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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 
Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 



 

5 

 

 
 

Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
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Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(11) 11604 
(97) EP3250182/ 26.04.2023 

(96) 16701516.3/ 26.01.2016 

(22)  30.06.2023 

(21)  AL/P/2023/256 

(54)  PËRBËRJE TË SHPËRHAPSHME 

10.10.2023 

(30) 264MU2015 

(71)  Janssen Pharmaceutica NV 

Turnhoutseweg 30, 

(72) GUPTA, Manish, Kumar;MARATHE, Shripad, Wasudeo;NAIR, Shreedevi, 

Velayudhan;TAMBWEKAR, Kaustubh, Ramesh, A-602, Octacrest, Lokhandwala 

Township, Akurli road, Kandivli east, ;Janssen, Higi House, Opp. Ralli Wolf, LBS Marg, 

Mulund West, 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

(57)  

1. Një tabletë që përfshin fumarat bedakuiline si përbërës aktiv dhe ku tableta 

përfshin një shtresë intragranulare dhe ekstragranulare në të cilën: 

 shtresa intragranulare përmban një ekscipient/diluent të patretshëm dhe në të cilin 

shtresës intragranulare i mungon një ekscipient/hollues i tretshëm që është niseshte; dhe 

- shtresa intragranulare përfshin një ekscipient/diluent të patretshëm. 

2. Një tabletë siç pretendohet në Pretendimin 1, ku shtresave intragranulare u 

mungon çfarëdo ekscipienti/diluenti i tretshëm. 

3. Një tabletë siç pretendohet në Pretendimin 1 ose Pretendimin 2, ku ekscipienti/diluenti 

i patretshëm në shtresën intragranulare është celulozë mikrokristaline. 

4. Një tabletë që përfshin fumarat bedakuiline si përbërës aktiv dhe ku tableta 

përfshin një shtresë intragranulare dhe ekstragranulare në të cilën shtresa intragranulare 

përfshin një ekscipient/diluent jo të tretshëm që është celulozë mikrokristaline dhe shtresa 

ekstragranulare përfshin një ekscipient/diluent të patretshëm që është celulozë 

mikrokristaline. 

5. Një tabletë siç pretendohet në Pretendimin 4, ku shtresave intragranulare u 

mungon një ekscipient/diluent i tretshëm. 

6. Një përbërje tablete ku pjesët e ndryshme të përbërjes, veçanërisht fraksioni 

intragranular dhe ekstragranular dhe pjesa bashkuese, përfshijnë përbërësit e mëposhtëm 

sipas peshës bazuar në peshën totale të përbërjes: 

 Fraksioni intragranular 

 5 deri 50 % e përbërësit aktiv fumarat bedakuiline 
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 10 deri 50 % e ekscipientit/diluentit të patretshëm 

 1 deri 5 % dezintegrant 

 0,1 deri 5 % glidant 

 Bashkuesi 

 1 deri 10 % bashkues ose polimer 

 0,01 deri 5 % agjent njomës ose surfaktant 

 Tretës (qs), p.sh. ujë - nëse është nevoja (d.m.th. vetëm sasia e nevojshme, nëse 

duhet) 

 Fraksioni ekstragranular 

 10 deri 50 % e një ekscipienti/diluenti të patretshëm 

 1 deri 5 % dezintegrant 

 0 deri 3 % glidant 

 0 deri 5 % lubrifikues 

7. Një përbërje tablete siç pretendohet në Pretendimin 6, ku shtresave intragranulare u 

mungon çfarëdo ekscipienti/diluenti i tretshëm; dhe/ose, opsionalisht, fraksionit ekstragranular i 

mungon gjithashtu çfarëdo ekscipienti/diluenti të tretshëm. 

8. Një përbërje tablete siç pretendohet në Pretendimin 6 ose Pretendimin 7, e cila 

përbëhet nga përbërjet e mëposhtme të fraksionit intragranular, bashkuesit dhe fraksionit 

ekstragranular, sipas peshës bazuar në peshën totale të përbërjes: 

 Fraksioni intragranular 

 24,18 %(ose rreth 25 %) e përbërësit aktiv fumarat bedakuiline 

 29,82 %(ose rreth 30 %) e ekscipientit/diluentit të patretshëm 

 3 % (ose rreth 3 %) dezintegrant 

 2 % (ose rreth 2 %) glidant 

 Bashkuesi 

 3 % (ose rreth 3 %) bashkues ose polimer 

 0,2 % (ose rreth 0,2 %) agjent njomës ose surfaktant 
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 Tretës (qs), p.sh. ujë - nëse është nevoja (d.m.th. vetëm sasia e nevojshme, nëse 

duhet) 

 Fraksioni ekstragranular 

 32,3 % (ose rreth 30 %) e ekscipientit/diluentit 

 3 % (ose rreth 3 %) dezintegrant 

 0,5 % (ose rreth 0,5 %) glidant 

 2 % (ose rreth 2 %) lubrifikues 

9. Një përbërje tablete siç pretendohet në Pretendimin 6 ose Pretendimin 7, e cila 

përbëhet nga përbërjet e mëposhtme të fraksionit intragranular, bashkuesit dhe fraksionit 

ekstragranular, sipas peshës bazuar në peshën totale të përbërjes: 

 Fraksioni intragranular 

 12,09 % e përbërësit aktiv fumarat bedakuiline 

 41,41 % ekscipienti/diluenti të patretshëm (celulozë mikrokristaline e silicifikuar) 

 3 % dezintegrant (krospovidon) 

 2 % glidant (dioksid silikoni koloidal) 

 Bashkuesi 

 3,5 % bashkues ose polimer (hipromelozë 5 cps) 

 0,2 % agjent njomës ose surfaktant (polisorbat 20) 

 Tretës (qs), p.sh. ujë - nëse është nevoja (d.m.th. vetëm sasia e nevojshme, nëse 

duhet) 

 Fraksioni ekstragranular 

 32,3 % ekscipienti/diluenti të patretshëm (celulozë mikrokristaline e silicifikuar) 

 3 % dezintegrant (krospovidon) 

 0,5 % glidant (dioksid silikoni koloidal) 

 2 % lubrifikues (fumarat stearil natriumi) 

10. Një përbërje tablete siç pretendohet në pretendimin 8, e cila përbëhet nga sa 

vijon: 
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 Fraksioni intragranular 

 24,18 mg fumarat bedakuiline 

 29,82 mg celulozë mikrokristaline e silicifikuar 

 3 mg krospovidon 

 2 mg dioksid silikoni koloidal 

 3 mg hipromelozë 5 cps 

 0,2 mg polisorbat 20 

 Ujë i purifikuar qs 

 Fraksioni ekstragranular 

 32,3 mg celulozë mikrokristaline e silicifikuar 

 3 mg krospovidon 

 0,5 mg dioksid silikoni koloidal 

 2 mg fumarat stearili natriumi 

11. Një përbërje tablete siç pretendohet në pretendimin 9, e cila përbëhet nga sa 

vijon: 

 Fraksioni intragranular 

 24,18 mg fumarat bedakuiline 

 82,82 mg celulozë mikrokristaline e silicifikuar 

 6 mg krospovidon 

 4 mg dioksid silikoni koloidal 

 7 mg hipromelozë 5 cps 

 0,4 mg polisorbat 20 

 Fraksioni ekstragranular 

 64,6 mg celulozë mikrokristaline e silicifikuar 

 6 mg krospovidon 

 1 mg dioksid silikoni koloidal 
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 4 mg fumarat stearili natriumi 

12. Një përbërje tablete ku pjesët e ndryshme të përbërjes, veçanërisht fraksioni 

intragranular dhe ekstragranular dhe pjesa bashkuese, përfshijnë përbërësit e mëposhtëm 

sipas peshës bazuar në peshën totale të përbërjes: 

 Fraksioni intragranular 

 10 deri 30 % e përbërësit aktiv fumarat bedakuiline 

 20 deri 40 % e ekscipientit/diluentit të patretshëm celulozë mikrokristaline 

 2 deri 4 % dezintegrant krospovidon 

 0,5 deri 4 % glidant dioksid silikoni koloidal 

 Bashkuesi 

 2 deri 5 % bashkues ose polimer hipromelozë 5 cps 

 0,1 deri 1 % agjent njomës ose surfaktant polisorbat 20 

 Tretës (qs), p.sh. ujë - nëse është nevoja (d.m.th. vetëm sasia e nevojshme, nëse 

duhet) 

 Fraksioni ekstragranular 

 20 deri 40 % e ekscipientit/diluentit celulozë mikrokristaline 

 2 deri 4 % dezintegrant krospovidon 

 0 deri 1 % glidant dioksid silikoni koloidal 

 1 deri 3 % lubrifikues fumarat stearil natriumi 

13. Një tabletë ose përbërje tablete siç pretendohet në cilindo prej pretendimeve të 

mëparshme për përdorim në trajtimin e tuberkulozit. 

14. Një tabletë ose përbërje tablete për përdorim sipas Pretendimit 13, për përdorim në 

popullatën pediatrike dhe/ose geriatrike. 

15. Një tabletë ose përbërje tablete siç pretendohet në cilindo prej pretendimeve të 

mëparshme për përdorim në trajtimin e tuberkulozit në kombinim me një ose më shumë agjentë 

terapeutikë të tjerë të dobishëm në trajtimin e tuberkulozit. 

16. Një kombinim për përdorim në trajtimin e tuberkulozit që përfshin një tabletë ose 

përbërje tablete siç pretendohet në cilindo prej Pretendimeve 1 deri në 14 dhe një ose më shumë 

agjentë të tjerë terapeutikë të dobishëm në trajtimin e tuberkulozit. 
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17. Një proces për përgatitjen e një përbërjeje tablete siç pretendohet në cilindo prej 

Pretendimeve 1 deri në 12, i cili përfshin: 

(a) marrjen e një fraksioni intragranular duke përdorur përbërësit e fraksionit 

intragranular të përmendur në cilindo prej Pretendimeve 6 deri në 12; 

(b) përgatitjen e një fraksioni bashkues, duke përdorur përbërësit e fraksionit bashkues të 

përmendur në secilin prej Pretendimeve 6 deri në 12; 

(c) marrjen e një fraksioni ekstragranular duke përdorur përbërësit e fraksionit 

ekstragranular të përmendur në cilindo prej Pretendimeve 6 deri në 12, 

dhe përdorimin e këtyre fraksioneve për të përgatitur një përbërje. 

18. Një përbërje tablete e përftueshme me anë të procesit siç përcaktohet në Pretendimin 

17. 

 

 

(11) 11605 
(97) EP3484457/ 28.06.2023 

(96) 17830439.0/ 17.07.2017 

(22)  30.06.2023 

(21)  AL/P/2023/257 

(54)  FORMULIM TOPIK PËR TË NDIHMUAR SHËRIMIN E PLAGËVE 

10.10.2023 

(30) 201662363284 P 

(71)  Oneness Biotech Co., Ltd. 

11F., No. 236, Sec. 4, Xinyi Rd., Da'an Dist., 

(72) CHEN, Jen-Wei;LU, Kung-Ming, 3F No. 3 Sec. 1 Dunhua S. Rd., Songshan Dist.,;5F 

No. 3 Sec. 1 Dunhua S. Rd., Songshan Dist., 

(74) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(57) 1. Një formulim topik, që përfshin: 

(i) një agjent aktiv që përfshin salvigenin në një sasi prej rreth 0.0001% deri në 0.5% 

(w/w) dhe asiatikosid në një sasi prej rreth 0.05% deri në 5% (w/w);   

(ii) një agjent rritës të viskozitetit në një sasi prej rreth 1.0-10% (w/w);; 

(iii) një bazë pomade në një sasi prej rreth 5-30% (w/w); 

(iv) një konservues antimikrobik në një sasi prej rreth 0.005-0.2% (w/w); dhe 

(v) një agjent emulsifikues në një sasi prej rreth 0.5-10% (w/w).   

 

2. Formulimi topik i pretendimit 1, ku agjenti aktiv është një ekstrakt i Plectranthus 

amboinicus, një ekstrakt i Centella asiatica, ose një kombinim i tyre, dhe ku ekstrakti i 

Plectranthus amboinicus dhe/ose ekstrakti i Centella asiatica përfshin salvigeninën dhe/ose 

asiatikosidin. 
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3. Formulimi topik i pretendimit 1 ose 2, ku agjenti aktiv është në një sasi prej rreth 

0.1-30% (w/w) në formulimin topik. 

 

4. Formulimi topik i çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku formulimi topik përfshin 

salvigeninë që varion nga 0.0001% deri në 0.1% (w/w), dhe/ose ku formulimi topik 

përfshin asiatikosid që varion nga 0.05% deri në 1% (w/w).. 

 

5. Formulimi topik i çdo njërit prej pretendimeve 1-4, ku agjenti aktiv më tej përfshin 

cirsimaritin, madekasosid, ose një kombinim të tyre. 

 

6. Formulimi topik i çdo njërit prej pretendimeve 1-5, ku në formulimin topik, baza e 

pomadës është rreth 10-30% (w/w), konservuesi antimikrobik është rreth 0.01-0.2% (w/w), 

dhe agjenti emulsifikues është rreth 0.5-6% (w/w). 

 

7. Formulimi topik i çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku ekstrakti i Plectranthus 

amboinicus është përgatitur duke kontaktuar një Plectranthus amboinicus të tërë ose një 

pjesë të saj me një tretës që ka një indeks të polaritetit më poshtë se 7 për të prodhuar një 

tretësirë dhe tharjen e tretësirës për të prodhuar ekstraktin e Plectranthus amboinicus.   

 

8. Formulimi topik i çdo njërit prej pretendimeve 1-7, ku formulimi topik përfshin të 

dy ekstraktin e Plectranthus amboinicus dhe ekstraktin e Centella asiatica në një raport 

peshe prej rreth 1:10 deri në 10:1, në mënyrë të preferuar rreth 1:5 deri në 5:1.   

 

9. Formulimi topik i çdo njërit prej pretendimeve 1-8, ku agjenti rritës i viskozitetit 

është alkool cetostearil, kolesterol, alkool stearil, klorokresol, dyll i bardhë, acid stearik, 

alkool cetil, ose një kombinim i tyre, baza e pomadës përfshin një ose më shumë përbërje të 

vazelinës, dhe/ose konservuesi antimikrobik përfshin një ose më shumë përbërje parabeni.   

 

10. Formulimi topik i çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku baza e pomadës është një 

bazë kremi; 

 Në mënyrë të preferuar ku formulimi më tej përfshin një ose më shumë tretës; në 

mënyrë të preferuar ku një ose më shumë tretësit përfshijnë propilen glikol. 

 

11. Formulimi topik i pretendimit 1, ku formulimi topik përfshin një kombinim të 

ekstraktit të Plectranthus amboinicus dhe ekstraktit të Centella asiatica në një sasi prej rreth 

0.1-30% (w/w), alkoolit cetostearil në një sasi prej rreth 1.0-10% (w/w), një kombinim të 

vazelinës së bardhë dhe vazelinës së lëngët në një sasi totale prej rreth 5-30% (w/w), një 

kombinim të metil parabenit dhe propil parabenit në një sasi totale prej rreth 0.005-0.2% 

(w/w), dhe një kombinim të sorbitan monostearatit dhe polisorbatit 60 në një sasi totale prej 

rreth 0.5-10% (w/w); 

 në mënyrë të preferuar i cili më tej përfshin propilen glikol në një sasi prej rreth 2-

20% (w/w). 

 

12. Formulimi topik i çdo njërit prej pretendimeve 1-11, i cili është për përdorim në 

promovimin e shërimit të plagëve në një subjekt.    

 

13. Formulimi topik për përdorim i pretendimit 12,  
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ku formulimi është për administrim topik të paktën një herë në ditë, në mënyrë të preferuar 

dy herë në ditë; 

ose/në mënyrë të preferuar ku subjekti është një pacient human diabetik që vuan nga ulçera 

e këmbës diabetike. 

 

14. Formulimi topik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 12-13, ku subjekti 

është një pacient human që ka një plagë të hapur, e cila opsionalisht është abrazion, prerje, 

çarje, shpim, ose shkëputje. 

 

15. Formulimi topik për përdorim i pretendimit 14,  

ku subjekti është një pacient human që ka një plagë kronike, e cila opsionalisht është një 

plagë kirurgjikale, një plagë traumatike, një ulçer presioni, një ulçer venoze, një ulçer 

diabetike, ose një plagë e shkaktuar nga një karcinomë, djegie, plagë shtrati,  

ose dermatiti atopik; ose 

ku subjekti është një pacient human që ka akne. 

 

 

 

(11) 11606 
(97) EP3244903/ 07.06.2023 

(96) 16700501.6/ 14.01.2016 

(22)  03.07.2023 

(21)  AL/P/2023/259 

(54)  PREPARAT QË PËRFSHIN LACTOBACILLUS REUTERI DHE CITRAT 

PËR PËRDORIM MJEKËSOR 

11.10.2023 

(30) 201562103201 P 

(71)  Infant Bacterial Therapeutics AB 

Bryggargatan 10, 

(72) CONNOLLY, Eamonn;ROOS, Stefan;STRÖMBERG, Staffan, Motionsvägen 

3,;Värmdövägen 215,;Västgötaresan 57, 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

(57) 1. Një preparat që përfshin (i) një bakter të gjallë Lactobacillus reuteri, i cili ka 

aftësinë të përdorë citratin si pranues elektroni të jashtëm dhe (ii) citrat, për përdorim në 

trajtimin terapeutik të një subjekti me një sëmundje që do të përfitojë nga administrimi i 

baktereve të gjalla Lactobacillus reuteri me aktivizim më të shpejtë ose një bakter 

Lactobacillus reuteri me normë të përmirësuar rritjeje; 

 ku bakteret në preparat janë të ngrira, të liofilizuara ose të thara me ngrirje, ku 

preparati i lartpërmendur i ngrirë, i liofilizuar ose i tharë me ngrirje rikonstituohet në një 

tretësirë ujore të përshtatshme për administrim te subjekti përpara administrimit te subjekti 

në fjalë; 

 ku subjekti në fjalë është një subjekt human dhe është një i porsalindur ose foshnjë 

deri në një vjeç ose është një subjekt që ka lindur para kohe; 

 ku sëmundja në fjalë është një sëmundje në të cilën i porsalinduri, foshnja ose 

subjekti prematur ka vështirësi të ushqehet nga goja, nuk është në gjendje të ushqehet me 
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gji apo nga goja, ose kërkon ushqyerje parenterale ose intravenoze, ose në të cilin sasia e 

lëndëve ushqyese në zorrë është kufizuar qëllimisht për arsye mjekësore; dhe 

 ku përdorimi i përmendur nuk e ndryshon në mënyrë të rëndësishme statusin 

ushqyes të të porsalindurit, foshnjës apo subjektit prematur. 

2. Preparati për përdorimin e pretendimit 1, ku citrati në fjalë është i pranishëm në 

preparatin e ngrirë, të liofilizuar ose të tharë me ngrirje dhe/ose ku citrati në fjalë është i 

pranishëm në formulimin përfundimtar për administrim te subjekti në fjalë. 

3. Preparati për përdorim i pretendimit 1 ose i pretendimit 2, ku bakteret ekspozohen 

ndaj një sheqeri ose preparati përmban më tej një sheqer, mundësisht ku sheqeri në fjalë 

është laktozë. 

4. Preparati për përdorim i cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 3, ku citrati në fjalë dhe 

sheqeri në fjalë janë opsionalisht të pranishëm në një preparat të baktereve të fjetura të cilat 

më pas aktivizohen. 

5. Preparati për përdorimin e cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 4, ku citrati në fjalë 

është i pranishëm në një përqendrim prej 0,01 mg/ml deri në 10,0 mg/ml, mundësisht nga 

0,01 mg/ml në 5,0 mg/ml ose 0,01 mg/ml deri në 2,0 mg/ml. 

6. Preparati për përdorim i cilitdo prej pretendimeve 3 deri në 5, ku preparati përfshin 

një raport citrati me laktozën prej 1:10 deri në 1:600, preferohet 1:60 deri në 1:600 ose 1:30 

deri në 1:300. 

7. Preparati për përdorim i cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 6, ku Lactobacillus 

reuteri në fjalë është Lactobacillus reuteri DSM 17938. 

8. Preparati për përdorim i cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 7, ku subjekti në fjalë 

është një subjekt që ka enterokolit nekrotizues (NEC) ose është në rrezik për të zhvilluar 

NEC. 

 

 

 

(11) 11608 
(97) EP3616697/ 07.06.2023 

(96) 19193839.8/ 27.08.2019 

(22)  04.07.2023 

(21)  AL/P/2023/260 

(54)  PËRDORIMI I NJË MBARTËSI FARMACEUTIK NË PËRGATITJEN E NJË 

KOMPOZIMI FARMACEUTIK ANTI-DIABETIK QË PËRFSHIN BERBERINE 

DHE ORIZANOL 

11.10.2023 

(30) 201811000758 

(71)  Li, Li 

No.401 Building No.21, Zone 1, Fangguyuan, Fengtai District, 

(72) Li, LI, Room 401, Building No. 21, Zone 1, Fang Guyuan, Fengtai District, Beijing, 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik, i karakterizuar në atë që kompozimi përfshin një 

mbartës farmaceutik që përbëhet nga vaji i susamit dhe dyllit të bletës si dhe orizanol dhe 

hidroklorur  berberine si përbërës aktivë; orizanoli është i pranishëm në një sasi prej 1-5% 

ndaj peshës, hidrokloruri i berberines është i pranishëm në një sasi prej 5-50% ndaj peshës, 
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dylli i bletës është i pranishëm në një sasi prej 1-20% ndaj peshës dhe vaji i susamit është i 

pranishëm në një sasi prej 40-85% sipas peshës, në raport me peshën totale të kompozimit 

farmaceutik. 

2. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 1, ku dylli i bletës është i pranishëm në një 

sasi prej 2-10% ndaj peshës, dhe vaji i susamit është i pranishëm në një sasi prej 50-80% 

ndaj peshës, në raport me peshën totale të kompozimit farmaceutik. 

3. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 1, ku orizanoli është i pranishëm në një sasi 

prej 2-4% ndaj peshës, hidrokloruri i berberines është i pranishëm në një sasi prej 15-30% 

ndaj peshës, dylli i bletës është i pranishëm në një sasi prej 3-6% ndaj peshës, dhe vaji i 

susamit është i pranishëm në një sasi prej 60-75% ndaj peshës, në raport me peshën totale 

të kompozimit farmaceutik. 

4. Kompozimi farmaceutik sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku raporti i peshës 

së dyllit të bletës me vajin e susamit është nga 1:40 deri në 1:5, dhe në mënyrë të preferuar 

nga 1:25 deri në 1:10. 

5. Kompozimi farmaceutik sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku raporti i peshës 

së orizanolit me hidroklorurin e berberines është 1:10. 

6. Kompozimi farmaceutik sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku dylli i bletës 

formon një mikrokristal dhe shpërndahet në mënyrë homogjene në vajin e susamit, gjatësia 

e mikrokristalit është nga 0.1 deri në 100 µm, në mënyrë të preferuar nga 5 në 70 µm, dhe 

në mënyrë më të preferuar nga 10 në 50 µm. 

7. Kompozimi farmaceutik sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri ne 6, ku vaji i susamit 

eshte një vaj susami i bërë me makineri, vaj susami i bluar ose vaj susami i zakonshëm. 

8. Kompozimi farmaceutik sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku kompozimi 

farmaceutik është formuluar në një kapsulë të butë. 

9. Një metodë për përgatitjen e kompozimit farmaceutik sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 

deri në 8, që përfshin hapat e mëposhtëm të: 

1) ngrohjes të vajit të susamit në një temperaturë mbi pikën e shkrirjes së dyllit të 

bletës, temperatura është në mënyrë të preferuar 90° C deri në 180° C, në mënyrë 

më të preferuar 100° C deri në 170° C, dhe në mënyrën më të preferuar 110° C deri 

në 160° C; 

2) shtimin e dyllit të bletës në vajin e susamit të nxehur të marrë në hapin 1), dhe 

përzierjen mirë në mënyrë të preferuar për 5 deri në 60 minuta, në mënyrë më të 

preferuar për 10 deri në 40 minuta, dhe në mënyrën më të preferuar për 15 deri në 

30 minuta; 

3) ftohjen e përzierjes së përftuar në hapin 2) duke e përzierë në një temperaturë prej 

40° C - 90° C, dhe në mënyrë të preferuar në një temperaturë 60° C -80° C e 

ndjekur nga shtimi i orizanolit; dhe ftohjen e përzierjes në një temperaturë prej jo 

më të lartë se 60 ° C, dhe në mënyrë të preferuar ftohjen në temperaturën e dhomës 

e ndjekur nga shtimi i hidroklorurit të berberines; 

4) ftohjen e përzierjes së marrë në hapin 3) në temperaturën e dhomës e ndjekur nga 

bluarja me mulli bluarje koloid ose homogjen për të mundësuar që orizanoli dhe 

hidrokloruri i berberines të shpërndahen në mënyrë homogjene në mjedis të përbërë 

nga vaji i susamit dhe dylli i bletës; 

5) nënshtrimin e përzierjes në degazimin me vakum për të marrë kompozimin 

farmaceutik anti-diabetik. 

 

10. Medikamenti që përmban kompozimin farmaceutik sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 
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deri në 8 për përdorim në trajtimin e diabetit, në veçanti diabetin e tipit II. 

11. Medikamenti që përmban kompozimin farmaceutik sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 

deri në 8 për përdorim në trajtimin i një sëmundjeje të zgjedhur nga një grupi i përbërë nga: 

reduktimi i lipideve të gjakut, mbrojtja e funksionit të mëlçisë ose mbrojtja e traktit 

gastrointestinal, në veçanti, për reduktimin e lipideve të gjakut, mbrojtjen e funksionit të 

mëlçisë ose mbrojtjen e traktit gastrointestinal nga efektet e padëshiruara të shkaktuara nga 

kombinimi i orizanolit dhe hidrokoridit të berberines në një pacient diabetik. 

 

 

 

(11) 11609 
(97) EP3756681/ 03.05.2023 

(96) 20186935.1/ 08.08.2012 

(22)  03.07.2023 

(21)  AL/P/2023/266 

(54)  KOMPOZIMI PËR STIMULIMIN E KONTROLLUAR OVARIAN 

11.10.2023 

(30) 11176803 

(71)  Ferring B.V. 

Polaris Avenue, 144, 

(72) ARCE, Joan-Carles, Soevej 100 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

(57) 1. Një produkt që përfshin hormonin stimulues folikulor (FSH) të derivuar human për 

përdorim në trajtimin e infertilitetit në një pacient që ka nivel AMH në serum prej <15 

pmol/L, ku produkti është për t’u administruar në një dozë prej ose ekuivalente deri në, 11 

deri në 13 µg FSH rekombinante të derivuar humane në ditë, FSH rekombinante e derivuar 

humane duke përfshirë α2, 3- dhe α2, 6-sialilim ku 30% deri në 60% e sialilimit total është 

α2, 3-sialilim, për shembull ku 40% deri në 50% e sialilimit total është α2, 3- sialilimi. 

2. Një produkt për përdorim sipas pretendimit 1 ku trajtimi i infertilitetit përfshin një hap të 

përcaktimit të nivelit të AMH në serum të pacientit dhe një hap të administrimit të dozës te 

një pacient që ka nivel të AMH në serum <15 pmol/L. 

3. Një produkt që përfshin hormonin stimulues folikulor (FSH) të derivuar human për 

përdorim në trajtimin e infertilitetit në një pacient që ka nivel AMH në serum prej ≥15 

pmol/L, ku produkti është për t’u administruar në një dozë prej ose ekuivalente deri në, 

0.09 deri në 0.19 µg FSH rekombinante të derivuar humane për kg peshë trupore të 

pacientit në ditë, FSH rekombinante e derivuar humane duke përfshirë α2, 3- dhe α2, 6-

sialilim ku 30% deri në 60% e sialilimit total është α2, 3-sialilim, për shembull ku 40% deri 

në 50% e sialilimit total është α2, 3-sialilim. 

4. Një produkt për përdorim sipas pretendimit 3 ku trajtimi i infertilitetit përfshin një hap të 

përcaktimit të nivelit të AMH në serum të pacientit dhe një hap të administrimit të dozës 

tek një pacient që ka nivel AMH në serum prej ≥15 pmol/L. 

5. Një produkt për përdorim sipas çdo pretendimi të mëparshëm ku FSH rekombinante e 

derivuar humane është FSH rekombinante e cila përfshin struktura mono-, di-, tri- dhe 

tetra-sialilim, ku 15 deri në 24% e strukturave të glikanit të sialilimit janë struktura 

tetrasialiluara. 
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6. Një produkt për përdorim sipas pretendimit 1 ku FSH-ja rekombinante e derivuar 

humane përfshin struktura mono-, di-, tri- dhe tetra-sialiluara. 

7. Një produkt për përdorim sipas pretendimit 6 ku trajtimi i infertilitetit përfshin një hap të 

përcaktimit të nivelit të AMH në serum të pacientit dhe një hap të administrimit të dozës te 

një pacient që ka nivel të AMH në serum <15 pmol/L. 

8. Një produkt për përdorim sipas pretendimit 3 ku FSH-ja rekombinante e derivuar 

humane përfshin struktura mono-, di-, tri- dhe tetra-sialiluara. 

9. Një produkt për përdorim sipas pretendimit 8 ku trajtimi i infertilitetit përfshin një hap të 

përcaktimit nivelit të AMH të serumit të pacientit dhe një hap i administrimit të dozës te një 

pacient që ka nivel AMH në serum prej ≥15 pmol/L. 

 

 

 

(11) 11611 
(97) EP3982960/ 28.06.2023 

(96) 20734283.3/ 15.06.2020 

(22)  03.07.2023 

(21)  AL/P/2023/267 

(54)  TRAJTIMET E ANGIODEMËS TË TRASHËGUAR 

16.10.2023 

(30) 201910116,201962861725 P 

(71)  Kalvista Pharmaceuticals Limited 

Porton Science Park Bybrook Road 

(72) FEENER, Edward Paul;MAETZEL, Andreas;MARSH, Sally Louise;SMITH, Michael 

David;YEA, Christopher Martyn, 102 Glen Haven Drive;2377 E Stringham Avenue;24 

Peter Road;c/o Kalvista Pharmaceuticals Limited Porton  Science Park Bybrook Road, 

Porton Down 

(74) Gentjan Hasa 

Rruga ''Besim Alla'' pallati ''Dilo'' shkalla 5 apt.25 Yzberisht Tiranë 

(57)  

1.Një përbërës i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim në trajtimin e angiodemës të trashëguar (HAE) sipas nevojës 

përmban: administrimin nga goja të përbërësit të Formulës A (ose një kripë dhe/ose një 

tretësirë e tij farmaceutikisht e pranueshme) te një pacient që ka nevojë për të sipas 

kërkesës,  

 

 

 

      

                           

 

                                                                   Formula A 
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2.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 1, 

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) 

është për përdorim në trajtimin e një sulmi akut të angiodemës të trashëguar (HAE) 

sipas nevojës dhe jepet nga goja sipas nevojës me njohjen/evidentimin e një simptome 

të një krize akute HAE. 

 

3.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 2, 

ku simptoma e një sulmi akut HAE të njohur është të paktën njëra nga: ënjtje e indeve; 

lodhje; dhimbje koke; dhimbje të muskujve; ndjesi shpimi gjilpërash në lëkurë; dhimbje 

barku; të përzjera; të vjella; diarre; vështirësi në gëlltitje; të ngjirurit e zërit; gulçim; 

dhe/ose ndryshime të humorit. 

 

4.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 2 ose 3,  

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) jepet nga goja sipas nevojës brenda 1 ore nga simptoma e një sulmi akut 

HAE të evidentuar.  

 

5.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 4,  

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) jepet nga goja sipas nevojës brenda 30 minutave, brenda 20 minutave, 

brenda 10 minutave, ose brenda 5 minutave nga simptoma e një sulmi akut HAE të 

evidentuar.  

 

6.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 5,  

 

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) jepet nga goja sipas nevojës në në fazën e hershme të një sulmi akut të 

HAE. 

 

7.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 6,  

ku simptoma e njohur/evidentuar është të paktën njëra prej: ënjtje e lehtë, dhimbje 

barku ose skuqje e lëkurës. 

 

8.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 7,  

ku simptoma e njohur është eritema e margjinalizuar. 
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9.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 8,  

ku trajtimi shkurton kohëzgjatjen e sulmit akut të HAE. 

 

10.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 6,  

ku trajtimi parandalon sulmin akut të HAE që të përparojë në fazën e ënjtjes nga një 

ataku akut HAE. 

 

11.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 1,  

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme)  

jepet nga goja sipas nevojës për të reduktuar në mënyrë profilaktike mundësinë e një 

sulmi akut HAE. 

 

12.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 11,  

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme)  

jepet nga goja sipas nevojës kur parashikohet se do të shkaktohet një sulm akut HAE. 

 

13.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 12,  

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme)  

jepet nga goja sipas nevojës kur parashikohet që një sulm akut HAE do të shkaktohet 

nga traumat fizike dhe/ose stresi. 

 

14.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 13,  

ku parashikohet që një sulm akut HAE do të shkaktohet nga traumat fizike nga një 

proçedurë dentare dhe/ose stresi mendor i lidhur me një procedurë dentare.  

 

15.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 11 në 14,  

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme)  

jepet nga goja sipas nevojës për të parandaluar një sulm akut HAE. 

 

16.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshmë,  

ku përbërësi (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e pranueshme) 

administrohet nga goja në formë doze që përmban (i) përbërësin (ose një kripë dhe/ose 
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një tretësirë e tij farmaceutikisht e pranueshme), dhe (ii) eksipientë të pranuar 

farmaceutikisht.  

 

17.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 16,  

ku forma e dozimit nga goja është një tabletë që përmban celulozë mikrokristaline si 

hollues, kroskarmelozë natriumi si shpërbërës, pirolidon polivinili si lidhës, dhe sipas 

dëshirës stearat magnezi si lubrifikant.  

 

18.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme,  

ku përbërësi (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e pranueshme) (i) 

frenon kalikreinën plazmatike, (ii) zvogëlon copëtimin e prekalikreinës plazmatike, 

dhe/ose ul prodhimin e Faktorit XIIa nga Faktori XII. 

 

19.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 18,  

ku pacientit i jepet një dozë nga përbërësi i Formulë A (ose një kripë dhe/ose një 

tretësirë e tij farmaceutikisht e pranueshme) të tillë që plazma e pacientit ka një 

përqendrim të përbërësit të Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme) prej të paktën 500 ng/mL 

 

20.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 19,  

ku pacientit i jepet të paktën 60 mg nga përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose 

një tretësirë e tij farmaceutikisht e pranueshme).  

 

21.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme,  

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) bllokon aktivizimin e sistemit të kontaktit deri në gjashtë orë.  

 

22.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme,  

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) jepet në formë dozimi ditor në sasi midis 5 mg dhe 2000 mg. 

 

23.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme,  

ku përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) jepet në formë dozimi ditore në sasi midis 100 mg dhe 1500 mg, nga 300 

mg në 1800 mg, midis 100 mg dhe 1400 mg në ditë, midis 200 mg dhe 1200 mg, midis 

300 mg dhe 1200 mg, midis 600 mg dhe 1200 mg, midis 450 mg dhe 900 mg, midis 

500 mg dhe 1000 mg, midis 450 mg dhe 600 mg, midis 500 mg dhe 700 mg, midis 800 

mg dhe 1000 mg në ditë, midis 900 mg dhe 1400 mg, ose midis 900 mg dhe 1200 mg. 
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24.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme,  

ku pacientit i jepet sasia e dozimit ditor në dy doza brenda një përiudhe prej 24 orësh 

duke filluar nga koha e marrjes së dozës të parë.  

 

25.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 24,  

ku të dyja sasitë e dozimit administrohen njëkohësisht, veçmas ose në mënyrë të 

njëpasnjëshme. 

 

26.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 24 ose 25,  

ku sasia e dozimit të dytë administrohet midis 2 dhe 6 orë prej të parës, preferohet midis 

3 dhe 6 orë nga sasia e dozimit të parë.  

 

27.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 24 ose 25,  

ku sasia e dozimit të dytë administrohet të paktën rreth 6 orë pas sasisë së dozimit të 

parë.  

 

28.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 23,  

ku pacientit i administrohet përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e 

tij farmaceutikisht e pranueshme) në tre sasi dozimi në ditë.  

 

29.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 28,  

ku të treja sasitë e dozimit administrohen njëkohësisht, veçmas ose në mënyrë të 

njëpasnjëshme. 

 

30.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 28 ose 29,  

ku sasia e dozimit të dytë dhe të tretë mund të jepen të paktën 6 orë nga sasia e dozimit 

të paraprirës.  

 

31.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 21 në 30,  

ku secila sasi dozimi përmban rreth 600 mg të përbërësit të formulës A. 

 

32.Përbërësi i Formulës A (ose një kripë dhe/ose një tretësirë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme) për përdorim sipas pretendimit 31,  

ku secila sasi dozimi administrohet si dy tableta që secila përmban rreth 300 mg të 

përbërësit të formulës A.  
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(11) 11612 
(97) EP3925607/ 28.06.2023 

(96) 21175519.4/ 14.04.2015 

(22)  03.07.2023 

(21)  AL/P/2023/268 

(54)  PËRBËRJET FARMACEUTIKE PËR TRAJTIMIN E SËMUNDJEVE 

LIDHUR ME RREGULLATORIN E PËRÇUESHMËRISË NDËRMEMBRANORE 

TË FIBROZËS ÇISTIKE  

16.10.2023 

(30) 201461979848 P,201462059287 P 

(71)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated 

50 Northern Avenue 

(72) BAGNOL, Laurent Jean-claude;BRODEUR, Geoffrey Glen;CHANDRAN, 

Sachin;DOKOU, Eleni;FERRIS, Lori Ann;KNEZIC, Dragutin;MCCARTY, Katie 

Lynn;MEDEK, Ales;PHENIX, Brian Dean;WAGGENER, Sara A.,  

(74) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(57)  

1. Një përbërje farmaceutike përmban: 

një tretësirë të thatë me spërkatje të parë dhe një tretësirë të thatë me spërkatje të 

dytë, ku tretësira e thatë me spërkatje e parë përmban nga rreth 70 %masë në rreth 

90 %masë të një forme amorfe të (R)1-(2,2-difluorbenzo[d][1,3]dioksol-5-il)-N-(1-

(2,3-dihidroksipropil)-6-fluor-2-(1-hidroksi-2-metilpropan-2-yl)-1H-indol-5-

il)ciklopropankarboksamidi (Përbërësi 1) dhe prej rreth 10 %masë në rreth 30 

%masë të një polimeri, dhe  

ku tretësira e thatë me spërkatje e dytë përmban një formë amorfe të N-[2,4-bis(1,1-

dimetiletil)-5-hidroksifenil]-1,4-dihidro-4-oksokuinolin-3-karboksamid (Përbërësi 

2); dhe  

ku përbërja farmaceutike është një tabletë. 

2.Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku polimeri përmban një celulozë polimeri. 

3.Përbërja farmaceutike e pretendimit 1 ose e pretendimit 2, ku polimeri përmban 

hidroksipropil metilcelulozë 

4.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 3, ku tretësira e thatë me 

spërkatje e dytë akoma përmban një polimer. 

 

5.Përbërja farmaceutike e pretendimit 4, ku tretësira e thatë me spërkatje e dytë përmban 

nga rreth 70 %masë në rreth 90 %masë të Përbërësit 2 dhe nga rreth 10 %masë në rreth 

30 %masë të polimerit. 
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6.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-5, përmban nga rreth 5 %masë 

në rreth 20 %masë të tretësirës të thatë me spërkatje të parë.  

 

7.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-6, përmban nga rreth 15 %masë 

në rreth 60 %masë të tretësirës të thatë me spërkatje të dytë. 

 

8.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ku tableta përmban nga rreth 

25 mg në rreth 125 mg të Përbërësit 1. 

 

9.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-8, ku tableta përmban nga rreth 

100 mg në 200 mg të Përbërësit 2. 

 

10.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-9, ku përbërja farmaceutike 

përmban një ose më shumë eksipientë të zgjedhur nga një mbushës, një shpërbërës, një 

lubrifikant ose ndonjë kombinim i tyre. 

 

11.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, përmban nga rreth 30 %masë 

në rreth 50 %masë të një mbushësi të peshës të përbërjes farmaceutike.  

 

12.Përbërja farmaceutike e pretendimit 11, ku mbushësi përmban celulozë mikrokristalin.  

13.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-12, përmban nga rreth 1 %masë 

në rreth 10 %masë të një shpërbërësi të peshës të përbërjes farmaceutike.  

 

14.Përbërja farmaceutike e pretendimit 13, ku shpërbërësi përmban kroskarmeloz natriumi. 

 

15.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-14, përmban rreth 1 %masë të 

një lubrifikanti të peshës të përbërjes farmaceutike.  

 

16.Përbërja farmaceutike e pretendimit 15, ku lubrifikanti përmban stearat magnezi. 

 

17.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-7, ku tableta përmban nga rreth 

30 mg në rreth 85 mg të tretësirës të thatë me spërkatje të parë. 

 

18.Përbërja farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 ose 17, ku tableta përmban nga rreth 

150 mg në rreth 250 mg të tretësirës të thatë me spërkatje të dytë. 

 

19.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-18, ku tableta përmban nga 

rreth 100 mg në rreth 300 mg të një mbushësi. 

 

20.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-19, ku tableta përmban nga 

rreth 12 mg në rreth 36 mg të një shpërbërësi. 
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21.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-20, ku tableta përmban nga 

rreth 1 mg në rreth 5 mg të një lubrifikanti. 

 

22.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1-21, akoma përmban një agjent 

terapeutik shtesë.  

 

23.Përbërja farmaceutike e pretendimit 22, ku agjenti terapeutik shtese është një tjetër 

korrigjues CFTR i ndryshëm nga Përbërësi 1.  

 

24.Përbërja farmaceutike e pretendimit 22, ku agjenti terapeutik shtese është një tjetër 

fuqizues CFTR i ndryshëm nga Përbërësi 2. 

 

25.Një përbërje farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme për përdorim në 

një metodë për trajtimin e fibrozës çistike te një pacient.  

 

26.Përbërja farmaceutike për përdorim si në pretendimin 25, ku metoda përfshin 

administrimin nga goja të përbërjes farmaceutike te një pacient. 

 

27.Përbërja farmaceutike për përdorim si në secilin prej pretendimeve 25 ose 26, akoma 

përfshin administrimin te pacienti të një agjenti terapeutik shtesë.  

 

28.Përbërja farmaceutike për përdorim si në pretendimin 27, ku agjenti terapeutik shtesë 

administrohet para, pas ose njëkohësisht me përbërjen farmaceutike.  

 

29.Përbërja farmaceutike për përdorim si te ndonjë prej pretendimeve nga 25-28, ku 

pacienti është homozigot në mutacionin ΔF508 CFTR. 

 

30.Përbërja farmaceutike për përdorim si te ndonjë prej pretendimeve nga 25-28, ku 

pacienti është heterozigot në mutacionin ΔF508 CFTR. 

 

 

(11) 11613 
(97) EP3600270/ 14.06.2023 

(96) 18777745.3/ 30.03.2018 

(22)  04.07.2023 

(21)  AL/P/2023/269 

(54)  PËRBËRJE DHE KOMPOZIME PËR  TRAJTIMIN E ÇRREGULLIMEVE 

HEMATOLOGJIKE  

16.10.2023 

(30) 201741011785 

(71)  Aurigene Oncology Limited 

39-40 KIADB Industrial Area, Electronic City Phase II, Hosur Road, 
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(72) BALASUBRAMANIAN, Wesley Roy;DAGINAKATTE, Girish;GUMMADI, 

Venkateshwar Rao;NELLORE, Kavitha;SAMAJDAR, Susanta, 2002 Sobha Daffodil Apts, 

27th HSR Layout Sector 2 extn., ;B-502 Akme Ballet, Outer Ring Road, 

Doddanekundi,;Balaji Nilayam 62 1st main, Veerabhadraswamylayout, 

Doddanagamangala,;Flat R801, H. M Tambourine, Jaraganahalli, J.P. Nagar 6th 

Phase,;Villa No 358 6th Street, Upkar Royal Garden Zuzuvadi, 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

(57)  

1. Një përbërje e Formulës II, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për 

përdorim në trajtimin ose parandalimin e leuçemisë mieloide akute (AML), ku AML është 

rezistent ndaj trajtimit me një frenues të tirozinë kinazës 3 (FLT-3) të ngjashëm me FMS; 

 

 
ku 

X1 dhe X3 në mënyrë të pavarur janë CH ose N; X2 është CR2 ose N; me kusht që një dhe jo 

më shumë se një prej X1, X2 ose X3 është N; 

A është O ose S; 

Y është -CH2- ose O; 

Z është aril ose heterociklil; 

Ri, në çdo rast, është në mënyrë të pavarur halo ose opsionalisht i zëvendësuar heterociklil; 

ku zëvendësuesi është alkil, alkoksi, aminoalkil, halo, hidroksil, hidroksialkil ose -NRaRb; 

R2 është hidrogjen, opsionalisht i zëvendësuar cikloalkil, opsionalisht i zëvendësuar aril, 

opsionalisht i zëvendësuar heterociklil ose -NRaRb; ku zëvendësuesi është alkil, amino, halo 

ose hidroksil; 

R3, në çdo rast, është alkil ose hidroksil; 

Ra dhe Rb janë në mënyrë të pavarur hidrogjen, alkil, acil ose heterociklil; 

'm' dhe 'n' janë në mënyrë të pavarur 0, 1 ose 2; dhe 

'p' është 0 ose 1. 

  

2. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ku 

A është O ose S; 

Y është -CH2- ose O; 

Z është aril ose heterociklil; 

Ri, në çdo rast, është në mënyrë të pavarur halo ose opsionalisht i zëvendësuar heterociklil; 

ku zëvendësuesi është alkil, alkoksi, aminoalkil, halo, hidroksil ose -NRaRb; ku Ra dhe Rb 

janë në mënyrë të pavarur hidrogjen, alkil, ose heterociklil; 

R2 është hidrogjen, cikloalkil, opsionalisht i zëvendësuar heterociklil ose -NRaRb, ku 

zëvendësuesi është zgjedhur nga amino, halo ose hidroksil; 

'm' dhe 'n' janë në mënyrë të pavarur 0, 1 ose 2; dhe 
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'p' është 0 ose 1. 

  

3. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ku 

 

 
 

është 

 

 
 

 
 

4. Një përbërje për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku Z është (a) një aril 

ose heterociklil me 5-ose 6-elemente, ose (b) zgjedhur nga fenil, furanil, tienil, pirrolil, 

pirazolil, imidazolil, oksazolil, isoksazolil, tiazolil, isotiazolil, 1H-tetrazolil, oksadiazolil, 

triazolil, piridil, pirimidinil, pirazinil, piridazinil, azetidinil, oksetanil, imidazolidinil, 

pirrolidinil, oksazolidinil, tiazolidinil, pirazolidinil, tetrahidrofuranil, piperidinil, 

piperazinil, tetrahidropiranil, morfolinil, tiomorfolinil, 1,4-dioksanil, dioksidotiomorfolinil, 

oksapiperazinil, oksapiperidinil, tetrahidrofuril, tetrahidropiranil, tetrahidrotiofenil, 

dihidropiranil dhe azabiciklo[3.2.1]oktanil; secili prej tyre është opsionalisht i zëvendësuar 

me alkil, alkoksi, halo, hidroksil, hidroksialkil ose -NRaRb; dhe Ra dhe Rb janë në mënyrë të 

pavarur hidrogjen, alkil ose acil. 

  

5. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1 e përfaqësuar nga formula (IIA): 

 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

  

6. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 5, ku 

A është O ose S; 

Y është -CH2- ose O; 

ose 
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Ri, në çdo rast, është në mënyrë të pavarur halo ose opsionalisht i zëvendësuar heterociklil; 

ku zëvendësuesi është alkil, alkoksi, aminoalkil, halo, hidroksil ose -NRaRb; ku Ra dhe Rb 

janë në mënyrë të pavarur hidrogjen, alkil, ose heterociklil; 

R2 është hidrogjen, cikloalkil, opsionalisht i zëvendësuar heterociklil ose -NRaRb, ku 

zëvendësuesi është zgjedhur nga amino, halo ose hidroksil; dhe 

'm' dhe 'n' janë në mënyrë të pavarur 0, 1 ose 2. 

  

7. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, e përfaqësuar nga (IIB): 

 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

  

8. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 7, ku 

A është O ose S; 

Y është -CH2- ose O; 

Ri, në çdo rast, është në mënyrë të pavarur halo ose opsionalisht i zëvendësuar heterociklil; 

ku zëvendësuesi është alkil, alkoksi, aminoalkil, halo, hidroksil ose -NRaRb; ku Ra dhe Rb 

janë në mënyrë të pavarur hidrogjen, alkil, ose heterociklil; 

R2 është hidrogjen, cikloalkil, opsionalisht i zëvendësuar heterociklil ose -NRaRb, ku 

zëvendësuesi është zgjedhur nga amino, halo ose hidroksil; dhe 

'm' dhe 'n' janë në mënyrë të pavarur 0, 1 ose 2. 

  

9. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja është një përbërje e Formulës 

(IIC) 

 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

  

10. Një përbërje për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku R1 është 

opsionalisht i zëvendësuar heterociklil; ku zëvendësuesi është alkil, alkoksi, aminoalkil, 

halo, hidroksil, hidroksialkil ose -NRaRb; dhe Ra dhe Rb janë në mënyrë të pavarur 

hidrogjen ose acil, ose 
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ku R1 është opsionalisht i zëvendësuar heterociklil; dhe zëvendësuesi është alkil, alkoksi, 

aminoalkil, halo, hidroksil ose -NRaRb; ku Ra dhe Rb janë në mënyrë të pavarur hidrogjen, 

alkil, ose heterociklil; ose 

ku R1 është halo. 

  

11. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 10, ku R1 është opsionalisht i zëvendësuar 

pirazolil, ku zëvendësuesi opsional është alkil, hidroksil ose -NRaRb. 

  

12. Një përbërje për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-11, ku R2 është 

hidrogjen, cikloalkil, i tillë si ciklopropil; opsionalisht i zëvendësuar heterociklil, i tillë si 

piperidinil, pirrolidinil, morfolinil, piperazinil, azetidinil, pirazolil, furanil ose 

azabiciklo[3.2.1]oktanil; ku zëvendësuesi është hidroksil, halo, alkil ose amino; ose -

NRaRb, ku zëvendësuesi është zgjedhur nga amino, halo ose hidroksil. 

  

13. Një përbërje për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-12, ku R3 është alkil. 

  

14. Një përbërje për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-13, ku m është 0 ose 2, 

dhe p është 0 ose 1. 

  

15. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja e Formulës (II) është 

zgjedhur nga: 

 

6'-amino-N-(2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-[2,3'-bipiridine]-6-

karboksamid; 

6'-amino-N-(5-ciklopropil-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-[2,3'-

bipiridine]-6-karboksamid hidroklorid; 

N-(5-ciklopropil-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-

il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid; 

N-(2,5-di(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(1H-pirazol-4-

il)pikolinamid hidroklorid; 

N-(2, 5-di(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-

il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(1H-pirazol-4-

il)pikolinamid; 

2-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-

6-il)oksazol-4-karboksamid; 

6-kloro-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-

il)pikolinamid; 

N-(2,5-di(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(1-metil-1H-pirazol-4-

il)pikolinamid; 

2-(2-kloropiridin-4-il)-N-(2,5-di(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-

il)oksazol-4-karboksamid; 
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(S)-2-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(pirrolidin-3-

ilamino)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

6'-amino-N-(2-morfolinooksazolo[5,4-b]piridin-5-il)-[2,3'-bipiridine]-6-

karboksamid; 

6'-amino-N-(2-morfolinotiazolo[4,5-c]piridin-6-il)-[2,3'-bipiridine]-6-

karboksamid; 

6'-amino-N-(2-morfolinotiazolo[5,4-b]piridin-5-il)-[2,3'-bipiridine]-6-

karboksamid; 

2-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)oksazol-4-

karboksamid; 

6'-amino-N-(2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-[2,3'-bipiridine]-6-

karboksamid; 

N-(2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(1H-pirazol-4-il)pikolinamid; 

3-(4-(aminometil)piperidin-1-il)-5-fluoro-N-(2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-

6-il)benzamid; 

2-(4-(aminometil)piperidin-1-il)-5-fluoro-N-(2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-

6-il)benzamid; 

2-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-

il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(1H-pirazol-4-

il)pikolinamid; 

N-(2,5-di(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(1H-pirazol-4-

il)pikolinamid; 

N-(2,5-di(piperidin-1-il)tiazolo[4, 5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-

il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2,5-dimorfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-il)oksazol-

4-karboksamid; 

N-(5-(4-metilpiperazin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2,5-di(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(6-metoksipiridin-3-

il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2,5-di(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-3-

il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2, 5-di(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-hidroksipiridin-3-

il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-hidroksipiridin-3-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2, 5-di(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(6-hidroksipiridin-3-

il)oksazol-4-karboksamid; 
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2-(2-metoksipiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-metilpiridin-3-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-

6-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(3-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-

6-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2, 5-di(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(3-metilpiridin-4-

il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(6-metilpiridin-3-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-

6-il)oksazol-4-karboksamid; 

6-(1-metil-1H-pirazol-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-

b]piridin-6-il)pikolinamid; 

N-(2,5-di(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(6-metilpiridin-3-

il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-aminopirrolidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-

(2-metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

(R)-N-(5-(3-aminopirrolidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

(R)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-

(2-metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-2-(3-aminopirrolidin-1-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-6-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-

b]piridin-6-il)pikolinamid; 

(S)-6-(3-aminopirrolidin-1-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-

b]piridin-6-il)pikolinamid; 

(S)-2-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-ciklopropil-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(3-

hidroksipirrolidin-1-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-2-(3-aminopirrolidin-1-il)-N-(5-ciklopropil-2-morfolinooksazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-metilpiridin-4-il)-N-(5-(piperidin-1-il)-2-(pirrolidin-1-il)oksazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid; 

N-(2-(2,6-dimetilmorfolino)-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid; 

N-(2,5-di(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(1-metil-1H-pirazol-4-
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il)pikolinamid hidroklorid; 

6-(1-metil-1H-pirazol-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)pikolinamid; 

N-(2,5-di(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-3-

il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid; 

N-(2-((2S,6R)-2,6-dimetilmorfolino)-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-

il)-2-(2-metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-metilpiridin-3-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-

il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-hidroksipiridin-3-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2,5-di(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metoksipiridin-4-

il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(6-metoksipiridin-3-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-metoksipiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-fluoropiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(6-metilpiridin-3-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-

il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(3-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-

il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-6-(3-aminopirrolidin-1-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)pikolinamid; 

(S)-6-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)pikolinamid; 

(S)-6-(3-aminopirrolidin-1-il)-N-(2,5-di(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-

il)pikolinamid; 

(S)-N-(2, 5-di(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(3-hidroksipirrolidin-

1-il)pikolinamid; 

(S)-2-(3-aminopirrolidin-1-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-aminopirrolidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4, 5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-2-(3-aminopirrolidin-1-il)-N-(5-ciklopropil-2-morfolinotiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-ciklopropil-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-

il)oksazol-4-karboksamid; 
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(S)-2-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-ciklopropil-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(3-

hidroksipirrolidin-1-il)pikolinamid; 

(S)-N-(5-ciklopropil-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(3-

hidroksipirrolidin-1-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-ciklopropil-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(1-(2-

hidroksipropil)-1H-pirazol-4-il)pikolinamid; 

(S)-N-(5-ciklopropil-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(1-(2-

hidroksipropil)-1H-pirazol-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(6-

metoksipiridin-3-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(6-

metoksipiridin-3-il)oksazol-4-karboksamid; 

(R)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(6-

metoksipiridin-3-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-(azetidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-6-(3-

hidroksipirrolidin-1-il)pikolinamid; 

N-(5-(3-hidroksiazetidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-(2-

metilpiridin-4-il)tiofen-2-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-(2-

metilpiridin-4-il)furan-2-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(4-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid 

(R)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(4-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-(2-

metilpiridin-4-il)furan-2-karboksamid; 

N-(5-(azetidin-1-il)-2-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-(piperidin-1-il)-5-(pirrolidin-1-il)tiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(pirrolidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-
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il)oksazol-4-karboksamid; 

5-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-

il)furan-2-karboksamid; 

N-(5-(azepan-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-

il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-aminopiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-

6-il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid; 

N-(5-(azetidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-

il)oksazol-4-karboksamid; 

(R)-N-(5-(3-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

(R)-N-(5-(3-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-(2-

metilpiridin-4-il)furan-2-karboksamid; 

(S)-6-(1-(2-hidroksipropil)-1H-pirazol-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-

il)tiazolo[4, 5-b]piridin-6-il)pikolinamid 

N-(5-(4-fluoropiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-(2-

metilpiridin-4-il)furan-2-karboksamid 

N-(5-(4-fluoropiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid 

N-(5-(1-metil-1H-pirazol-4-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(3-fluorofenil)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-

il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(4-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-(2-

metilpiridin-4-il)furan-2-karboksamid; 

N-(5-(3-fluoropiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-(2-

metilpiridin-4-il)furan-2-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-

(6-metoksipiridin-3-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

(R)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-

(6-metoksipiridin-3-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(6-

metoksipiridin-3-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-

(2-metilpiridin-4-il)furan-2-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-hidroksipirrolidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-

(2-metilpiridin-4-il)tiofen-2-karboksamid; 
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N-(5-(azetidin-1-il)-2-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-(piperidin-1-il)-5-(pirrolidin-1-il)oksazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

5-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(piperidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-

6-il)furan-2-karboksamid; 

N-(5-(azetidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-

4-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(pirrolidin-1-il)oksazolo[4,5-b]piridin-

6-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(4-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-(2-

metilpiridin-4-il)furan-2-karboksamid; 

(R)-N-(5-(3 -hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-5-

(2-metilpiridin-4-il)furan-2-karboksamid; 

N-(5-(furan-3-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-

il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(3-fluoropiperidin-1-il)-2-morfolinooksazolo [4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(4-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinooksazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(4-fluoropiperidin-1-il)-2-morfolinooksazolo [4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

(S)-N-(5-(3-aminopiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-metilpiridin-4-il)-N-(2-morfolino-5-(1H-pirazol-4-il)tiazolo[4,5-b]piridin-

6-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(6-fluoropiridin-3-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(3-hidroksi-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2-(3-hidroksipiperidin-1-il)-5-(piperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-acetamidopiridin-4-il)-N-(5-(4-hidroksipiperidin-1-il)-2-

morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(2-(3-hidroksipiperidin-1-il)-5-(4-hidroksipiperidin-1-il)tiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)-2-(2-metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-acetamidopiridin-4-il)-N-(5-(3-hidroksipiperidin-1-il)-2-

morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid; 

2-(2-aminopiridin-4-il)-N-(5-(3-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-
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b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid; 

5-(2-aminopiridin-4-il)-N-(5-(4-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)furan-3-karboksamid hidroklorid; 

2-(2-aminopiridin-4-il)-N-(5-(4-hidroksipiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid; 

2-(2-aminopiridin-4-il)-N-(5-(4-fluoropiperidin-1-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-

b]piridin-6-il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid; 

N-(5-(2-fluoropiridin-4-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(4-fluoropiperidin-1-il)-2-(3-hidroksipiperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-

6-il)-2-(2-metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid; 

N-(5-(4-aminopiperidin-1-il)-2-(3-hidroksipiperidin-1-il)tiazolo[4,5-b]piridin-

6-il)-2-(2-metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid; dhe 

N-(5-(2-hidroksipiridin-4-il)-2-morfolinotiazolo[4,5-b]piridin-6-il)-2-(2-

metilpiridin-4-il)oksazol-4-karboksamid hidroklorid; 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

  

16. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja është 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

  

17. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja është 

 

 
 

18. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja është 

 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 
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19. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja është 

 

 
 

20. Një përbërje për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku AML 

është karakterizuar nga një mutacion në një gjen FLT3. 

  

21. Përbërja për përdorim e pretendimit 20, ku mutacioni është një dyfishim i brendshëm 

përsëritës (ITD). 

  

22. Përbërja për përdorim e pretendimit 20, ku mutacioni është një mutacion D835H, 

D835V, D835Y, K663Q, N841L, ose F691L. 

  

23. Përbërja për përdorim e pretendimit 20, ku mutacioni është një mutacion D835Y. 
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(74) Krenar LOLOCI 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

(57)  

1. Një kompozim farmaceutik për përdorim në trajtimin e një pacienti që vuan nga 

hemofilia A që përfshin faktorin e gjakut Faktori VIII dhe një grimcë koloidale, ku grimca 

koloidale përfshin rreth 0.5 deri në 20 përqind mole të një lipidi amfipatik të derivatuar me 

një polimer hidrofilik biokompatibël, ku grimca koloidale është në mënyrë thelbësore 

neutrale dhe polimeri nuk mbart në mënyrë thelbësore asnjë ngarkesë neto, ku faktori i 

gjakut nuk është i kapsuluar në grimcën koloidale në fjalë, ku kompozimi është 

administruar në mënyrë nënlëkurore dhe ku administrimi i përsëritur nënlëkuror i 

kompozimit farmaceutik është kryher përpara se përqendrimi i kompozimit farmaceutik në 

gjak të zvogëlohet në nivele nënterapeutike. 
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2. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 1, ku grimca koloidale ka një 

diametër mesatar të grimcave prej ndërmjet rreth 0.03 deri në rreth 0.4 mikron (µm); në 

mënyrë opsionale ku grimca koloidale ka një diametër mesatar të grimcave prej përafërsisht 

0.1 mikron (µm). 

3. Kompozimi farmaceutik për përdorimin i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku lipidi 

amfipatik në fjalë është një fosfolipid nga burime natyrore ose sintetike; ku në mënyrë 

opsionale lipidi amfipatik në fjalë është fosfatidiletanolamine (PE). 

4. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku lipidi 

amfipatik në fjalë është një karbamat i lidhur me lipopolimer i pa ngarkuar; ku në mënyrë 

opsionale lipidi amfipatik në fjalë është aminopropanediol distearoil (DS). 

5. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 1, ku grimcat koloidale në fjalë 

përfshijnë më tej një lipid amfipatik të dytë të marrë nga burime natyrore ose sintetike; ku 

në mënyrë opsionale lipidi i dytë amfipatik në fjalë është fosfatidilkolina. 

6. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 5, ku grimca koloidale përfshin 

palmitoil-oleoil fosfatidil koline (POPC) dhe 1,2-distearoil-sn-glicero-3-fosfoetanol-amine 

(DSPE) në një raport (POPC:DSPE) nga 85 në 99:15 në 1; ku në mënyrë opsionale raporti i 

POPC:DSPE është nga 90 në 99:10 në 1; ku në mënyrë opsionale raporti i POPC:DSPE 

është 97:3. 

7. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 5, ku kolesteroli është plotësuar 

te kompozimi. 

8. Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku 

polimeri hidrofilik biokompatibil në fjalë është zgjedhur nga grupi i përbërë nga 

polialkiletere, acide polilaktike dhe acide poliglikolike; ku në mënyrë opsionale polimeri 

hidrofilik biokompatibël në fjalë është polietilenglikoli. 

9. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 8, ku polietilenglikoli ka një peshë 

molekulare prej ndërmjet rreth 500 deri në rreth 5000 Dalton; ku në mënyrë opsionale 

polietilenglikoli ka një peshë molekulare prej rreth 2000 Daltons. 

10. Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 8 ose pretendimit 9, ku lipidi 

amfipatik i derivatizuar është 1,2- distearoil-sn-glicero-3-fosfoetanol-amine-N-[poli-

(etilenglikol)]; ku në mënyrë opsionale lipidi amfipatik i derivatizuar është 1,2-distearoil-

sn-glicero-3-fosfoetanol-amine-N-[poli-(etilenglikol)-2000]  (DSPE-PEG 2000). 

11. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku 

kompozimi përfshin gjithashtu një përbërës tjetër terapeutik aktiv. 

12. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku 

pacienti në fjalë ka zhvilluar antitrupa ndaj një faktori gjaku. 
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(210)  AL/T/2023/358 

(220)  28.04.2023 

(540)   

FORMULA 1 

ALBANIAN 

GRAND PRIX 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) ALBANIA 

(591)   

(732)  Formula One Licensing B.V. 

Beursplein 37 3011 AA 

Rotterdam Holland 

(740) Irma Cami 

Rruga "Besim Alla", pallati 

"Dilo", shkalla 5 apt. 25 Yzberisht, Tiranë 

(511)  

9 - Klasa 9 

Aparate dhe instrumente shkencore, për 

lundrim, anketuese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshimi, matëse, 

sinjalizuese, kontrolluese (mbikëqyrëse), 

jetëshpëtuese; aparate dhe instrumente të 

mësimdhënies; aparate dhe instrumente 

për përcjelljen, transferimin, 

transformimin, akumulimin, rregullimin 

ose kontrollin e energjisë elektrike; 

aparate për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e tingullit dhe imazheve; 

regjistruesit e kasës; makinat llogaritëse; 

pajisje për përpunimin e të dhënave; 

kompjutera; kompakt disqe, DVD dhe 

media të tjera regjistrimi dixhital; aparate 

për shuarjen e zjarrit; mekanizmat për 

aparatet që funksionojnë me monedha; 

softuer kompjuteri; programe softueri për 

kompjuter; softuer CAD; softuer 

kopjuteri të shkarkueshëm nga interneti; 

softuer lojrash kompjuterike; softuer 

kompjuterik ndërveprues; softuer 

kompjuteri (të regjistrueshëm); softuer 

kriptografie; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për menaxhimin e aseteve 

të kriptomonedhave që përdorin 

teknologjinë blockchain; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

menaxhimin e shërbimeve dixhitale të 

koleksionimit; softuer kompjuterik në 

lidhje me çështjet financiare; programe 

kompjuterike për përdorim në lidhje me 

transferimin elektronik të transaksioneve 

financiare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për teknologjinë 

blockchain; aparate të realitetit virtual; 

modelet e realitetit virtual; softuer të 

realitetit virtual; media dixhitale të 

shkarkueshme përfshirë koleksionet 

dixhitale; mallra virtuale të 

shkarkueshme, kryesisht, programet 

kompjuterike në lidhje me pajisjet 

sportive, pajisjet e automjeteve, sendet 

dekorative, veshjet, aksesorët e veshjeve, 

çanta, kuletat, çadrat, varëset rripë, 

mbrojtës për veshët, kufje, lojëra, lodra, 

suvenire, xhingla, unaza çelësash, 

materiale të shtypura, libra, postera, art 

dixhital, fotografi, piktura, skulptura, 

regjistrime audio, regjistrime video, 

artikuj shkrimi, bizhuteri, parfumeri, 

produkte elektronike, DVD, veshje për 

telefona celualrë, softuer kompjuteri, 

lojëra kompjuterike, enë  për ushqim, enë 

për pije; Xhitona (token) të 

pakëmbyeshme (NFTs), që janë 

çertifikata dixhitale të pronësisë që 

përfaqësojnë mallra virtuale në lidhje me 

pajisjet sportive, pajisjet e automjeteve, 

sendet dekorative, veshjet, aksesorët e 

veshjeve, çanta, kuletat, çadrat, varëset 

rripë, mbrojtës për veshët, kufje, lojëra, 

lodra, suvenire, xhingla, unaza çelësash, 

materiale të shtypura, libra, postera, art 

dixhital, fotografi, piktura, skulptura, 

regjistrime audio, regjistrime video, 

artikuj shkrimi, bizhuteri, parfumeri, 

produkte elektronike, DVD, veshje për 

telefona celualarë, softuer kompjuteri, 

lojëra kompjuterike, enë për ushqim, enë 

për pije; skedarë dixhitalë të 
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shkarkueshëm të çertifikuar nga xhitona 

(token) të pakëmbyeshëm (NFTs) në 

lidhje me pajisjet sportive, pajisjet e 

automjeteve, sendet dekorative, veshjet, 

aksesorët e veshjeve, çanta, kuletat, 

çadrat, varëset rripë, mbrojtës për veshët, 

kufje, lojëra, lodra, suvenire, xhingla, 

unaza çelësash, materiale të shtypura, 

libra, postera, art dixhital, fotografi, 

piktura, skulptura, regjistrime audio, 

regjistrime video, artikuj shkrimi, 

bizhuteri, parfumeri, produkte 

elektronike, DVD, veshje për telefona 

celualarë, softuer kompjuteri, lojëra 

kompjuterike, enë për ushqim, enë për 

pije për përdorim online dhe në botën 

virtuale në internet; bllok shënimesh 

elektronik i shkarkueshëm; mbajtësit e të 

dhënave magnetike; disqe për regjistrim; 

bateri elektrike për automjete; 

altoparlantët; amplifikuresit; antenat 

parabolike; aparate matëse me preçizion; 

aparate të lundrimit; aparatet e 

projeksionit; radio; pajisje për radio; 

aparatet e telekomandimit; televizion; 

pajisjet për televizion; aparate televizive 

me rezolucion të lartë; tub-konvertuesat 

për kamera televizive; kamerat 

(fotografi); pajisje fotografike; aparate 

për regjistrimin, transmetimin, 

redaktimin, miksimin dhe riprodhimin e 

zërit dhe imazheve; aparat për leximin e 

muzikës dixhitale; regjistrime audio; 

regjistrime video; aparatura për 

përpunimin e të dhënave; softuer për 

argëtim; aparat për matjen e shpejtësisë; 

aparat për matjen e largësisë; aparat për 

verifikimin e të dhënave të kartave të 

koduara magnetikisht; aparat për 

regjistrimin e kohës; aparat telefonik; 

asistent personal dixhital (PDAs); kufje; 

kufje me mbrojtje dëgjimi; kufje për 

telefona celularë; kufje-mikrofon; kufje-

mikrofon për telefona celularë; kufje-

mikrofon me mbrojtje dëgjimi; kufje-

koke; kufje-koke për telefona celularë; 

kufje-koke me mbrojtje dëgjimi; kufje për 

stereo; kufje për muzikë; kufje për brenda 

veshit; kufje për eleminimin e zhurmës; 

kufje-mikrofon për eleminimin e 

zhurmës; kufje-mikrofon për uljen e 

zhurmës; kufje-koke për uljen e zhurmës; 

kufje-koke pa fije; kufje-mikrofon pa fije; 

kuti për kufje-mikrofon; kuti për kufje-

koke; kuti për tapa veshi; treguesit 

automatik të presionit të ulët në gomat e 

automjeteve; matës dixhital i çift 

rrotullues; dylbi; bllok shënimesh 

elektronik; ditarët elektronik; axhendë 

elektronike; busull drejtimi; kabëll, 

elektrik; bankomat; kamera (kamera 

kinematografike); video kamera; kutitë 

për aksesorët e kamerës; rripat për 

aksesorë të kamerës; bateritë e 

rikarikueshme; bateritë; bateri për 

automjete; karikuesit e baterive; ndezësit 

e baterive;  helmeta mbrojtëse të sportit; 

kaseta për lojëra video; shtrojë mausi; 

qelizat fotovoltaike; çipat (qark i 

integruar); telefona me lënie mesazhi; 

konvertues, elektrik; litar për syze dielli; 

litar për syze; rripa për telefona celularë; 

detektorë tymi; diapozitiva (fotografi); 

disqe për video lojra; ekrane me kristal të 

lëngshëm; pajisje elektrike për dyer që 

lehtësojnë hapjen dhe mbylljen në 

distancë; aparate elektrike për ndezje në 

largësi; pajisje portative elektronike të 

memorizimit, kryesisht lexuesit e disqet, 

USB, lexuesit e USB dhe pajisje të tjera 

elektronike të ruajtjes së informacionit 

dhe memorizimit; shpërndarësit e 

biletave; kit pa duar për telefona; skaner 

(pajisje për përpunimin e të dhënave; 

këllëf celulari; kuti për lente; film i 

ekspozuar (fotografi);  llamba flesh 

(forografi); fotokopjes; mbulesat e 

telefonit celular; regjistrues për karaoke; 

lexuesit e karaokeve; doreza per mbrojtje 

nga aksidentet; hologramet; magnetet; 

magnetet dekorative; printer për përdorim 

me kompjuter; treguesit e shpejtësisë; 

alarme; kasetofon; kasetofone portative; 

lexuesit portativ të CD; lexuesit e CD-ve; 
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mini lexuesit e disqeve; lexuesit e DVD; 

lexuesit e MP3; lexuesit portativ të 

mediave; lentet; syze dielli; 

videoregjistruesit; çantë mbajtëse 

kompjuteri; cilindër për tregimin e 

drejtimit të erës; manometër; harta 

elektronike; makinë llogaritëse; pajisje 

për numërimin e kartmonetave; makineri 

të klasifikimit të parave; makinë inçizimi; 

makinat e leximit të kartave të kreditit; 

makinë për numërimin e kartmonetave; 

makineritë për shpërndarjen e parave; 

softuer për tregti dhe pagesa elektronike; 

softuer kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve të pagesave me mjete 

elektronike; harduer kompjuterik për 

lehtësimin e transaksioneve të pagesave 

me mjete elektronike; aparat për matjen e 

presionit; mikrofona; modemet; monitorët 

(harduer kompjuteri); monitorët 

(programet kompjuteri); ngjitës për 

kujtesë; panele diellore; grumbulluesit e 

energjisë diellore për prodhimin e 

energjisë elektrike; aparate dhe instalime 

fotovoltaike për prodhimin e energjisë 

elektrike diellore; ekrane kompjuteri; 

ekrane plazmë; film mbrojtës për ekranet 

e pajisjeve elektronike portative; ekranet 

mbrojtëse; ekrane të sheshtë; zile të 

shkarkueshme për telefonat celularë; 

pamjet grafike të shkarkueshme për 

telefonat celularë; aparate holografike; 

imazhe holografike; byzylykë identifikimi 

magnetik; procesorë (njësi qëndrore 

përpunimi); përpunues i të dhënave; 

softuere; softuer për lojra; programe për 

kompjuter (programe), të regjistruara; 

softuer mbrojtës i ekranit të kompjuterit; 

programe kpmpjuterike; databaza 

kompjuterike; publikimet elektronike; 

publikimet elektronike (të 

shkarkueshme); publikimet elektronike të 

shkarkueshme nga interneti; radio 

portative; maus (pajisje përpunimi të 

dhënash); audio-marrësit; video-marrësit; 

treguesit e presionit; veshje për mbrojtjen 

nga zjarri; gjysmëpërçuesit; simulatorë 

për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve;  softuer kompjuterik për 

redaktim, shkarkim, trasmetim, marrje, 

krijim, lexim, nxjerrje, kodim, deshifrim, 

shfaqje, ruajtje dhe organizim teksti, 

grafik, imazh, publikime elektronike; 

softuer kompjuteri, veçanërisht softuer 

për transmetim, regjistrim, riprodhim, 

shfaqje, organizim, menaxhim, 

manipulimi dhe rishikimi i mesazheve, 

tekst, imazhe, arshivim, audiovisual, 

përmbajtje video dhe audio, dhe të dhëna 

të tjera që lehtësojnë komunimimin midis 

dy ose më shumë përdorues nëpërmjet 

rrjetit kompjuterik global; softuer për 

tregti në një rrjet global komunikimi; tapa 

veshi për zhytësit; karta me çip; karta 

memorie; karta me qark të integruar 

(karta smart); karta magnetike (të 

koduara); karta identiteti magnetike; karat 

pagimi magnetike; kartat celulare të 

koduara magnetike; karta që përmbajnë 

një çip kompjuteri me qark të integruar; 

tastiera kompjuteri; tastiera për telefonat 

celularë; makinë faksi; smartfonët; 

telefonat portativ; përkthyes xhepi 

elektronik; marrës-transmetuesit; tuba me 

rreze katodë; tuba me rreze-x për qëllime 

jo mjekësore; syze anti-refleks; syze 

mbrojtëse; syze dielli; disqe kompjuteri; 

veshje për mbrojtje nga aksidentet, 

rrezatimi dhe zjarri; disqe video, kaseta, 

kaseta magnetike, disqe magnetike, DVD, 

disqe flopi,disqe optikal, kompakt disqe, 

mini-disqe, CD-ROM, të gjitha të 

lartpërmendurat janë bosh ose të 

regjistruara paraprakisht me muzikë, 

tinguj ose imazhe (të cilat mund të 

animohen); videokamera; videocitofona; 

syze kundër verbimit; qark i integruar; 

karta të koduara; karta të koduara për 

përdorim për shitje; karta krediti të 

koduara; karta debiti të koduara; karta 

pagimi të koduara; karta telefonike me 

parapagesë, të koduara magnetikisht; 

karta me figura, të koduara magnetikisht; 

karta me figura dixhitale; kartat e 
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besnikërisë të koduara; kartat e 

besnikërisë dixhitale; maska mbrojtëse jo 

per qellime mjekesore; maskat e pluhurit 

jo per qellime mjekesore; maskë për 

frymëmarrje jo per qellime mjekesore; 

mburojat për mbrojtjen e fytyrës jo per 

qellime mjekesore; tunelet aerodinamike 

te lidhura me sportet me makina dhe 

motorre.  

 

jo per qellime mbrojtese; 

16 -  

Klasa 16 

Ngjitëse për kancelari ose përdorim 

shtëpiak; materiale për lidhjen e librave; 

lloji i printerave; blloqe printimi; 

fotografi; materiale edukative; materialet 

mësimore (përveç aparaturave); materiale 

për artistët; materiale plastike për paketim 

(të papërfshira në klasat e tjera); letër, 

karton dhe mallra të bëra nga këto 

materiale, kryesisht libra, revista, 

broshura dhe gazeta; materiale shkrimi; 

penela; materiale të shtypura; ngjitësa 

(materiale shkrimi); ditare; albume; 

album me figura; album fotografish; 

artikuj zyre, perveç mobiljeve; materiale 

vizatimi; dosje (artikuj zyre); flamuj letre; 

bileta; bllok shënimesh; stilolapsa majë 

sfere; stilolapsa; stilolapsa me majë 

fibrash; stilolapsa me majë të hollë; qese 

letre; qese plehrash prej letre ose plastike; 

kuti kartoni ose letre; kuti lapsash; 

dekalkomanitë; kalendarët; kuti bojërash; 

dosje për dokumenta; tabela reklamash 

prej letre ose kartoni; postera; broshurë; 

shirita ngjitës për qëllime shkrimi ose 

pëdorim në shtëpi; blloqe për shtyp; 

mbulesa tavoline prej letre; gazeta; pajisje 

për konsumimin e skoçit (artikuj zyre); 

bllok shënimesh (për shkrim); ngjitësa 

për prapakolpe; pamflete; shtoja letre; 

komplet stilolapsash me majë sfere; 

komplet lapsash; komplete vizatimesh; 

etiketa për bagazhe prej letre; etiketa, jo 

prej tekstil; etiketa me ngjitje; filtra letre 

kafeje; koleksion fotografish të 

personaliteteve sportive; fletë pullash 

përkujtimore; mbajtës pasaporte; kuti për 

pasaporta; këllëf pasaporte; mbajtësa për 

kartat e identitetit; mbajtësa për bllok 

shënimesh; kapëse letrash; gomë fshirëse; 

maja metalike për zyrë; shkumësa 

shkrimi; tabela oraresh të shtypura; 

instrumenta shkrimi; fletë plastike; fletë e 

hollë për mbështjellje dhe paketim; thasë 

për amballazhim dhe paketim; lëngje 

korrektuese (artikuj zyre); litografitë; 

lapsa; lapsa për ngjyrosje; lapsa për 

zbukurim; libra; libra aktivitetesh; libra 

adresash; libra dhe reçensione, përfshirë 

ato që lidhen me personalitete sportive 

dhe ngjarjet sportive; bllok autografesh; 

harta gjeografike; makina shkrimi 

elektrike ose jo elektrike; mprehës 

lapsash (elektrike ose jo elektrike); lapsa 

shënjuese (kancelari); materiale mësimore 

të shtypura; shami letre; këllëf fletor 

shkrimi (komplet); vepra litografike të 

artit; organizues (kalendar); pjatë për 

bojra pikturimi; banderolat prej letre; 

letër; letër vetë-ngjitëse për shënime; letër 

për të mbështjellë ushqimin; letër 

shkrimi; letër kopjimi (artikuj shkrimi); 

letër ambalazhimi për dhurata; letër 

higjenike; letër me shkëlqim; bileta 

hyrëse; kopertinë për bileta hyrëse; cipë 

plastik për ruajtjen e produkteve 

ushqimore; pesha fletë-mbajtëse; 

bashkuese fletësh; bashkmbajtëse 

kartmonedhash; fletë-mbështetëse; 

bashkmbajtëse fletësh; stilograf; kuti për 

stilolapsa; mbajtëse çeqesh; mbajtëse 

dokumentash (kancelari); lidhëse reviste; 

shabllonet; programet e ngjarjeve; fletore 

për ngjyrim; fletore për vizatim; fletore 

shkrimi; katë vizita; kuti për kartë vizita; 

leje hyrëse në evente; qafore për mbajtjen 

e teserave dhe leje-kalimeve; bashkuese 

qaforeje për mbajtjen e teserave dhe leje-

kalimeve; qafore për mbajtjen e leje-

kalimeve; qafore për mbajtjen e biletave 

prej letre; mbajtëse biletash; mbajtëse për 

bileta prej letre; vizore katrore; bojra 
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(pikturash), me kornizë ose pakornizë; 

skica; stilolapsa për ngjyrosje me majë të 

hollë; libra komik; revista (periodike);  

pulla postare; pulla (vula); faqeshënuesit; 

zarfe (kancelari); frenuesit e librave; 

mbështetëse për artikujt e zyrës; mbajtëse 

për artikujt e zyrës; stenda për fotografi; 

mbajtëse për lapsa dhe stilolapsa; jastëk 

boje; tesera; ftesa; kartona ose karta 

plastike të shtypura ose të stampuara; 

kartolina urimi (psh kartolina urimi per 

ditelindje, kartolina falenderimi, kartolina 

per ftese per dasem); kartolina; karta te 

koleksionueshme qe mund te behen 

koleksion, psh karta e edicioneve me te 

mirat te F1. karta me pokemon; kunja 

fiksuese; shami letre; peceta letre të 

lagura; bojë; bileta të printuara  ne 

variantin leter per tu pranuar në 

ngjarje/evente te ndryshme; shtrojë letre; 

letër duarsh; peceta letre për pastrim; 

peshqir prej letre për pastrim; peceta letre 

për përdorime të tjera kozmetike; peshqir 

prej letre për përdorime të tjera 

kozmetike; peceta letre për heqjen e 

make-up-it; çeqe udhëtimi; vepra arti, 

figurina dhe modele prej letre dhe kartoni.  

 

; 

18 -  

Klasa 18 

Lëkurë dhe imitime lëkure dhe mallrat e 

bëra prej këtyre materialeve, kryesisht 

çanta, çanta dore, çanta udhëtimi, çanta 

për kohën e lirë, çanta dore burrash, çanta 

shpine për ekskursion, çanta shpine, baule 

dhe valixhe; kamzhiqe; parzmore; shalë; 

çadra; çadra dielli; bastun; lëkurë 

kafshësh; gëzof; trastë supi; mbështjellëse 

kostumi; valixhe me rrota; çanta; çanta 

sportive; çanta sportive (të tjera veç atyre 

të përshtatura për sendet që ato janë 

disenjuar të mbajnë); çanta brezi; çanta 

shkolle; çanta prej lëkure; çanta grash; 

çanta udhëtimi; çanta për kohën e lirë; 

valixhe lëkure ose kuti lëkure; kuleta; 

baule udhëtimi; kuti tualeti (e pa 

montuar); qafore për kafshët; rripa lëkure 

(shalë); shirita lëkure; lëkurë; imitime 

lëkure; valixhe udhëtimi; çanta supi për 

pazar; kuti çelsash (artikuj lëkure); 

etiketat bagazhesh; çanta dore (artikuj 

lëkure); çanta krahu; çanta shpine; çanta 

për në mal; çanta tualeti; çadra dielli; 

qafore për kafshë; rripa për kafshë; çanta 

me rrota; çanta plazhi; çanta rrobash për 

udhëtim; kuti kartash (kuti shënimesh); 

kuti për karta biznesi; rripa lëkure; veshje 

për kafshë; kuti për kartvizitat; këllëf 

lëkure për leje-kalimet, leje kalimi për 

VIP; mbajtës dokumentash (këllëf 

mbajtës); etiketa bagazhesh.  

; 

25 -  

Klasa 25 

Veshje; atlete; veshje për kokën; pallto; 

jelek; jelek stadiumi (veshje dalluese); 

jelek ndeshjeje; kostume banje; rroba 

banje; kapele e rrumbullakët; kapele me 

streh; çizme; kravatë; këpucë; këmisha; 

shall koke; rripa (rrobë); kollare; 

përparse; triko; rripa supi pantallonash; 

funde; shall supesh; bandane (shami); 

kapuç; dorashka; veshje kunder ujit; 

xhaketa; xhaketa sportive; xhaketa sporti; 

triko pa mëngë; pulovra; pulovra pa 

mëngë; pulovër femrash; kostume 

sportive; të brendshme; llastik çorapesh; 

çorape; geta; pantallona; pantallona të 

shkurtra; pizhama; biberona, jo prej letre; 

trikotazhe (veshje); shirita kyçesh; 

kimonos (veshje japoneze); veshje pa 

mëngë; kostume; kostume lojërash për 

foshnjat dhe fëmijët; këpucë sportive; 

bluza; trupore; sandale; uniforma; 

fustane; veshje motorristësh; streh koke; 

fasha për veshje; maska fytyre [veshje].  

; 

28 - Dekorime për pemët e 

Krishtlindjeve; artikuj për gjimnastik dhe 

sportiv që nuk përfshihen 

në klasa të tjera; lojra në tavoline, lojra 

me letra, lojra me top, lojra me aftesi 

veprimi (ku testohen aftesite e veprimit); 
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lodra; gjëralodrash; mjetet e golfit; pajisje 

për 

gjimnastikë; aparatura për lojra 

elektronike të përshtatshme për përdorim 

me televizorë; 

aparatura për lojra elektronike përveç 

atyre të përshtatshme për përdorim me 

televizorë; 

aparatura për lojra elektronike në ekrane 

me kristale të lëngëta; pajisje për lojra 

elektronike; aksesorë për pajisjet për 

lojrat elektronike; makineri për video 

lojëra; aparatura 

dore për video lojëra; aparate për lojëra 

veç atyre të përshtatura për përdorim me 

një ekran 

ose monitor të jashtëm; kontrollues 

lojërash në formë timoni për përdorim me 

lojëra video 

dhe lojëra elektronike; kontrollorë në 

formë pedali për përdorim me video dhe 

lojëra 

elektronike; komandues në formë levë 

marshi për përdorim me video dhe lojëra 

elektronike; pajisje për lojëra, kryesisht, 

sediljet dhe kabinat e simulatorit të 

lojërave për 

përdorim me video dhe lojëra elektronike; 

kabina për makina video dhe lojëra 

elektronike; 

artikuj për gjimnastikë; artikuj për sport; 

ballona tullumbacë; kapele festash (lodre) 

prej 

letre; shkopinj golfi; bileta llotarie; karta 

gërvishtëse llotarie; topa për lojë; çanta 

sportive të 

përshtatura për mbajtjen e artikujve 

sportiv; kuti të përshtatur për mbajtjen e 

artikujve 

sportiv; çanta golfi me ose pa rrota; 

aparatura për xhostre në parqe lodrash; 

mbulesa për 

kokat e shkopinjve të golfit; konfeti; 

konsolat e lojërave; kontrollues lojërash 

që 

funksionojnë me dorë ose të përshtatur 

me zë; balona; doreza golfi; lojëra 

(makina) 

automatike që punojnë me parapagesë; 

lojëra (makina) automatike që punojnë 

me 

monedha; letra loje; karta tregti lojrash; 

lojëra në tavolinë; lojëra portative në 

ekran me 

kristal të lëngshëm; lodra me fryrje; lodra 

për kafshë; robotë (lodra) për argëtim; 

komandues dore për video lojra; shkumë 

duarsh (lodra); makineri për lojëra dhe 

argëtim që 

punon me futjen e monedhave ose me 

parapagesë; makineritë elektronike të 

videolojërave 

për dhomat e lojërave; makinat e fatit; 

makina automatike argëtuese; shënuesit e 

topit të 

golfit; model automjetesh në shkallë; 

patina; kukulla prej pelushi; levë për 

panelet e 

komandimit të lojërave; skuter lodër; 

patina me rrota; lodra prej pelushi; 

figurina lodrash; 

model figurash në shkallë; topa për lojëra; 

pazëll; raketa tenisi; tavolina futbolli në 

ambiente 

të mbyllura; lojë me bashkim pjesësh 

figure; automjete lodrash; makina lodrash 

me 

telekomandë; maska letre për fytyrën; 

maska fytyre per sport; lojëra të aftësive 

të veprimit; 

komplete konstruksioni lodrash; komplete 

konstruksioni lodrash, kryesisht makina 

garash në 

miniaturë; lodra të kontrolluara me radio; 

modele automjetesh të kontrolluara me 

radio.lojra në tavoline,lojra me letra,lojra 

me top, lojra me aftesi veprimilojra në 

tavoline,lojra me letra,lojra me top, lojra 

me aftesi veprimi; 

38 -  

Klasa 38 
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Telekomunikacione; shërbimet e 

agjencive të lajmeve; agjencive të 

lajmeve; dhënia me qira e aparaturave të 

transmetimit për transmetim në ambient 

të jashtëm; dhënia me qira e instalimeve 

të telekomunikacionit; komunikim me 

radio; komunikim me telefon; komunikim 

me telegraf; ofrimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit me një rrjet global 

kompjuterik ose me internetin ose 

databazat; transmetimi radioteleviziv i 

programeve që kanë të bëjnë me sportin 

dhe ngjarje sportive; transmetimi i 

programit televiziv kabllor; transmetim 

radiofonik; përhapja dhe transmetimi i të 

dhënave nëpërmjet televizionit analog, 

televizionit dixhital, televizionit kabllor, 

televizionit satelitor, televizion paguaj-

shiko dhe radio, televizionit ndërveprues, 

argëtimit interaktiv dhe garave 

interaktive; transmetim televiziv; dhënia 

me qira e pajisjeve të telekomunikacionit; 

dhënia me qira e makinerive të faksit; 

dhënia me qira e telefonave; dhënia me 

qira e kohës së hyrjes në faqet e internetit 

të transmetimit të muzikës nëpërmjet një 

rrjeti kompjuterik global ose nëpërmjet 

pajisjeve të komunikimit elektronik me 

valë; dhënia me qira e kohës së hyrjes në 

një server qëndror të databazës (shërbimet 

e telekomunikacionit); dhënia me qira e 

kohës së aksesit në një bazë të dhënash 

kompjuterike (shërbimet e 

telekomunikimit); posta elektronike; 

sigurimi i aksesit në faqet ueb të 

diskutimit në internet ose në ndonjë rrjet 

komunikimi elektronik me valë; ofrimi i 

aksesit në serverat e komunikimit të të 

dhënave dhe forumet e bisedave në kohë 

reale; ofrimi i lidhjeve të telekomunikimit 

me një rrjet kompjuterik global (internet) 

ose me banka të dhënash; emisione; 

komunikimi me telefon celular; shërbimet 

telematike; shërbimet provaider të hyrjes 

në internet dhe aksesit të 

telekomunikacionit nëpërmjet internetit 

ose nëpërmjet ndonjë rrjeti të 

komunikimit elektronik me valë; 

shërbimet e telekomunikacionit dhe 

konsulenca; shërbimet e 

telekomunikacionit për rezervimin e 

biletave nëpërmjet internetit; shërbimet e 

telekomunikacionit të dedikuara për 

shitjet me pakicë me anë të komunikimit 

ndërveprues me klientët; shërbimet e 

telekomunikacionit për marrjen dhe 

shkëmbimin e informacionit, mesazheve, 

imazheve dhe të dhënave; shërbimet e 

telekonferencës; shërbimet e telefonisë 

celulare; shërbimet e transmetimit të 

videotekstit dhe teletekstit; shërbime të 

njoftimit (radio, telefon ose mjete të tjera 

të komunikimit elektronik); ofrimi i 

hyrjes në faqet ueb që ofrojnë muzikë 

dixhitale në internet nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global ose nëpërmjet 

pajisjeve të komunikimit elektronik me 

valë; sigurimi i aksesit në një sistem rrjeti 

me shumë përdorues që jep informacion 

në lidhje me lojërat e basteve dhe lojrave 

me pagesë dhe shërbime të bazuara në 

internet dhe rrjete të tjera globale; ofrimi i 

hyrjes në një rrjet kompjuterik global ose 

teknologji të komunikimit ndërveprues 

për akses në shërbimet e blerjeve private 

dhe komerciale dhe shërbimet e porosive; 

ofrimi i aksesit dhe dhënies me qira të 

hyrjes në tabelat e buletinit dhe dhomat e 

bisedave kompjuterike në kohë reale 

nëpërmjet një rrjeti global kompjuterik; 

sigurimi i kohës së hyrjes në një rrjet 

global kompjuterik (interneti) ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik me valë; telekomunikacion 

nëpërmjet një rrjeti me fibra optike; 

telekomunikimi i informacionit 

kompjuterik (përfshirë faqet ueb) dhe të 

dhëna të tjera; telekomunikacion 

multimedial; shpërndarje dhe transmetim 

televizior kabllor; transmetimi i 

informacionit (përfshirë faqet në rrjetet e 

komunikimit të të dhënave) nëpërmjet 

telekomunikimit; transmetimi i 

informacionit nëpërmjet komunikimit 
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satelitor, mikrovalë ose me mjete 

elektronike, dixhitale ose analoge; 

transmetimi i informacionit përmes 

telefonit celular, telefonit, faksit dhe 

teletekstit; transmetimi i informacionit 

dixhital me kabllor, tel ose fibër; 

transmetimi i të dhënave; transmetimi i 

mesazheve elektronike; transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; transmetimi i muzikës 

dixhitale nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti të komunikimit 

elektronik me valë; transmetimi i muzikës 

dixhitale nëpërmjet telekomunikacionit; 

transmetimi i muzikës dixhitale përmes 

faqeve ueb të transmetimit; transmetimi i 

faqeve tregtare të internetit online ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik me valë; transmetim me faks; 

transmetimi on-line i publikimeve 

elektronike; transmetimi i materialit video 

dhe audio përmes internetit; transmetim i 

muzikës dixhitale përmes telefonave 

celularë; transmetim i ngjarjeve sportive; 

transmetimin dhe përhapjen e programeve 

televizive dhe radiofonike nëpërmjet 

internetit ose nëpërmjet ndonjë rrjeti të 

komunikimit elektronik me valë; 

transmetimi i njëkohshëm dhe/ose 

ngarkimi i regjistrimeve filmike dhe 

regjistrimeve zanore dhe video; 

transmetimi i njëkohshëm dhe/ose 

ngarkimi i të dhënave dhe informacionit 

në lidhje me produkte interaktive 

edukative dhe argëtuese, kompakt disqe 

interaktive, CD-ROM, programe 

kompjuterike dhe lojëra kompjuterike 

(telekomunikacion); transmetim satelitor; 

shërbime për të ofruar akses për 

përdorues të shumtë në një rrjet të 

kompjuterizuar global të informacionit 

ose në çdo databazë për transmetimin dhe 

shpërndarjen e çdo lloj informacioni, 

imazhi ose zëri; shpërndarja e të dhënave 

ose imazheve audio vizuale nëpërmjet 

internetit; dërgimi i muzikës dixhitale 

nëpërmjet telekomunikacionit. 

 

; 

41 -  

Klasa 41 

Aktivitete sportive dhe kulturore; 

edukative; argëtimi; ofrimi i trajnimeve; 

shërbimet e basteve dhe lojërave online 

në internet ose në çdo rrjet komunikimi 

elektronik me valë; shërbimet e raportimit 

në radio ose televizion në fushën e 

ngjarjeve sportive; kronometrimi i 

ngjarjeve sportive; shërbimet e klubeve të 

natës; shpërndarja e regjistrimeve të 

tingujve dhe imazheve nëpërmjet 

internetit; rezervimi i vendeve në shfaqje; 

agjencitë e rezervimit të biletave për 

ngjarje kulturore dhe sportive, përfshirë 

sportet motorike; argëtim përmes filmave, 

televizionit, interpretimit dhe shfaqjeve; 

argëtim interaktiv; trajnim praktik 

(demonstrim); informacion edukativ i 

siguruar në internet nga një bazë të 

dhënash kompjuterike ose nëpërmjet 

internetit ose nëpërmjet ndonjë rrjeti të 

komunikimit elektronik me valë; 

informacion argëtues (përfshirë në lidhje 

me sportin), i ofruar në internet nga një 

bazë të dhënash kompjuterike ose 

nëpërmjet internetit ose nëpërmjet ndonjë 

rrjeti të komunikimit elektronik me valë; 

dhënia me qira e inçizimeve të zërit dhe 

figurës për qëllime argëtimi; dhënia me 

qira e instalimeve video dhe audio-

vizuale; ofrimi i muzikës dixhitale 

nëpërmjet internetit; organizimi i 

ngjarjeve dhe aktiviteteve sportive dhe 

kulturore; organizimi i ngjarjeve në lidhje 

me sportin motorik; organizimi i 

ekspozitave për qëllime edukative, 

argëtuese, sportive dhe kulturore; 

organizimi i garave; organizimi i garave 

edukative; organizimi i garave argëtuese; 

organizimi i garave sportive; organizimi i 

konkurseve; organizimi i konkurseve të 

bukurisë; organizimi i garave të lojërave 

kompjuterike; drejtim i llotarive; 

organizimi dhe drejtimi i koncerteve, 
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konferencave dhe grupeve të punës për 

trajnim; shërbime të parkut për argëtim; 

ofrimi i parqeve të argëtimit; planifikimi i 

festës (argëtimi); ofrimi i ambienteve 

sportive; ofrimi i objekteve rekreative; 

prodhimi i filmave vizatimorë të animuar 

për kinema; prodhimi i filmave vizatimor 

të animuar për televizion; prodhimi i 

programeve për radio, televizion dhe 

videokasetë; prodhimi, prezantimi, 

shpërndarja dhe/ose dhënia me qira e 

regjistrimeve filmike dhe regjistrimeve 

zanore dhe video; ofrimi i muzikës 

dixhitale (që nuk  shkarkohet); botimi i 

librave; publikimi i librave dhe revistave 

elektronike online; ofrimin e publikimeve 

elektronike; rezervimi i biletave të hyrjes 

në ngjarje sportive ose argëtuese; 

shërbimet e basteve dhe lojërave në lidhje 

me sportin; shërbimet e pritjes së 

klientëve (shërbimet argëtuese); shërbime 

të redaktimit të librave, filmave, fotove 

dhe videove; organizimi i ngjarjeve 

publike për transmetim të drejtpërdrejtë 

dhe të zgjatur të ngjarjeve sportive; 

shërbime argëtimi në lidhje me ngjarjet 

sportive; shërbime informacioni në lidhje 

me ngjarje sportive ose argëtuese; 

shërbimet e mikpritjes (argëtim); 

shërbimet e regjistrimit audio dhe video; 

shërbimet e lojërave elektronike të 

ofruara me anë të internetit ose telefonave 

celularë; shërbimet e rezervimit të 

biletave për ngjarje argëtuese, sportive 

dhe kulturore; tërheqjet e çmimeve 

(llotaritë); ofrimi i objekteve argëtuese; 

sherbime perkthimi; shërbime 

fotografike; shërbimet e reportazhit 

fotografik; kompozim fotografik për të 

tjerët; dhënia me qira e pajisjeve dhe 

objekteve audio/vizuale dhe fotografike; 

ofrimi i informacioneve sportive; sigurimi 

i objekteve për ngjarjet sportive; 

organizimi dhe drejtimi i ngjarjeve 

argëtuese për qëllime bamirësie; 

organizimin dhe zhvillimin i ngjarjeve 

sportive për qëllime bamirësie; 

organizimi dhe realizimi i ngjarjeve 

edukative për qëllime bamirësie; 

organizimin dhe drejtimi i aktiviteteve 

sportive dhe kulturore për qëllime 

bamirësie; ofrimi i mediave dixhitale të 

pashkarkueshme në internet kryesisht 

veprave artistike të pashkarkueshme, 

publikimeve elektronike, materialeve 

multimediale, fotove, imazheve, videove, 

videoklipeve, pamjeve të regjistruara, 

muzikës, për përdorim online; shërbimet 

e lojërave virtuale të ofruara online nga 

një rrjet kompjuterik; shërbime argëtimi 

kryesisht, ofrimi i mjediseve virtuale ku 

përdoruesit mund të ndërveprojnë për t’u 

çlodhur, argëtuar ose zbavitur; shërbime 

argëtimi që ofrojnë mallra virtuale të 

pashkarkueshme përfshirë pajisje 

sportive, pajisje automjetesh, sende 

dekorative, veshje, aksesorë veshjesh, 

çanta, kuleta, çadra, litar, mbrojtës për 

veshët, kufje, lojëra, lodra, suvenire, 

xhingla, unaza çelësash, materiale të 

printuara, libra, postera, art dixhital, 

fotografi, piktura, skulptura, regjistrime 

audio, regjistrime video, kancelari, 

bizhuteri, parfumeri, produkte 

elektronike, DVD, këllëf për telefonat 

celulare, program kompjuterik, lojëra 

kompjuterike, kuti për ushqim, kuti për 

pije, të gjitha për përdorim në mjedise 

virtuale; shërbime të dhënies me qera në 

lidhje me pajisjet dhe objektet për 

arsimore, argëtimin, sportin dhe kulturën. 
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9 - Klasa 9 Aparate dhe instrumente 

shkencore, për lundrim, anketuese, 

fotografike, kinematografike, optike, 

peshimi, matëse, sinjalizuese, 

kontrolluese (mbikëqyrëse), 

jetëshpëtuese; aparate dhe instrumente të 

mësimdhënies; aparate dhe instrumente 

për përcjelljen, transferimin, 

transformimin, akumulimin, rregullimin 

ose kontrollin e energjisë elektrike; 

aparate për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e tingullit dhe imazheve; 

regjistruesit e kasës; makinat llogaritëse; 

pajisje për përpunimin e të dhënave; 

kompjutera; kompakt disqe, DVD dhe 

media të tjera regjistrimi dixhital; aparate 

për shuarjen e zjarrit; mekanizmat për 

aparatet që funksionojnë me monedha; 

softuer kompjuteri; programe softueri për 

kompjuter; softuer CAD; softuer 

kopjuteri të shkarkueshëm nga interneti; 

softuer lojrash kompjuterike; softuer 

kompjuterik ndërveprues; softuer 

kompjuteri (të regjistrueshëm); softuer 

kriptografie; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për menaxhimin e aseteve 

të kriptomonedhave që përdorin 

teknologjinë blockchain; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

menaxhimin e shërbimeve dixhitale të 

koleksionimit; softuer kompjuterik në 

lidhje me çështjet financiare; programe 

kompjuterike për përdorim në lidhje me 

transferimin elektronik të transaksioneve 

financiare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për teknologjinë 

blockchain; aparate të realitetit virtual; 

modelet e realitetit virtual; softuer të 

realitetit virtual; media dixhitale të 

shkarkueshme përfshirë koleksionet 

dixhitale; mallra virtuale të 

shkarkueshme, kryesisht, programet 

kompjuterike në lidhje me pajisjet 

sportive, pajisjet e automjeteve, sendet 

dekorative, veshjet, aksesorët e veshjeve, 

çanta, kuletat, çadrat, varëset rripë, 

mbrojtës për veshët, kufje, lojëra, lodra, 

suvenire, xhingla, unaza çelësash, 

materiale të shtypura, libra, postera, art 

dixhital, fotografi, piktura, skulptura, 

regjistrime audio, regjistrime video, 

artikuj shkrimi, bizhuteri, parfumeri, 

produkte elektronike, DVD, veshje për 

telefona celualrë, softuer kompjuteri, 

lojëra kompjuterike, enë për ushqim, enë 

për pije; Xhitona (token) të 

pakëmbyeshme (NFTs), që janë 

çertifikata dixhitale të pronësisë që 

përfaqësojnë mallra virtuale në lidhje me 

pajisjet sportive, pajisjet e automjeteve, 

sendet dekorative, veshjet, aksesorët e 

veshjeve, çanta, kuletat, çadrat, varëset 

rripë, mbrojtës për veshët, kufje, lojëra, 

lodra, suvenire, xhingla, unaza çelësash, 

materiale të shtypura, libra, postera, art 

dixhital, fotografi, piktura, skulptura, 

regjistrime audio, regjistrime video, 

artikuj shkrimi, bizhuteri, parfumeri, 

produkte elektronike, DVD, veshje për 

telefona celualarë, softuer kompjuteri, 

lojëra kompjuterike, enë për ushqim, enë 

për pije; skedarë dixhitalë të 

shkarkueshëm të çertifikuar nga xhitona 

(token) të pakëmbyeshëm (NFTs) në 

lidhje me pajisjet sportive, pajisjet e 

automjeteve, sendet dekorative, veshjet, 

aksesorët e veshjeve, çanta, kuletat, 

çadrat, varëset rripë, mbrojtës për veshët, 

kufje, lojëra, lodra, suvenire, xhingla, 

unaza çelësash, materiale të shtypura, 

libra, postera, art dixhital, fotografi, 
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piktura, skulptura, regjistrime audio, 

regjistrime video, artikuj shkrimi, 

bizhuteri, parfumeri, produkte 

elektronike, DVD, veshje për telefona 

celualarë, softuer kompjuteri, lojëra 

kompjuterike, enë për ushqim, enë për 

pije për përdorim online dhe në botën 

virtuale në internet; bllok shënimesh 

elektronik i shkarkueshëm; mbajtësit e të 

dhënave magnetike; disqe për regjistrim; 

bateri elektrike për automjete; 

altoparlantët; amplifikuresit; antenat 

parabolike; aparate matëse me preçizion; 

aparate të lundrimit; aparatet e 

projeksionit; radio; pajisje për radio; 

aparatet e telekomandimit; televizion; 

pajisjet për televizion; aparate televizive 

me rezolucion të lartë; tub-konvertuesat 

për kamera televizive; kamerat 

(fotografi); pajisje fotografike; aparate 

për regjistrimin, transmetimin, 

redaktimin, miksimin dhe riprodhimin e 

zërit dhe imazheve; aparat për leximin e 

muzikës dixhitale; regjistrime audio; 

regjistrime video; aparatura për 

përpunimin e të dhënave; softuer për 

argëtim; aparat për matjen e shpejtësisë; 

aparat për matjen e largësisë; aparat për 

verifikimin e të dhënave të kartave të 

koduara magnetikisht; aparat për 

regjistrimin e kohës; aparat telefonik; 

asistent personal dixhital (PDAs); kufje; 

kufje me mbrojtje dëgjimi; kufje për 

telefona celularë; kufje-mikrofon; kufje-

mikrofon për telefona celularë; kufje-

mikrofon me mbrojtje dëgjimi; kufje-

koke; kufje-koke për telefona celularë; 

kufje-koke me mbrojtje dëgjimi; kufje për 

stereo; kufje për muzikë; kufje për brenda 

veshit; kufje për eleminimin e zhurmës; 

kufje-mikrofon për eleminimin e 

zhurmës; kufje-mikrofon për uljen e 

zhurmës; kufje-koke për uljen e zhurmës; 

kufje-koke pa fije; kufje-mikrofon pa fije; 

kuti për kufje-mikrofon; kuti për kufje-

koke; kuti për tapa veshi; treguesit 

automatik të presionit të ulët në gomat e 

automjeteve; matës dixhital i çift 

rrotullues; dylbi; bllok shënimesh 

elektronik; ditarët elektronik; axhendë 

elektronike; busull drejtimi; kabëll, 

elektrik; bankomat; kamera (kamera 

kinematografike); video kamera; kutitë 

për aksesorët e kamerës; rripat për 

aksesorë të kamerës; bateritë e 

rikarikueshme; bateritë; bateri për 

automjete; karikuesit e baterive; ndezësit 

e baterive; helmeta mbrojtëse të sportit; 

kaseta për lojëra video; shtrojë mausi; 

qelizat fotovoltaike; çipat (qark i 

integruar); telefona me lënie mesazhi; 

konvertues, elektrik; litar për syze dielli; 

litar për syze; rripa për telefona celularë; 

detektorë tymi; diapozitiva (fotografi); 

disqe për video lojra; ekrane me kristal të 

lëngshëm; pajisje elektrike për dyer që 

lehtësojnë hapjen dhe mbylljen në 

distancë; aparate elektrike për ndezje në 

largësi; pajisje portative elektronike të 

memorizimit, kryesisht lexuesit e disqet, 

USB, lexuesit e USB dhe pajisje të tjera 

elektronike të ruajtjes së informacionit 

dhe memorizimit; shpërndarësit e 

biletave; kit pa duar për telefona; skaner 

(pajisje për përpunimin e të dhënave; 

këllëf celulari; kuti për lente; film i 

ekspozuar (fotografi); llamba flesh 

(forografi); fotokopjes; mbulesat e 

telefonit celular; regjistrues për karaoke; 

lexuesit e karaokeve; doreza per mbrojtje 

nga aksidentet; hologramet; magnetet; 

magnetet dekorative; printer për përdorim 

me kompjuter; treguesit e shpejtësisë; 

alarme; kasetofon; kasetofone portative; 

lexuesit portativ të CD; lexuesit e CD-ve; 

mini lexuesit e disqeve; lexuesit e DVD; 

lexuesit e MP3; lexuesit portativ të 

mediave; lentet; syze dielli; 

videoregjistruesit; çantë mbajtëse 

kompjuteri; cilindër për tregimin e 

drejtimit të erës; manometër; harta 

elektronike; makinë llogaritëse; pajisje 

për numërimin e kartmonetave; makineri 

të klasifikimit të parave; makinë inçizimi; 
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makinat e leximit të kartave të kreditit; 

makinë për numërimin e kartmonetave; 

makineritë për shpërndarjen e parave; 

softuer për tregti dhe pagesa elektronike; 

softuer kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve të pagesave me mjete 

elektronike; harduer kompjuterik për 

lehtësimin e transaksioneve të pagesave 

me mjete elektronike; aparat për matjen e 

presionit; mikrofona; modemet; monitorët 

(harduer kompjuteri); monitorët 

(programet kompjuteri); ngjitës për 

kujtesë; panele diellore; grumbulluesit e 

energjisë diellore për prodhimin e 

energjisë elektrike; aparate dhe instalime 

fotovoltaike për prodhimin e energjisë 

elektrike diellore; ekrane kompjuteri; 

ekrane plazmë; film mbrojtës për ekranet 

e pajisjeve elektronike portative; ekranet 

mbrojtëse; ekrane të sheshtë; zile të 

shkarkueshme për telefonat celularë; 

pamjet grafike të shkarkueshme për 

telefonat celularë; aparate holografike; 

imazhe holografike; byzylykë identifikimi 

magnetik; procesorë (njësi qëndrore 

përpunimi); përpunues i të dhënave; 

softuere; softuer për lojra; programe për 

kompjuter (programe), të regjistruara; 

softuer mbrojtës i ekranit të kompjuterit; 

programe kpmpjuterike; databaza 

kompjuterike; publikimet elektronike; 

publikimet elektronike (të 

shkarkueshme); publikimet elektronike të 

shkarkueshme nga interneti; radio 

portative; maus (pajisje përpunimi të 

dhënash); audio-marrësit; video-marrësit; 

treguesit e presionit; veshje për mbrojtjen 

nga zjarri; gjysmëpërçuesit; simulatorë 

për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve;  softuer kompjuterik për 

redaktim, shkarkim, trasmetim, marrje, 

krijim, lexim, nxjerrje, kodim, deshifrim, 

shfaqje, ruajtje dhe organizim teksti, 

grafik, imazh, publikime elektronike; 

softuer kompjuteri, veçanërisht softuer 

për transmetim, regjistrim, riprodhim, 

shfaqje, organizim, menaxhim, 

manipulimi dhe rishikimi i mesazheve, 

tekst, imazhe, arshivim, audiovisual, 

përmbajtje video dhe audio, dhe të dhëna 

të tjera që lehtësojnë komunimimin midis 

dy ose më shumë përdorues nëpërmjet 

rrjetit kompjuterik global; softuer për 

tregti në një rrjet global komunikimi; tapa 

veshi për zhytësit; karta me çip; karta 

memorie; karta me qark të integruar 

(karta smart); karta magnetike (të 

koduara); karta identiteti magnetike; karat 

pagimi magnetike; kartat celulare të 

koduara magnetike; karta që përmbajnë 

një çip kompjuteri me qark të integruar; 

tastiera kompjuteri; tastiera për telefonat 

celularë; makinë faksi; smartfonët; 

telefonat portativ; përkthyes xhepi 

elektronik; marrës-transmetuesit; tuba me 

rreze katodë; tuba me rreze-x për qëllime 

jo mjekësore; syze anti-refleks; syze 

mbrojtëse; syze dielli; disqe kompjuteri; 

veshje për mbrojtje nga aksidentet, 

rrezatimi dhe zjarri; disqe video, kaseta, 

kaseta magnetike, disqe magnetike, DVD, 

disqe flopi,disqe optikal, kompakt disqe, 

mini-disqe, CD-ROM, të gjitha të 

lartpërmendurat janë bosh ose të 

regjistruara paraprakisht me muzikë, 

tinguj ose imazhe (të cilat mund të 

animohen); videokamera; videocitofona; 

syze kundër verbimit; qark i integruar; 

karta të koduara; karta të koduara për 

përdorim për shitje; karta krediti të 

koduara; karta debiti të koduara; karta 

pagimi të koduara; karta telefonike me 

parapagesë, të koduara magnetikisht; 

karta me figura, të koduara magnetikisht; 

karta me figura dixhitale; kartat e 

besnikërisë të koduara; kartat e 

besnikërisë dixhitale; maska mbrojtëse jo 

per qellime mjekesore; maskat e pluhurit 

jo per qellime mjekesore; maskë për 

frymëmarrje jo per qellime mjekesore; 

mburojat për mbrojtjen e fytyrës jo per 

qellime mjekesore; tunelet aerodinamike 

te lidhura me sportet me makina dhe 

motorre.; 
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16 - Klasa 16 Ngjitëse për kancelari ose 

përdorim shtëpiak; materiale për lidhjen e 

librave; lloji i printerave; blloqe printimi; 

fotografi; materiale edukative; materialet 

mësimore (përveç aparaturave); materiale 

për artistët; materiale plastike për paketim 

(të papërfshira në klasat e tjera); letër, 

karton dhe mallra të bëra nga këto 

materiale, kryesisht libra, revista, 

broshura dhe gazeta; materiale shkrimi; 

penela; materiale të shtypura; ngjitësa 

(materiale shkrimi); ditare; albume; 

album me figura; album fotografish; 

artikuj zyre, perveç mobiljeve; materiale 

vizatimi; dosje (artikuj zyre); flamuj letre; 

bileta; bllok shënimesh; stilolapsa majë 

sfere; stilolapsa; stilolapsa me majë 

fibrash; stilolapsa me majë të hollë; qese 

letre; qese plehrash prej letre ose plastike; 

kuti kartoni ose letre; kuti lapsash; 

dekalkomanitë; kalendarët; kuti bojërash; 

dosje për dokumenta; tabela reklamash 

prej letre ose kartoni; postera; broshurë; 

shirita ngjitës për qëllime shkrimi ose 

pëdorim në shtëpi; blloqe për shtyp; 

mbulesa tavoline prej letre; gazeta; pajisje 

për konsumimin e skoçit (artikuj zyre); 

bllok shënimesh (për shkrim); ngjitësa 

për prapakolpe; pamflete; shtoja letre; 

komplet stilolapsash me majë sfere; 

komplet lapsash; komplete vizatimesh; 

etiketa për bagazhe prej letre; etiketa, jo 

prej tekstil; etiketa me ngjitje; filtra letre 

kafeje; koleksion fotografish të 

personaliteteve sportive; fletë pullash 

përkujtimore; mbajtës pasaporte; kuti për 

pasaporta; këllëf pasaporte; mbajtësa për 

kartat e identitetit; mbajtësa për bllok 

shënimesh; kapëse letrash; gomë fshirëse; 

maja metalike për zyrë; shkumësa 

shkrimi; tabela oraresh të shtypura; 

instrumenta shkrimi; fletë plastike; fletë e 

hollë për mbështjellje dhe paketim; thasë 

për amballazhim dhe paketim; lëngje 

korrektuese (artikuj zyre); litografitë; 

lapsa; lapsa për ngjyrosje; lapsa për 

zbukurim; libra; libra aktivitetesh; libra 

adresash; libra dhe reçensione, përfshirë 

ato që lidhen me personalitete sportive 

dhe ngjarjet sportive; bllok autografesh; 

harta gjeografike; makina shkrimi 

elektrike ose jo elektrike; mprehës 

lapsash (elektrike ose jo elektrike); lapsa 

shënjuese (kancelari); materiale mësimore 

të shtypura; shami letre; këllëf fletor 

shkrimi (komplet); vepra litografike të 

artit; organizues (kalendar); pjatë për 

bojra pikturimi; banderolat prej letre; 

letër; letër vetë-ngjitëse për shënime; letër 

për të mbështjellë ushqimin; letër 

shkrimi; letër kopjimi (artikuj shkrimi); 

letër ambalazhimi për dhurata; letër 

higjenike; letër me shkëlqim; bileta 

hyrëse; kopertinë për bileta hyrëse; cipë 

plastik për ruajtjen e produkteve 

ushqimore; pesha fletë-mbajtëse; 

bashkuese fletësh; bashkmbajtëse 

kartmonedhash; fletë-mbështetëse; 

bashkmbajtëse fletësh; stilograf; kuti për 

stilolapsa; mbajtëse çeqesh; mbajtëse 

dokumentash (kancelari); lidhëse reviste; 

shabllonet; programet e ngjarjeve; fletore 

për ngjyrim; fletore për vizatim; fletore 

shkrimi; katë vizita; kuti për kartë vizita; 

leje hyrëse në evente; qafore për mbajtjen 

e teserave dhe leje-kalimeve; bashkuese 

qaforeje për mbajtjen e teserave dhe leje-

kalimeve; qafore për mbajtjen e leje-

kalimeve; qafore për mbajtjen e biletave 

prej letre; mbajtëse biletash; mbajtëse për 

bileta prej letre; vizore katrore; bojra 

(pikturash), me kornizë ose pakornizë; 

skica; stilolapsa për ngjyrosje me majë të 

hollë; libra komik; revista (periodike); 

pulla postare; pulla (vula); faqeshënuesit; 

zarfe (kancelari); frenuesit e librave; 

mbështetëse për artikujt e zyrës; mbajtëse 

për artikujt e zyrës; stenda për fotografi; 

mbajtëse për lapsa dhe stilolapsa; jastëk 

boje; tesera; ftesa; kartona ose karta 

plastike të shtypura ose të stampuara; 

kartolina urimi si psh, kartolina urimi per 

ditelindje, kartolina falenderimi, kartolina 

per ftese per dasem; kartolina; karta te 
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koleksionueshme qe mund te behen 

koleksion si psh, karta te edicioneve me 

te mirat te F1, karta me pokemon; kunja 

fiksuese; shami letre; peceta letre të 

lagura; bojë; bileta të printuara ne 

variantin leter per tu pranuar ne 

ngjarje/evente te ndryshme ; shtrojë letre; 

letër duarsh; peceta letre për pastrim; 

peshqir prej letre për pastrim; peceta letre 

për përdorime të tjera kozmetike; peshqir 

prej letre për përdorime të tjera 

kozmetike; peceta letre për heqjen e 

make-up-it; çeqe udhëtimi; vepra arti, 

figurina dhe modele prej letre dhe 

kartoni.; 

18 - Klasa 18 Lëkurë dhe imitime lëkure 

dhe mallrat e bëra prej këtyre materialeve, 

kryesisht çanta, çanta dore, çanta 

udhëtimi, çanta për kohën e lirë, çanta 

dore burrash, çanta shpine për ekskursion, 

çanta shpine, baule dhe valixhe; 

kamzhiqe; parzmore; shalë; çadra; çadra 

dielli; bastun; lëkurë kafshësh; gëzof; 

trastë supi; mbështjellëse kostumi; 

valixhe me rrota; çanta; çanta sportive; 

çanta sportive (të tjera veç atyre të 

përshtatura për sendet që ato janë 

disenjuar të mbajnë); çanta brezi; çanta 

shkolle; çanta prej lëkure; çanta grash; 

çanta udhëtimi; çanta për kohën e lirë; 

valixhe lëkure ose kuti lëkure; kuleta; 

baule udhëtimi; kuti tualeti (e pa 

montuar); qafore për kafshët; rripa lëkure 

(shalë); shirita lëkure; lëkurë; imitime 

lëkure; valixhe udhëtimi; çanta supi për 

pazar; kuti çelsash (artikuj lëkure); 

etiketat bagazhesh; çanta dore (artikuj 

lëkure); çanta krahu; çanta shpine; çanta 

për në mal; çanta tualeti; çadra dielli; 

qafore për kafshë; rripa për kafshë; çanta 

me rrota; çanta plazhi; çanta rrobash për 

udhëtim; kuti kartash (kuti shënimesh); 

kuti për karta biznesi; rripa lëkure; veshje 

për kafshë; kuti për kartvizitat; këllëf 

lëkure për leje-kalimet, leje kalimi për 

VIP; mbajtës dokumentash (këllëf 

mbajtës); etiketa bagazhesh.; 

25 - Klasa 25 Veshje; atlete; veshje për 

kokën; pallto; jelek; jelek stadiumi 

(veshje dalluese); jelek ndeshjeje; 

kostume banje; rroba banje; kapele e 

rrumbullakët; kapele me streh; çizme; 

kravatë; këpucë; këmisha; shall koke; 

rripa (rrobë); kollare; përparse; triko; 

rripa supi pantallonash; funde; shall 

supesh; bandane (shami); kapuç; 

dorashka; veshje kunder ujit; xhaketa; 

xhaketa sportive; xhaketa sporti; triko pa 

mëngë; pulovra; pulovra pa mëngë; 

pulovër femrash; kostume sportive; të 

brendshme; llastik çorapesh; çorape; geta; 

pantallona; pantallona të shkurtra; 

pizhama; biberona, jo prej letre; 

trikotazhe (veshje); shirita kyçesh; 

kimonos (veshje japoneze); veshje pa 

mëngë; kostume; kostume lojërash për 

foshnjat dhe fëmijët; këpucë sportive; 

bluza; trupore; sandale; uniforma; 

fustane; veshje motorristësh; streh koke; 

fasha për veshje; maska fytyre [veshje].; 

28 - Dekorime për pemët e 

Krishtlindjeve; artikuj për gjimnastik dhe 

sportiv që nuk përfshihen 

në klasa të tjera; lojra në tavoline, lojra 

me leter, lojra me top, lojra me aftesi 

veprimi (ku testohen aftesite e veprimit); 

lodra; gjëralodrash; mjetet e golfit; pajisje 

për 

gjimnastikë; aparatura për lojra 

elektronike të përshtatshme për përdorim 

me televizorë; 

aparatura për lojra elektronike përveç 

atyre të përshtatshme për përdorim me 

televizorë; 

aparatura për lojra elektronike në ekrane 

me kristale të lëngëta; pajisje për lojra 

elektronike; aksesorë për pajisjet për 

lojrat elektronike; makineri për video 

lojëra; aparatura 

dore për video lojëra; aparate për lojëra 

veç atyre të përshtatura për përdorim me 

një ekran 
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ose monitor të jashtëm; kontrollues 

lojërash në formë timoni për përdorim me 

lojëra video 

dhe lojëra elektronike; kontrollorë në 

formë pedali për përdorim me video dhe 

lojëra 

elektronike; komandues në formë levë 

marshi për përdorim me video dhe lojëra 

elektronike; pajisje për lojëra, kryesisht, 

sediljet dhe kabinat e simulatorit të 

lojërave për 

përdorim me video dhe lojëra elektronike; 

kabina për makina video dhe lojëra 

elektronike; 

artikuj për gjimnastikë; artikuj për sport; 

ballona tullumbacë; kapele festash (lodre) 

prej 

letre; shkopinj golfi; bileta llotarie; karta 

gërvishtëse llotarie; topa për lojë; çanta 

sportive të 

përshtatura për mbajtjen e artikujve 

sportiv; kuti të përshtatur për mbajtjen e 

artikujve 

sportiv; çanta golfi me ose pa rrota; 

aparatura për xhostre në parqe lodrash; 

mbulesa për 

kokat e shkopinjve të golfit; konfeti; 

konsolat e lojërave; kontrollues lojërash 

që 

funksionojnë me dorë ose të përshtatur 

me zë; balona; doreza golfi; lojëra 

(makina) 

automatike që punojnë me parapagesë; 

lojëra (makina) automatike që punojnë 

me 

monedha; letra loje; karta tregti lojrash; 

lojëra në tavolinë; lojëra portative në 

ekran me 

kristal të lëngshëm; lodra me fryrje; lodra 

për kafshë; robotë (lodra) për argëtim; 

komandues dore për video lojra; shkumë 

duarsh (lodra); makineri për lojëra dhe 

argëtim që 

punon me futjen e monedhave ose me 

parapagesë; makineritë elektronike të 

videolojërave 

për dhomat e lojërave; makinat e fatit; 

makina automatike argëtuese; shënuesit e 

topit të 

golfit; model automjetesh në shkallë; 

patina; kukulla prej pelushi; levë për 

panelet e 

komandimit të lojërave; skuter lodër; 

patina me rrota; lodra prej pelushi; 

figurina lodrash; 

model figurash në shkallë; topa për lojëra; 

pazëll; raketa tenisi; tavolina futbolli në 

ambiente 

të mbyllura; lojë me bashkim pjesësh 

figure; automjete lodrash; makina lodrash 

me 

telekomandë; maska letre për fytyrën; 

maska fytyre per sport; lojëra të aftësive 

të veprimit; 

komplete konstruksioni lodrash; komplete 

konstruksioni lodrash, kryesisht makina 

garash në 

miniaturë; lodra të kontrolluara me radio; 

modele automjetesh të kontrolluara me 

radio.; 

38 - Klasa 38 Telekomunikacione; 

shërbimet e agjencive të lajmeve; 

agjencive të lajmeve; dhënia me qira e 

aparaturave të transmetimit për 

transmetim në ambient të jashtëm; dhënia 

me qira e instalimeve të 

telekomunikacionit; komunikim me 

radio; komunikim me telefon; komunikim 

me telegraf; ofrimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit me një rrjet global 

kompjuterik ose me internetin ose 

databazat; transmetimi radioteleviziv i 

programeve që kanë të bëjnë me sportin 

dhe ngjarje sportive; transmetimi i 

programit televiziv kabllor; transmetim 

radiofonik; përhapja dhe transmetimi i të 

dhënave nëpërmjet televizionit analog, 

televizionit dixhital, televizionit kabllor, 

televizionit satelitor, televizion paguaj-

shiko dhe radio, televizionit ndërveprues, 

argëtimit interaktiv dhe garave 

interaktive; transmetim televiziv; dhënia 

me qira e pajisjeve të telekomunikacionit; 
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dhënia me qira e makinerive të faksit; 

dhënia me qira e telefonave; dhënia me 

qira e kohës së hyrjes në faqet e internetit 

të transmetimit të muzikës nëpërmjet një 

rrjeti kompjuterik global ose nëpërmjet 

pajisjeve të komunikimit elektronik me 

valë; dhënia me qira e kohës së hyrjes në 

një server qëndror të databazës (shërbimet 

e telekomunikacionit); dhënia me qira e 

kohës së aksesit në një bazë të dhënash 

kompjuterike (shërbimet e 

telekomunikimit); posta elektronike; 

sigurimi i aksesit në faqet ueb të 

diskutimit në internet ose në ndonjë rrjet 

komunikimi elektronik me valë; ofrimi i 

aksesit në serverat e komunikimit të të 

dhënave dhe forumet e bisedave në kohë 

reale; ofrimi i lidhjeve të telekomunikimit 

me një rrjet kompjuterik global (internet) 

ose me banka të dhënash; emisione; 

komunikimi me telefon celular; shërbimet 

telematike; shërbimet provaider të hyrjes 

në internet dhe aksesit të 

telekomunikacionit nëpërmjet internetit 

ose nëpërmjet ndonjë rrjeti të 

komunikimit elektronik me valë; 

shërbimet e telekomunikacionit dhe 

konsulenca; shërbimet e 

telekomunikacionit për rezervimin e 

biletave nëpërmjet internetit; shërbimet e 

telekomunikacionit të dedikuara për 

shitjet me pakicë me anë të komunikimit 

ndërveprues me klientët; shërbimet e 

telekomunikacionit për marrjen dhe 

shkëmbimin e informacionit, mesazheve, 

imazheve dhe të dhënave; shërbimet e 

telekonferencës; shërbimet e telefonisë 

celulare; shërbimet e transmetimit të 

videotekstit dhe teletekstit; shërbime të 

njoftimit (radio, telefon ose mjete të tjera 

të komunikimit elektronik); ofrimi i 

hyrjes në faqet ueb që ofrojnë muzikë 

dixhitale në internet nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global ose nëpërmjet 

pajisjeve të komunikimit elektronik me 

valë; sigurimi i aksesit në një sistem rrjeti 

me shumë përdorues që jep informacion 

në lidhje me lojërat e basteve dhe lojrave 

me pagesë dhe shërbime të bazuara në 

internet dhe rrjete të tjera globale; ofrimi i 

hyrjes në një rrjet kompjuterik global ose 

teknologji të komunikimit ndërveprues 

për akses në shërbimet e blerjeve private 

dhe komerciale dhe shërbimet e porosive; 

ofrimi i aksesit dhe dhënies me qira të 

hyrjes në tabelat e buletinit dhe dhomat e 

bisedave kompjuterike në kohë reale 

nëpërmjet një rrjeti global kompjuterik; 

sigurimi i kohës së hyrjes në një rrjet 

global kompjuterik (interneti) ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik me valë; telekomunikacion 

nëpërmjet një rrjeti me fibra optike; 

telekomunikimi i informacionit 

kompjuterik (përfshirë faqet ueb) dhe të 

dhëna të tjera; telekomunikacion 

multimedial; shpërndarje dhe transmetim 

televizior kabllor; transmetimi i 

informacionit (përfshirë faqet në rrjetet e 

komunikimit të të dhënave) nëpërmjet 

telekomunikimit; transmetimi i 

informacionit nëpërmjet komunikimit 

satelitor, mikrovalë ose me mjete 

elektronike, dixhitale ose analoge; 

transmetimi i informacionit përmes 

telefonit celular, telefonit, faksit dhe 

teletekstit; transmetimi i informacionit 

dixhital me kabllor, tel ose fibër; 

transmetimi i të dhënave; transmetimi i 

mesazheve elektronike; transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; transmetimi i muzikës 

dixhitale nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti të komunikimit 

elektronik me valë; transmetimi i muzikës 

dixhitale nëpërmjet telekomunikacionit; 

transmetimi i muzikës dixhitale përmes 

faqeve ueb të transmetimit; transmetimi i 

faqeve tregtare të internetit online ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik me valë; transmetim me faks; 

transmetimi on-line i publikimeve 

elektronike; transmetimi i materialit video 

dhe audio përmes internetit; transmetim i 
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muzikës dixhitale përmes telefonave 

celularë; transmetim i ngjarjeve sportive; 

transmetimin dhe përhapjen e programeve 

televizive dhe radiofonike nëpërmjet 

internetit ose nëpërmjet ndonjë rrjeti të 

komunikimit elektronik me valë; 

transmetimi i njëkohshëm dhe/ose 

ngarkimi i regjistrimeve filmike dhe 

regjistrimeve zanore dhe video; 

transmetimi i njëkohshëm dhe/ose 

ngarkimi i të dhënave dhe informacionit 

në lidhje me produkte interaktive 

edukative dhe argëtuese, kompakt disqe 

interaktive, CD-ROM, programe 

kompjuterike dhe lojëra kompjuterike 

(telekomunikacion); transmetim satelitor; 

shërbime për të ofruar akses për 

përdorues të shumtë në një rrjet të 

kompjuterizuar global të informacionit 

ose në çdo databazë për transmetimin dhe 

shpërndarjen e çdo lloj informacioni, 

imazhi ose zëri; shpërndarja e të dhënave 

ose imazheve audio vizuale nëpërmjet 

internetit; dërgimi i muzikës dixhitale 

nëpërmjet telekomunikacionit.; 

41 - Klasa 41 Aktivitete sportive dhe 

kulturore; edukative; argëtimi; ofrimi i 

trajnimeve; shërbimet e basteve dhe 

lojërave online në internet ose në çdo rrjet 

komunikimi elektronik me valë; 

shërbimet e raportimit në radio ose 

televizion në fushën e ngjarjeve sportive; 

kronometrimi i ngjarjeve sportive; 

shërbimet e klubeve të natës; shpërndarja 

e regjistrimeve të tingujve dhe imazheve 

nëpërmjet internetit; rezervimi i vendeve 

në shfaqje; agjencitë e rezervimit të 

biletave për ngjarje kulturore dhe 

sportive, përfshirë sportet motorike; 

argëtim përmes filmave, televizionit, 

interpretimit dhe shfaqjeve; argëtim 

interaktiv; trajnim praktik (demonstrim); 

informacion edukativ i siguruar në 

internet nga një bazë të dhënash 

kompjuterike ose nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti të komunikimit 

elektronik me valë; informacion argëtues 

(përfshirë në lidhje me sportin), i ofruar 

në internet nga një bazë të dhënash 

kompjuterike ose nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti të komunikimit 

elektronik me valë; dhënia me qira e 

inçizimeve të zërit dhe figurës për qëllime 

argëtimi; dhënia me qira e instalimeve 

video dhe audio-vizuale; ofrimi i muzikës 

dixhitale nëpërmjet internetit; organizimi 

i ngjarjeve dhe aktiviteteve sportive dhe 

kulturore; organizimi i ngjarjeve në lidhje 

me sportin motorik; organizimi i 

ekspozitave për qëllime edukative, 

argëtuese, sportive dhe kulturore; 

organizimi i garave; organizimi i garave 

edukative; organizimi i garave argëtuese; 

organizimi i garave sportive; organizimi i 

konkurseve; organizimi i konkurseve të 

bukurisë; organizimi i garave të lojërave 

kompjuterike; drejtim i llotarive; 

organizimi dhe drejtimi i koncerteve, 

konferencave dhe grupeve të punës për 

trajnim; shërbime të parkut për argëtim; 

ofrimi i parqeve të argëtimit; planifikimi i 

festës (argëtimi); ofrimi i ambienteve 

sportive; ofrimi i objekteve rekreative; 

prodhimi i filmave vizatimorë të animuar 

për kinema; prodhimi i filmave vizatimor 

të animuar për televizion; prodhimi i 

programeve për radio, televizion dhe 

videokasetë; prodhimi, prezantimi, 

shpërndarja dhe/ose dhënia me qira e 

regjistrimeve filmike dhe regjistrimeve 

zanore dhe video; ofrimi i muzikës 

dixhitale (që nuk shkarkohet); botimi i 

librave; publikimi i librave dhe revistave 

elektronike online; ofrimin e publikimeve 

elektronike; rezervimi i biletave të hyrjes 

në ngjarje sportive ose argëtuese; 

shërbimet e basteve dhe lojërave në lidhje 

me sportin; shërbimet e pritjes së 

klientëve (shërbimet argëtuese); shërbime 

të redaktimit të librave, filmave, fotove 

dhe videove; organizimi i ngjarjeve 

publike për transmetim të drejtpërdrejtë 

dhe të zgjatur të ngjarjeve sportive; 

shërbime argëtimi në lidhje me ngjarjet 
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sportive; shërbime informacioni në lidhje 

me ngjarje sportive ose argëtuese; 

shërbimet e mikpritjes (argëtim); 

shërbimet e regjistrimit audio dhe video; 

shërbimet e lojërave elektronike të 

ofruara me anë të internetit ose telefonave 

celularë; shërbimet e rezervimit të 

biletave për ngjarje argëtuese, sportive 

dhe kulturore; tërheqjet e çmimeve 

(llotaritë); ofrimi i objekteve argëtuese; 

sherbime perkthimi; shërbime 

fotografike; shërbimet e reportazhit 

fotografik; kompozim fotografik për të 

tjerët; dhënia me qira e pajisjeve dhe 

objekteve audio/vizuale dhe fotografike; 

ofrimi i informacioneve sportive; sigurimi 

i objekteve për ngjarjet sportive; 

organizimi dhe drejtimi i ngjarjeve 

argëtuese për qëllime bamirësie; 

organizimin dhe zhvillimin i ngjarjeve 

sportive për qëllime bamirësie; 

organizimi dhe realizimi i ngjarjeve 

edukative për qëllime bamirësie; 

organizimin dhe drejtimi i aktiviteteve 

sportive dhe kulturore për qëllime 

bamirësie; ofrimi i mediave dixhitale të 

pashkarkueshme në internet kryesisht 

veprave artistike të pashkarkueshme, 

publikimeve elektronike, materialeve 

multimediale, fotove, imazheve, videove, 

videoklipeve, pamjeve të regjistruara, 

muzikës, për përdorim online; shërbimet 

e lojërave virtuale të ofruara online nga 

një rrjet kompjuterik; shërbime argëtimi 

kryesisht, ofrimi i mjediseve virtuale ku 

përdoruesit mund të ndërveprojnë për t’u 

çlodhur, argëtuar ose zbavitur; shërbime 

argëtimi që ofrojnë mallra virtuale të 

pashkarkueshme përfshirë pajisje 

sportive, pajisje automjetesh, sende 

dekorative, veshje, aksesorë veshjesh, 

çanta, kuleta, çadra, litar, mbrojtës për 

veshët, kufje, lojëra, lodra, suvenire, 

xhingla, unaza çelësash, materiale të 

printuara, libra, postera, art dixhital, 

fotografi, piktura, skulptura, regjistrime 

audio, regjistrime video, kancelari, 

bizhuteri, parfumeri, produkte 

elektronike, DVD, këllëf për telefonat 

celulare, program kompjuterik, lojëra 

kompjuterike, kuti për ushqim, kuti për 

pije, të gjitha për përdorim në mjedise 

virtuale; shërbime të dhënies me qera në 

lidhje me pajisjet dhe objektet për 

arsimore, argëtimin, sportin dhe kulturën. 

 

 

(210)  AL/T/2023/431 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Unique Shield Sdn Bhd 

68-3A Jalan Pasar, Klang, 

Selangor Darul Ehsan, 41400 Malaysia 

(740) Fatos  DEGA 

Rr."Nikolla Tupe", N.2, H.4, 

A.30, Tiranë 

(511)  

34 - Avullues për cigare elektronike dhe 

pajisje elektronike për pirjen e duhanit; 

avullues gojorë për duhanpirës; produkte 

duhani, përfshirë puro, cigare, duhan për 

cigare të mbështjella, duhan për llullë, 

duhan për përtypje, duhan snuff, cigare 

me ose pa filtra; zëvendësues duhani (jo 

për qëllime mjekësore); cigare që 

përmbajnë zëvendësues duhani (jo për 

qëllime mjekësore); artikuj duhanpirësish, 

përfshirë letër dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, mbajtëse duhani prej teneqeje, 

cigare dhe kuti (jo prej metalesh të 



 

63 

 

çmuara) dhe tavëlla, llulla, aparate xhepi 

për mbështjellje cigaresh, maja cigaresh, 

çakmakë; shkrepëse; shkopinj duhani, 

produkte duhani për ndezje, pajisje 

elektronike dhe pjesë të tyre për ndezjen e 

cigareve ose të duhanit; aromatizues (veç 

vajrave esencialë) për duhan; aromatizues 

(veç vajrave esencialë) për përdorim në 

cigare elektronike; solucione të lëngshme 

për përdorim në cigaret elektronike; 

pajisje elektronike për pirjen e duhanit; 

cigare elektronike; cigare elektronike si 

zëvendësim për cigaret tradicionale; 

pajisje elektronike për thithjen e aerosolit 

që përmban nikotinë; pajisje avulluese 

gojore për përdorim nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe të zëvendësuesve të 

duhanit; artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; fikëse për cigare dhe puro të 

ndezura dhe shkopinj duhani të ndezur; 

kuti cigaresh të rikarikueshme 

elektronike; makina xhepi për 

mbështjelljen e cigareve. 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Unique Shield Sdn Bhd 

68-3A Jalan Pasar, Klang, 

Selangor Darul Ehsan, 41400 Malaysia 

(740) Fatos  DEGA 

Rr."Nikolla Tupe", N.2, H.4, 

A.30, Tiranë 

(511)  

34 - Avullues për cigare elektronike dhe 

pajisje elektronike për pirjen e duhanit; 

avullues gojorë për duhanpirës; produkte 

duhani, përfshirë puro, cigare, duhan për 

cigare të mbështjella, duhan për llullë, 

duhan për përtypje, duhan snuff, cigare 

me ose pa filtra; zëvendësues duhani (jo 

për qëllime mjekësore); cigare që 

përmbajnë zëvendësues duhani (jo për 

qëllime mjekësore); artikuj duhanpirësish, 

përfshirë letër dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, mbajtëse duhani prej teneqeje, 

cigare dhe kuti (jo prej metalesh të 

çmuara) dhe tavëlla, llulla, aparate xhepi 

për mbështjellje cigaresh, maja cigaresh, 

çakmakë; shkrepëse; shkopinj duhani, 

produkte duhani për ndezje, pajisje 

elektronike dhe pjesë të tyre për ndezjen e 

cigareve ose të duhanit; aromatizues (veç 

vajrave esencialë) për duhan; aromatizues 

(veç vajrave esencialë) për përdorim në 

cigare elektronike; solucione të lëngshme 

për përdorim në cigaret elektronike; 

pajisje elektronike për pirjen e duhanit; 

cigare elektronike; cigare elektronike si 

zëvendësim për cigaret tradicionale; 

pajisje elektronike për thithjen e aerosolit 

që përmban nikotinë; pajisje avulluese 

gojore për përdorim nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe të zëvendësuesve të 

duhanit; artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; fikëse për cigare dhe puro të 

ndezura dhe shkopinj duhani të ndezur; 

kuti cigaresh të rikarikueshme 

elektronike; makina xhepi për 

mbështjelljen e cigareve. 
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(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  NIKE Innovate C.V. 

One Bowerman Drive, Beaverton, 

Oregon 97005-6453, U.S.A. 

(740) Melina Nika 

Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. 

C, Nr. 2/1, Tirane  

(511)  

9 - Syze; syze dielli; veshje për sytë; 

skëlete dhe lente për syze dhe syze dielli; 

aksesorë për veshje 

sysh, përkatësisht, rripa, kordon qafe dhe 

rripa koke; këllëf për syze dhe syze dielli; 

këllëfe për 

telefon celular dhe pajisje kompjuterike 

portative; produkte virtuale të 

shkarkueshme, konkretisht, 

programe kompjuterike që përmbajnë 

veshje për këmbët dhe aksesorë veshje 

për këmbët, veshje 

dhe aksesorë veshjesh, veshje për kokën 

dhe aksesorë për veshje për kokën, veshje 

për sytë dhe 

aksesorë për veshje për sytë, çanta dhe 

aksesorë çante, çanta sportive dhe 

aksesorë për çantë 

sportive, çanta shpine dhe aksesorë për 

çantë shpine, pajisje sportive dhe 

aksesorë për pajisje 

sportive, art dhe aksesorë arti, lodra dhe 

aksesorë lodre për përdorim në internet 

dhe në botët 

virtuale në internet.; 

14 - Ora dhe instrumente kronometrike; 

ora që përfshijnë matës lartësie, sisteme 

navigacioni, 

busulla, pedometra, monitorë shpejtësie 

dhe/ose distance me sensorë shpejtësie 

dhe monitorë të 

rrahjeve të zemrës; zinxhirë dhe rripa 

orësh; metale të çmuara dhe aliazhet e 

tyre; bizhuteri, gurë të 

çmuar dhe gjysëm të çmuar; zbukurime 

bizhuteri; instrumente horologjike dhe 

kronometrike; 

mbajtëse çelësash; unaza çelësash, 

zinxhirë çelësash dhe zbukurime për to.; 

18 - Aksesorë prej lëkure dhe prej 

imitacion lëkure, përkatësisht, canta 

lëkure, portofola lëkure, canta imitacion 

lëkure, portofola imitacion lëkure;  lëkura 

kafshësh; valixhe dhe baule; çadra, 

bastune; kuleta, çanta paketimi lëkure, 

kuti për tualete, çanta 

sporti, çanta dore, çanta bërë prej 

kanavacë, çanta shpine, çanta duffle, 

mbajtëse dokumentash, 

çanta për femra, çanta krahu, çanta tote, 

çanta palestre, çanta beli.; 

21 - Enë shtëpiake; shishe uji; shishe uji 

plastike të ripërdorshme që shiten bosh; 

shishe uji prej 

alumini të ripërdorshme që shiten bosh; 

kontejnerë shtëpiake, përkatësisht vazo, 

shishe, arka 

kursimi, kova; çanta dreke, jo prej letre; 

kuti dreke prej plastike; kuti dreke prej 

metali.; 

25 - Veshje për këmbët; veshje, 

përkatësisht, bluza sportive, pantallona, 

pantallona të shkurtra; 

bluza, këmisha, bluze tutash, bluza tutash 

me kapuç, tuta, jelek, kanatjere, kostume 

sportive, 

xhaketa, anorakë, pallto, të brendshme, 

rripa veshjesh, sutjena sportive, çorape, 

shirita dore, shirita 

koke, veshje për kokën, kapele; kasketa; 

strehë si kapele (visors); shirita 

djersitjeje; pulovra; funde; 

fustane, shalle; doreza; veshje atletike; 

uniforma atletike; streçe atletike; veshje 

për përdorim 

sportiv; veshje për këmbët dhe veshje që 

përfshijnë teknologjinë e komunikimit në 

terren të afërm 

(NFC).; 
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26 - Zbukurime këpucësh, kopsa, perçina 

vrimë, lidhëse dhe kapëse; lidhëse 

këpucësh; zbukurime 

dhe aksesorë për flokët; shirita dhe fjongo 

për rrobaqepsi ose që përdoren si 

aksesorë apo dekorime 

flokësh, të bëra nga çdo llojë materiali.; 

27 - Tapete, qilima, rrogoza dhe hasër; 

linoleum dhe materiale të tjera për 

mbulimin e dyshemeve 

ekzistuese; varëse muri jo prej tekstili; 

bar artificial për zona rekreative; dyshekë 

me shkumë për 

sipërfaqe lojërash; dyshekë joga; dyshekë 

gjimnastike; mbushje nënshtrese për bar 

artificial; çanta të adaptuara 

për dyshekë për joga.; 

28 - Lojëra dhe sende për të luajtur; 

artikuj gjimnastikor dhe sportiv që nuk 

përfshihen në klasa të 

tjera; topa sporti; mbrojtëse për të luajtur 

sporte, përkatësisht mbrojtëse 

shpatullash; mbrojtëse për 

bërrylat; mbrojtëse gjunjësh; mbështetëse 

sportive; makineri për ushtrime fizike; 

pesha për ngritje; 

topa me peshë për ushtrime; biçikleta për 

ushtrime; litarë për ushtrime, përkatësisht 

litarë i rëndë 

për stërvitje force; çanta posaçërisht për 

mbajtjen e pajisjeve sportive; doreza për 

sport; pajisje 

ushtrimesh, përkatësisht, cikle stërvitjeje 

të realitetit virtual; makineri lojërash 

virtuale arkade; rripa 

për dyshekë joga; blloqe për joga.; 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

shërbime dyqanesh me pakicë që 

përmbajnë veshje, aksesorë veshjesh, 

veshje për këmbët, 

aksesorë veshjesh për këmbët, veshje për 

kokën, veshje për sytë dhe aksesorë, 

mallra sportive dhe 

fitnesi, pajisje dhe aksesorë, çanta, çanta 

sportive, produkte dhe aksesorë sportivë 

dhe fitnesi, topa 

sporti; shërbime dyqanesh me pakicë në 

internet që përmbajnë veshje, aksesorë 

veshjesh, veshje 

për këmbët, aksesorë veshjesh për 

këmbët, veshje për kokën, veshje për sytë 

dhe aksesorë, mallra 

sportive dhe fitnesi, pajisje dhe aksesorë, 

çanta, çanta sportive, produkte dhe 

aksesorë sportivë dhe 

fitnesi, topa sporti; shërbime dyqanesh 

me pakicë që përmbajnë mallra virtuale, 

përkatësisht, 

veshje, aksesorë veshjesh, veshje për 

këmbët, aksesorë veshjesh për këmbët, 

veshje për kokën, 

veshje për sytë dhe aksesorë, mallra 

sportive dhe fitnesi, pajisje dhe aksesorë, 

çanta, çanta sportive, 

produkte dhe aksesorë sportivë dhe 

fitnesi, topa sporti, art, lodra dhe aksesorë 

për përdorim në 

internet; shërbime dyqanesh me pakicë në 

internet që përmbajnë mallra virtuale, 

konkretisht, 

veshje, aksesorë veshjesh, veshje për 

këmbët, aksesorë veshjesh për këmbët, 

veshje për kokën, 

veshje për sytë dhe aksesorë, mallra 

sportive dhe fitnesi, pajisje dhe aksesorë, 

çanta, çanta sportive, 

produkte dhe aksesorë sportivë dhe 

fitnesi, topa sporti, art, lodra dhe 

aksesorë.; 

41 - Shërbime argëtimi, përkatësisht 

rregullimi, organizimi dhe kryerja e një 

sërë aktivitetesh, 

eventesh, garash dhe turnesh atletike dhe 

sportive; nxitja dhe zhvillimi i talenteve 

sportive duke 

organizuar dhe zhvilluar programe dhe 

aktivitete atletike; nxitja e sporteve dhe 

edukimit fizik të të 

rinjve dhe amatorëve duke organizuar dhe 

zhvilluar programe dhe aktivitete sportive 

dhe atletike të 
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të rinjve dhe amatorëve; organizimi, 

kryerja dhe rregullimi i pjesëmarrjes në 

programe kulturore dhe 

komunitare; ofrimi i trajnimeve në fushën 

e sportit dhe fitnesit;  ofrim aksesi në 

seanca të pararegjistruara atletike dhe 

seanca fitnesi; ofrim aksesi në trajnime 

atletike, stërvitje dhe sfida të fitnesit 

fizik; ofrim vlerësimi të fitnesit dhe një 

program të personalizuar stërvitjeje 

bazuar në atë vlerësim; 

shërbime argëtimi, përkatësisht, programe 

çmimesh për konkurse dhe nxitje të 

dizajnuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

stërviten; shërbime argëtimi, konkretisht, 

ofrimi online i 

veshjeve për këmbët dhe aksesorëve të 

veshjeve për këmbët virtuale të 

pashkarkueshëm, veshjeve 

dhe aksesorëve të veshjeve, veshjeve për 

kokën dhe aksesorëve të veshjeve për 

kokën, veshjeve për 

sytë dhe aksesorëve të veshjeve për sytë, 

çantave dhe aksesorëve të çantave, 

çantave sportive dhe 

aksesorëve për çanta sportive, çantave të 

shpinës dhe aksesorëve të çantave të 

shpinës, pajisjeve 

sportive dhe aksesorëve të pajisjeve 

sportive, artit dhe aksesorëve të artit, 

lodrave dhe aksesorëve 

të lodrave për përdorim në mjedise 

virtuale të krijuara për qëllime argëtimi; 

ofrim aksesi në 

stërvitje të drejtpërdrejta, udhëzime 

fitnesi dhe seanca fitnesi;; 

42 - Dizenjim dhe zhvillim softueri 

kompjuterik i pashkarkueshëm për 

krijimin, prodhimin dhe modifikimin e 

dizenjove dhe 

karaktereve digjitale të animuara dhe jo të 

animuara, avatarëve, shtresave 

(overalays) digjitale dhe 

veshjeve (skins) për akses dhe përdorim 

në mjedise online, mjedise virtuale online 

dhe mjedise 

virtuale të realitetit të zgjeruar; ofrimi i 

një faqe interneti dhe 

softuer për aplikacion kompjuterik për 

telefona inteligjentë dhe pajisjet celulare, 

që përmban 

informacione në lidhje me trajnimin e 

fitnesit dhe zhvillimin e aftësive atletike;  

 

 

(210)  AL/T/2023/550 

(220)  29.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Frutaria 

(591)   

(732)  DONI FRUITS  

Lagjja Karbunare e 

Poshtme,Autostrada Lushnje-Berat km i 

pare,nr.pasurie 839/29,zona kadastrale 

nr.2087.,Lushnje,LUSHNJE,Fier 

 

(740) Majlinda Manushi  

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; 

H.5; Ap.3; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.10; NJËSIA BASHKIAKE NR.10; 

1001; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

31 - Produkte të papërpunuara dhe të 

papërpunuara bujqësore ,drithëra dhe 

fara të papërpunuara dhe të papërpunuara; 

fruta dhe perime të freskëta, barishte të 

freskëta; bajame [fruta]; angjinare, të 

freskëta; fasule, të freskëta; panxhar, i 

freskët; 
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manaferrat, të freskëta; gështenja të 

freskëta; çikore, e freskët; agrume, të 

freskëta; 

kastraveca, të freskëta; fruta, të freskëta; 

hudhra, e freskët; xhenxhefil, i freskët; 

rrush, i freskët; lajthi, të freskëta; presh, i 

freskët; limon, të freskët; thjerrëzat, të 

freskëta; marule, e freskët; kërpudha, të 

freskëta; hithra; ullinj, të freskët; qepë, të 

freskëta; portokall, të freskët; bizele, të 

freskëta; speca [bimë]; fasule soje, të 

freskëta;spinaq, i freskët; kunguj, të 

freskët;; 

32 - Pije jo-alkoolike; pije freskuese; pije 

energjike; pije izotonike, pije hirre, 

birrë malti, birrë, birrë xhenxhefili; pije 

jo-alkoolike malti, ujë mineral; ujë i 

gazuar; 

lëngje frutash; nektare frutash; ekstrakte 

jo-alkoolike frutash, pije lëngje jo-

alkoolike 

frutash; shurupe për pije, shurupe për 

limonada; esenca për bërjen e pijeve; 

tableta 

për pije freskuese, pluhur për pije 

freskuese; pije aloe vera, joalkoolike; 

aperitivë, 

joalkoolikë; musht, joalkoolike; lëngje 

frutash / lëng frutash; nektarë frutash, 

joalkoolikë; musht rrushi, i pafermentuar; 

limonadat;smoothie.; 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; prezantimi i 

mallrave 

dhe shërbimeve në të gjitha mjetet e 

komunikimit për shitje me pakicë; 

shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shërbime të shitjes 

online të drithrave dhe produkteve 

bujqesore , frutave dhe agrumeve te 

fresketa, menaxhimi i dyqaneve, 

dyqaneve dhe 

pikave të shitjes; shërbime këshilluese për 

menaxhimin e biznesit në lidhje me 

ekskluzivitetin; ofrimi i informacionit të 

biznesit në lidhje me dritherat dhe 

produktet 

bujqesore . 

 

 

(210)  AL/T/2023/602 

(220)  17.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  e zezë; e bardhë 

(732)  BLUESKY COSMETICS 

LIMITED 

UNIT 303, 3/F LIPPO SUN 

PLAZA, NO 28 CANTON RD TST KL, 

HONG KONG, CHINA 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', 

Ndërtesa 22, Hyrja 17, AP 28, Tiranë 

(511)  

3 - manikyr; përgatitje për kujdes të 

thonjve; ngjitësa artistik për zbukurim 

thonjsh; heqes manikyri; kozmetikë; thonj 

fallco; makjazh; shampo; hi vullkanik për 

pastrim; përgatitje lustruese; përgatitje 

zmeriluese; vajra esencialë; pasta 

dhëmbësh; temjan; kozmetikë për kafshë; 

përgatitje për aromatizim ajri  

 

 

(210)  AL/T/2023/604 

(220)  17.07.2023 

(540)   
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) CAR 

(591)  e verdhë; gri e errët; e bardhë 

(732)  Tomi Shollo 

MYSLYM SHYRI; Nd. 62; H. 8; 

Ap. 23; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 7; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 7; 

1001; TIRANË,Tirane,TIRANE,Tirane 

(740) Tomi Shollo 

MYSLYM SHYRI; Nd. 62; H. 8; 

Ap. 23; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 7; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 7; 

1001; TIRANË,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

35 - Shërbimet e shitjes së automjeteve, 

domethënë, shitje automjetesh në fushën 

e automobilave, kamionëve, makinave, 

automjeteve tokësore; shërbime 

reklamimi, marketingu dhe promovimi.; 

39 - Shërbime të marrjes me qira dhe të 

dhënies me qera me afat të përcaktuar 

(leasing) të automjeteve si dhe sherbime 

shoferimi dhe transporti; shërbime 

për ofrimin e informacionit për udhëtimet 

ose transportin e mallrave nga 

agjentët ose agjencitë turistike 

 

 

(210)  AL/T/2023/608 

(220)  17.07.2023 

(540)   

NATURE 

REPUBLIC 

 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  NATURE REPUBLIC CO., LTD. 

534 Teheran-ro (Daechi-dong), 

Gangnam-gu, Seoul, Republic of Korea 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 

II, Tiranë, Shqipëri 

(511)  

3 - Parfum; Locione për qëllime 

kozmetike; Preparate kozmetike për 

kujdesin ndaj lëkurës; Kremra kozmetikë; 

Maskara (rimel për sytë); Laps kozmetik; 

Buzëkuq; Preparate për grim (make-up); 

Qumësht pastrues; Pudër për grim (make-

up); Preparate kundër diellit; Locione për 

flokë; Maska bukurie; Manikyr xhel për 

thonj (nail varnish); Lapsa për vetulla; 

Xhel për qëllime kozmetike; Kozmetikë; 

Fondatinë për grim (make-up); Copa ose 

peceta të lagura me pastrues të lëkurës 

(për përdorim kozmetik); Skrab për 

fytyrën. 

 

 

(210)  AL/T/2023/638 

(220)  25.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   



 

69 

 

(732)  BETTER WAY BEAUTY 

(SINGAPORE) PTE. LTD. 

987 SERANGOON ROAD 

SINGAPORE 328147 SINGAPORE 

(740) Aleksandra Mecaj 

Rr. Reshit Collaku, Pall. 

Shallvare, shk. 5, ap.70/4, Tiranë 

(511)  

3 - Kozmetikë; Shkelqyes buzesh; 

Preparate për llustrim; Preparate për 

pastrim; Pastë gërryese; Preparate për 

tymosje [parfume]; Preparate për 

aromatizimin e ajrit; Shampo; Fondatina; 

Pastrues fytyre; Larës trupi; Vajra 

esencialë; Sprucues për freskimin e 

frymëmarrjes; Kozmetikë për kafshë; 

Krem kundër diellit; Make-up; 

Kozmetikë për fëmijë; Kek prej sapuni; 

Kozmetikë për sytë; Parfume. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/639 

(220)  08.08.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  R.Sauli 

Rruga Fier- Patos , Magazina Nr 

75/11, zona Kadestrale Nr 2890, Patos , 

Fier,9307,Patos,FIER,Fier 

(740) Melisa Panariti 

Frang Bardhi Ndertese Private; 

Nd. Nr.111; H. H.1; ; Njësia 

Administrative Nr. 5; 

Njesia bashkiake nr. 5; 1019; 

Tiranë, Tiranë, TIRANË 

 

(511)  

29 - Proshute; Sallam;Mishi dhe 

nenproduktet e tij; ; 

40 -  Perpunimi i mishit dhe i 

nenprodukteve te mishit; Prodhimi i 

mishit te ngrire 

 

 

(210)  AL/T/2023/640 

(220)  25.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  XCMG Construction Machinery 

Co., Ltd. 

No. 26 Tuolanshan Road, Xuzhou 

Economic and Technological 

Development Zone, Jiangsu Province, 

Kinë 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, 

Shkalla 2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(511)  

7 - Makineri bujqësore; makineri për 

korrje; sharrë [makineri]; mjete transporti 

[miniera]; majete nxjerrëse për miniera; 

turjela minierash; makina shpimi; 

makineri përpunimi në miniera; pajisje 

makinerish për kërkim gjeologjik dhe 

proçesin minerar; pajisje petrokimike; 

makineri përzierëse; rrula rruge; 

buldozerë; ekskavatorë; fadroma; 
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makineri për ndërtimin e rrugëve; 

makineri për ndërtimin e hekurudhave; 

makineri për lëvizjen e dheut; mjete 

gërmuese; mjete krruaj-mbledh (carry 

scraper); ngulës shtyllash vibrues; 

makineri për mirëmbajtje rrugësh shumë 

funksionale; mjete ngjeshëse me çekiç ; 

pajisje shpuese shkëmbi; çikrikët; mjete 

ngritëse; pajisje ngritëse; mjete ngarkim-

shkarkimi; trasportues [makineri]; 

gjeneratorë të energjisë elektrike; pistona 

[pjesë makinerie dhe motorëve me 

djegie]; motorët, të ndryshëm nga ato për 

mjetet tokësore; rripa për motorë dhe 

makina; valvula [pjesë makine]; pompa 

[pjesë makinerie, motori ose motorë me 

djegie]; rregullatorë hidraulik për 

makineri, motorë dhe motorë me djegie; 

rubineta [pjesë makinerie, motori ose 

motori me djegie]; boshte për makineri; 

trasmisione, të ndryshëm nga ato për 

mjetet tokësore; kushineta [pjesë 

makine]; kuti ingranazhesh të ndryshme 

nga ato për mjetet tokësore; filtra si pjesë 

të makinave ose motorëve; jastëkët e 

frenave të ndryshme nga ato për 

automjete; mekanizma të kontrollit për 

makineri, motorë ose motorë me djegie; 

susta [pjesë makine]; rregullatorët [pjesë 

makine]; pulexha [pjesë makine]; 

bashkues universale [bashkues kardan]; 

makina për pastrim rruge, vetlëvizëse; 

shpërbërësit; aparate larëse; njësitë e 

depozitimit të mbetjeve; kontenier për 

mbeturina; borëpastrues; instalime për 

heqjen e pluhurit për qëllime pastrimi.; 

12 - Automjete elektrike; automjete për 

lëvizje në tokë, ajër, ujë ose hekurudhë; 

automjete me telekomandë, përveç 

lodrave; piruna ngritës; kamionë 

spërkatës; gança për tërheqjen e 

automjeteve; kamionë të mbyllur; shasi 

automjetesh; korroceri të hapshme për 

kamionë të mbyllur [kamionë]; trajlera 

[automjete]; karroca për fshtjelljen e 

zorrës së ujit; traktorë; vagona miniere; 

ingranazhe për mjetet tokësore; motorë, 

elektrik, për mjete tokësore; friksione për 

mjetet tokësore; boshte për automjete; 

fasho për bucelat e disqeve; motorë me 

djegie për automjete tokësore; motorë për 

automjete tokësore; mekanizmat e 

transmetimit për mjetet tokësore; 

mekanizmat shtytëse për mjetet tokësore; 

karroca dore të palosshme; turbina për 

automjete tokësore; automjete; mjetet e 

përzierjes së betonit; kuti ingranazhesh 

për automjete tokësore; skelet për 

automjete; ingranazhe reduktuese për 

automjetet tokësore; makina dëbore; 

jastëk frenash për automomjete; makinat 

me vet drejtim; kamionë 

plehrash/kamionë mbeturinash; kamionë 

me vinç të integruar; mjet amfib (për në 

tokë dhe ujë); automjete për të gjitha 

llojet e terrenit; makinë me lëndë djegëse 

hidrogjen; kushineta [grup bashkimi për 

automjete]; transportues ajror; kabina për 

instalime teleferike; karroceri me derdhje 

për kuaj; goma pneumatike; rrota 

automjetesh [goma]; goma, të ngurta, për 

disqe automjeti; bucela për disqe 

automjeti; shasi mjeti; sipërfaqe gome për 

makineri [rripa për rrula]; zinxhirë për 

mjete [tip traktori]; timon për automjete; 

disqe frenash për automjete; qarqe 

hidraulike për automjete; disqe 

automjetesh; tapiceri për automjete.  
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(210)  AL/T/2021/339 

(540)  ALBANIA`S GOT TALENT   

(732)  FremantleMedia Limited     

1 Stephen Street, London W1T 1AL/UK   

(151)  13.10.2023 

(180)  23.03.2031 

(111)  24275 

(300)   

(510)  41, 

(526)  ALBANIA 

(591)  - 

(740) Ditika HOXHA (SHEHI) 

Rr. ''EMIN DURAKU'', Pall.6/1, Ap.4-

02, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/210 

(540)  Feaksi 

(732)  FEAKSI 

Sheq, Musalala, Nr.Pasurie 79/12-ND3, 

Zona kadastrale 3356,Frakull,FIER,Fier 

(151)  13.10.2023 

(180)  17.02.2032 

(111)  24272 

(300)   

(510)  29, 

(526)   

(591)  -e gjelber; e bardhe; portokalli; 

jeshile; e kuqe 

(740)  

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/420 

(540)  NEWS ROOM 

(732)  Top Channel 

Rruga "17 Nëntori", Godina Nr.20, 

Mëzez Kodër, Kashar, Tiranë       

(151)  13.10.2023 

(180)  28.04.2032 

(111)  24273 

(300)   

(510)  38;41, 

(526)  NEWS 

(591)  - 

(740) Vjollca Hoxha 

Rruga ''17 Nëntori"  Godina Nr.20, 

Mëzez Kodër, Kashar,Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/422 

(540)  Pizza Hut 

(732)  Pizza Hut International, LLC 

7100 Corporate Drive Plano TX 75024, 

Shtetet e Bashkuara te Amerikes 

(151)  17.10.2023 

(180)  28.04.2032 

(111)  24292 

(300)   

(510)  29;30;45, 

(526)  Pizza 

(591)  -e kuqe; e bardhe 

(740) RENATA LEKA 

Rruga: Ibrahim Rugova , 40/3, Tiranë, 

1019 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/459 

(540)  TOP ALBANIA RADIO 

(732)  Vjollca Hoxha 

Blv.Bajram Curri; Nd. Etc; H. Shk.B; Ap. 

14/7; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia 

2, Tirane 

(151)  13.10.2023 

(180)  18.05.2032 

(111)  24274 

(300)   

(510)  38;41, 

(526)  ALBANIA; RADIO 

(591)  -e zeze; e bardhe 

(740) Lulzim Alushaj  

Rruga "Shyqyri Berxholli", Pallati 

Intercosar (afër Gjykatës së Lartë), 

Shkalla A, Kati 3, Suite 9B, Kodi postar 
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1001, Njësia Bashkiake nr. 10,Tiranë, 

Shqipëri  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/460 

(540)  TOP GOLD 

(732)  Vjollca Hoxha 

Blv.Bajram Curri; Nd. Etc; H. Shk.B; Ap. 

14/7; Njësia Administrative Nr. 2; Njesia 

2, Tirane 

(151)  12.10.2023 

(180)  18.05.2032 

(111)  24271 

(300)   

(510)  38;41, 

(526)  ® 

(591)  -ari i verdhe; e bardhe 

(740) Lulzim Alushaj  

Rruga "Shyqyri Berxholli", Pallati 

Intercosar (afër Gjykatës së Lartë), 

Shkalla A, Kati 3, Suite 9B, Kodi postar 

1001, Njësia Bashkiake nr. 10,Tiranë, 

Shqipëri  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/558 

(540)  Berdica cement 

(732)  BERDICA CEMENT Sh.p.k. 

Xhafzotaj, Durrës/ AL 

(151)  11.10.2023 

(180)  16.06.2032 

(111)  24270 

(300)   

(510)  35;39, 

(526)  cement 

(591)  -blu e erret; jeshile e celet; e 

bardhe; gri 

(740) Ditika HOXHA (SHEHI) 

Rr. ''EMIN DURAKU'', Pall.6/1, Ap.4-

02, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/792 

(540)  Shtëpia e fustaneve 

(732)  Borjana Karafilaj 

Fier, Lagjia Apollonia, Pasuria nr.3/241, 

Zona Kadastrale nr.8534, Fier, FIER, Fier 

(151)  16.10.2023 

(180)  01.11.2032 

(111)  24291 

(300)   

(510)  25, 

(526)  fustaneve 

(591)  - 

(740) NDRIÇIM SELBA 

Rr. Haxhi H. Dalliu, Pall. 8,Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/877 

(540)  KENVUE 

(732)  Johnson &amp; Johnson  

One Johnson &amp; Johnson Plaza, New 

Brunswick, NJ 08933, USA  

(151)  11.10.2023 

(180)  28.09.2032 

(111)  24269 

(300)  86526 

(510)  3;5;9;10;21;35;41;42;44, 

(526)   

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/912 

(540)  ELIF 

(732)  2RM LAB 

Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga e 

Bogdaneve, Vila 22, 

Nr.2,Tirane,TIRANE,Tirane 

(151)  16.10.2023 
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(180)  12.10.2032 

(111)  24289 

(300)   

(510)  42, 

(526)   

(591)  -blu; e bardhe;zeze 

(740) Erlind Gavri 

RRUGA KRYESORE KAPSHTICE; Nd. 

5; H. 1; ; QENDËR BILISHT; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/933 

(540)  MC Muza Competition 

(732)  Andriola Kambo 

Arben Broci; Nd. .; ; ; Njësia 

Administrative Nr. 2; Njesia bashkiake 

nr. 2; 0000; TIRANË 

(151)  13.10.2023 

(180)  18.10.2032 

(111)  24282 

(300)   

(510)  35;41, 

(526)  Competition 

(591)  -e zeze, bezhe, ngjyre uthulle 

(740) Elona Rizo 

E DURRËSIT; Nd. 33/1; H. 19; Ap. 4; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1132 

(540)  PRIME 

(732)  Prime Hydration LLC 

7201 Intermodal Drive, Suite A, 

Louisville, Kentucky 40258, US 

(151)  13.10.2023 

(180)  15.12.2032 

(111)  24280 

(300)  97/689,601 

(510)  5;32, 

(526)   

(591)  - 

(740) Vjollca Kryeziu 

Rruga Idriz Dollaku, Pall.5, Shk.2, Ap.39, 

Tiranë, KUTIA POSTARE 8198, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1164 

(540)  Alkaloid Nutraceuticals 

(732)  ALKALOID AD Skopje 

Boulevard Aleksandar Makedonski 12, 

Skopje 1000, Republic of North 

Macedonia  

(151)  13.10.2023 

(180)  30.12.2032 

(111)  24281 

(300)   

(510)  5;30;35, 

(526)  Nutraceuticals 

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/116 

(540)  CALQUENCE 

(732)  AstraZeneca AB 

SE-151 85 Sodertalje Sweden 

(151)  11.10.2023 

(180)  10.02.2033 

(111)  24268 

(300)   

(510)  5, 

(526)   

(591)  - 

(740) Eno Dodbiba 

RR."Naim FRASHERI" P.60/3, Shk.1, 

Ap.16, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/127 
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(540)  Frezyderm Second Skin Sun 

Screen New Velvet Technology 
(732)  FREZYDERM S.A. 

75, Menandrou street, GR 104-37, 

Athens, GR 

(151)  13.10.2023 

(180)  14.02.2033 

(111)  24276 

(300)   

(510)  3, 

(526)  sun screen;Second Skin Sun 

Screen New Velvet Technology 

(591)  -E ZEZE; E BARDHE; 

PORTOKALLI; NGJYRE BRONZI 

(740) Vjollca SHOMO  

EUROMARKPAT ALBANIA LTD , Rr. 

A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, Ap.7/5, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/147 

(540)  FEMMABIOTIC KLJUČ 

DOBROG INTIMMOG ZDRAVLJA 
(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac 

Beogradski put b.b. 26300 Vršac, Serbi 

(151)  13.10.2023 

(180)  23.02.2033 

(111)  24278 

(300)   

(510)  5, 

(526)   vegan kapsula;BIOTIC 

(591)  -e bardhe; vjollce; roze 

(740) Irma Cami 

Rruga "Besim Alla", pallati "Dilo", 

shkalla 5 apt. 25 Yzberisht, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/191 

(540)  ALPHA 

(732)  Ritvan Ndou 

Njesia Bashkiake Nr.8, Rruga Siri Kodra, 

Hyrja Nr.1, Zona Kadastrale 

8340,Tirane,TIRANE,Tirane 

(151)  17.10.2023 

(180)  15.03.2033 

(111)  24293 

(300)   

(510)  35;41, 

(526)   

(591)  -e zezë; e bardhë 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/246 

(540)  NOTABRILLANT 

(732)  NOTAbrillant Design &amp; Style 

Sh.p.k 

Medllin Ollbrajt nr. 34 Gjilan Kosovë 

(151)  13.10.2023 

(180)  29.03.2033 

(111)  24277 

(300)   

(510)  18;20;24;27;35, 

(526)   

(591)  - 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 

2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/254 

(540)  PERLAN 

(732)  Fine Agrochemicals Limited 

Hill End House, Whittington Worcester, 

Worcestershire, WR5 2RQ 

(151)  16.10.2023 

(180)  31.03.2033 

(111)  24290 

(300)   

(510)  1;5, 

(526)   

(591)  - 
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(740) Vjollca SHOMO  

EUROMARKPAT ALBANIA LTD , Rr. 

A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, Ap.7/5, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/282 

(540)  UILTJE 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout (NL) 

(151)  17.10.2023 

(180)  05.04.2033 

(111)  24295 

(300)   

(510)  32, 

(526)   

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/289 

(540)  DOUBLE A 

(732)  Double A (1991) Public Company 

Limited  

1 Moo 2, Thatoom, Srimahaphote, 

Prachinburi, Thailand 

(151)  11.10.2023 

(180)  05.04.2033 

(111)  24267 

(300)   

(510)  9, 

(526)  super alkaline 

(591)  -e bardhe; blu e erret 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/292 

(540)  DOUBLE A 

(732)  Double A (1991) Public Company 

Limited  

1 Moo 2, Thatoom, Srimahaphote, 

Prachinburi, Thailand 

(151)  13.10.2023 

(180)  05.04.2033 

(111)  24284 

(300)   

(510)  9, 

(526)   

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/338 

(540)  YALUX 

(732)  GENELIFE s.r.l. 

via Giovanni Paolo II -   84084 Fisciano 

(SA) – Italy 

(151)  13.10.2023 

(180)  20.04.2033 

(111)  24279 

(300)   

(510)  5, 

(526)   

(591)  - 

(740) FATOS DEGA  

Rr. Nikolla Tupe, N.2, H.4, A.30, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/346 

(540)  RALIR 

(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac 

Beogradski put b.b. 26300 Vršac, Serbi 

(151)  13.10.2023 

(180)  24.04.2033 

(111)  24285 

(300)   
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(510)  5, 

(526)   

(591)  - 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga ''Besim Alla'' pallati ''Dilo'' shkalla 

5 apt.25 Yzberisht Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/360 

(540)  OLA 1 

(732)  OLA 1 

Fshati Gropaj, Godine 3 Kateshe, prane 

Xhamise,Vaqarr 

(151)  16.10.2023 

(180)  28.04.2033 

(111)  24288 

(300)   

(510)  16;25;35, 

(526)  impakt; promocion 

(591)  -blu; portokalli 

(740) OLA 1 

Fshati Gropaj, Godine 3 Kateshe, prane 

Xhamise,Vaqarr 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/371 

(540)  La Madam 

(732)  ARSEL - DETERGJENT 

Katër Rrugët, Ndërtesa Nr.158/18, Zona 

Kadastrale 3852, Vol.13, Faqe 238, tek 

Ish-Karro Qerre,Xhafzotaj 

(151)  13.10.2023 

(180)  02.05.2033 

(111)  24283 

(300)   

(510)  3, 

(526)   

(591)  -e bardhë; e zezë 

(740) Ermira Varkova 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

6; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/373 

(540)  GW GELWAVE  

(732)  Scholl’s Wellness Company 

Limited 

2 Arlington Square, Downshire Way, 

RG12 1WA Bracknell, Berkshire, United 

Kingdom  

(151)  17.10.2023 

(180)  03.05.2033 

(111)  24294 

(300)   

(510)  25, 

(526)   

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/389 

(540)  LUNA 

(732)  Bayer Aktiengesellschaft 

Kaiser-Wilhelm-Allee, 51373 

Leverkusen, Germany 

(151)  16.10.2023 

(180)  09.05.2033 

(111)  24287 

(300)   

(510)  5, 

(526)   

(591)  - 

(740) Melina Nika 

Rruga Fadil Rada, Pallati Gener 2, Shk. 

C, Nr.21/1, Tirane 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/406 

(540)  VIVISCAL 
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(732)  Viviscal Limited 

Unit 7, Racecourse Business Park 

Ballybrit, Galway, Ireland 

(151)  16.10.2023 

(180)  16.05.2033 

(111)  24286 

(300)   

(510)  3;5, 

(526)   

(591)  - 

(740) Melina Nika 

Rruga Fadil Rada, Pallati Gener 2, Shk. 

C, Nr.21/1, Tirane 
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MARKA TË RIPËRTËRIRA 
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( 210 )  AL/T/2003/135 

( 540 )  CHRYSLER 

( 730 )  FCA US LLC 

1000 Chrysler Drive, City of Auburn 

Hills, State of Michigan 48326-2766 

( 180 )  04.03.2023 

( 111 )  5663 

(510)  12 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/135 

( 540 )  CHRYSLER 

( 730 )  FCA US LLC 

1000 Chrysler Drive, City of Auburn 

Hills, State of Michigan 48326-2766 

( 180 )  04.03.2023 

( 111 )  5663 

(510)  12 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/242 

( 540 )  EVERLAST 

( 730 )  Everlast World's Boxing 

Headquarters Corporation 

42 West 39th Street, 3rd Floor New York, 

New York 10018 

( 180 )  28.05.2033 

( 111 )  14360 

(510)  25 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/248 

( 540 )  WHITE HORSE 

( 730 )  DIAGEO BRANDS BV 

Molenwerf 10-12, 1014 BG Amsterdam 

( 180 )  08.05.2033 

( 111 )  1143 

(510)  33 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/248 

( 540 )  WHITE HORSE 

( 730 )  DIAGEO BRANDS BV 

Molenwerf 10-12, 1014 BG Amsterdam 

( 180 )  08.05.2033 

( 111 )  1143 

(510)  33 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/270 

( 540 )  EVERLAST 

( 730 )  Everlast  World's Boxing 

Headquarters Corporation 

42 West 39th Street, 3rd Floor New York, 

New York 10018 

( 180 )  28.05.2033 

( 111 )  5678 

(510)  25 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/273 

( 540 )  TOSHIBA 

( 730 )  KABUSHIKI KAISHA 

TOSHIBA (Toshiba Corporation) 

1-1, Shibaura 1-chome, Minato-ku, 

Tokyo, Japan 

( 180 )  27.09.2033 

( 111 )  4041 

(510)  7 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/273 

( 540 )  TOSHIBA 

( 730 )  KABUSHIKI KAISHA 

TOSHIBA (Toshiba Corporation) 

1-1, Shibaura 1-chome, Minato-ku, 

Tokyo, Japan 

( 180 )  27.09.2033 

( 111 )  4041 

(510)  7 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/276 

( 540 )  RUBICON 

( 730 )  FCA US LLC 

1000 Chrysler Drive, City of Auburn 

Hills, State of Michigan 48326-2766 

( 180 )  23.05.2023 

( 111 )  10133 

(510)  12 
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( 210 )  AL/T/2003/276 

( 540 )  RUBICON 

( 730 )  FCA US LLC 

1000 Chrysler Drive, City of Auburn 

Hills, State of Michigan 48326-2766 

( 180 )  23.05.2023 

( 111 )  10133 

(510)  12 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/324 

( 540 )  SISLEY 

( 730 )  Benetton Group S.r.l. 

Via Villa Minelli 1, 31050 Ponzano 

Veneto (Treviso), Italy 

( 180 )  16.06.2033 

( 111 )  5731 

(510)  9;14;16;18;25 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/325 

( 540 )  UNITED COLORS OF 

BENETTON 
( 730 )  BENETTON GROUP S.r.l. 

Via Villa Minelli 1, 31050 Ponzano 

Veneto (Treviso), Italy 

( 180 )  16.06.2033 

( 111 )  5735 

(510)  3;9;14;16;18;24;28 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/325 

( 540 )  UNITED COLORS OF 

BENETTON 
( 730 )  BENETTON GROUP S.r.l. 

Via Villa Minelli 1, 31050 Ponzano 

Veneto (Treviso), Italy 

( 180 )  16.06.2033 

( 111 )  5735 

(510)  3;9;14;16;18;24;28 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/337 

( 540 )  TAC 

( 730 )  Zorluteks Tekstil Ticaret Ve 

Sanayi Anonim Sirketi 

Levent 199, Büyükdere Caddesi, No:199, 

Şişli, İstanbul, Turqi 

( 180 )  02.07.2033 

( 111 )  10226 

(510)  23;24;25;26;27 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/337 

( 540 )  TAC 

( 730 )  Zorluteks Tekstil Ticaret Ve 

Sanayi Anonim Sirketi 

Levent 199, Büyükdere Caddesi, No:199, 

Şişli, İstanbul, Turqi 

( 180 )  02.07.2033 

( 111 )  10226 

(510)  23;24;25;26;27 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/341 

( 540 )  PINK LADY 

( 730 )  Apple and Pear Australia Limited  

39 O'Connell Street 3051,North 

Melbourne,Victoria 

( 180 )  03.07.2033 

( 111 )  9797 

(510)  31 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/341 

( 540 )  PINK LADY 

( 730 )  Apple and Pear Australia Limited  

39 O'Connell Street 3051,North 

Melbourne,Victoria 

( 180 )  03.07.2033 

( 111 )  9797 

(510)  31 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/342 

( 540 )  ARDEX 

( 730 )  ARDEX GmbH 

FRIEDRICH - EBERT - STRASSE 45 

58453 WITTEN GERMANY 

( 180 )  04.07.2033 
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( 111 )  9474 

(510)  1;19 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/358 

( 540 )  WILSON LEARNING 

( 730 )  WILSON LEARNING 

WORLDWIDE INC., 

Toranomon Twin Bldg., East Tower 13FI 

2-10-1 Toranomon, Minato-ku  Tokyo, 

Japan, 105-0001 

( 180 )  17.07.2023 

( 111 )  10143 

(510)  9;16;41 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/359 

( 540 )   

( 730 )  WILSON LEARNING 

WORLDWIDE INC., 

1-10-6 Roppongi, Minato-ku, Tokyo 106-

0032,Japan 

( 180 )  17.07.2033 

( 111 )  10442 

(510)  9;16;41 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/359 

( 540 )   

( 730 )  WILSON LEARNING 

WORLDWIDE INC., 

1-10-6 Roppongi, Minato-ku, Tokyo 106-

0032,Japan 

( 180 )  17.07.2033 

( 111 )  10442 

(510)  9;16;41 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/360 

( 540 )  GOGLY 

( 730 )  YILDIZ HOLDING A.S. 

Kisikli Mah. Ferah Cad., Kisikli Cesme  

Sok., No: 2-4, B. Camlica, Istanbul, 

Turkey 

( 180 )  17.07.2033 

( 111 )  10132 

(510)  5;30 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/360 

( 540 )  GOGLY 

( 730 )  YILDIZ HOLDING A.S. 

Kisikli Mah. Ferah Cad., Kisikli Cesme  

Sok., No: 2-4, B. Camlica, Istanbul, 

Turkey 

( 180 )  17.07.2033 

( 111 )  10132 

(510)  5;30 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/375 

( 540 )  DRAXXIN 

( 730 )  Zoetis Services LLC 

10 Sylvan Way, Parsippany, NJ 07054 

( 180 )  30.07.2033 

( 111 )  9798 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/375 

( 540 )  DRAXXIN 

( 730 )  Zoetis Services LLC 

10 Sylvan Way, Parsippany, NJ 07054 

( 180 )  30.07.2033 

( 111 )  9798 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/377 

( 540 )  AKAI 

( 730 )  Phenomenon Agents Limited 

P.O. Box 957, Offshore Incorporation 

Centre, Road Town, Tortola, British 

Virgin Islands  

( 180 )  31.07.2033 

( 111 )  9789 

(510)  7;9;11 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/377 

( 540 )  AKAI 

( 730 )  Phenomenon Agents Limited 
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P.O. Box 957, Offshore Incorporation 

Centre, Road Town, Tortola, British 

Virgin Islands  

( 180 )  31.07.2033 

( 111 )  9789 

(510)  7;9;11 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/384 

( 540 )  ZUBROWKA BISON BRAND 

VODKA  
( 730 )  CEDC International sp. z o.o. 

ul. Kowanowska 48 64-600 Oborniki 

Wielkopolskie,Poland 

( 180 )  11.08.2033 

( 111 )  9729 

(510)  33 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/384 

( 540 )  ZUBROWKA BISON BRAND 

VODKA  
( 730 )  CEDC International sp. z o.o. 

ul. Kowanowska 48 64-600 Oborniki 

Wielkopolskie,Poland 

( 180 )  11.08.2033 

( 111 )  9729 

(510)  33 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/404 

( 540 )  7 UP 

( 730 )  Portofolio Concentrate Solutions 

Unlimited Company  

5 Eastgate Road, Eastgate Business Park, 

Little Island, Co.Cork 

( 180 )  12.08.2033 

( 111 )  9975 

(510)  32 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/404 

( 540 )  7 UP 

( 730 )  Portofolio Concentrate Solutions 

Unlimited Company  

5 Eastgate Road, Eastgate Business Park, 

Little Island, Co.Cork 

( 180 )  12.08.2033 

( 111 )  9975 

(510)  32 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/411 

( 540 )  TOSHIBA 

( 730 )  Kabushiki Kaisha Toshiba 

(Toshiba Corporation) 

1-1, Shibaura 1-chome, Minato-ku, 

Tokyo 

( 180 )  29.09.2033 

( 111 )  9856 

(510)  1;2;3;4;9;10;20;34 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/414 

( 540 )  GORDON'S 

( 730 )  DIAGEO BRANDS B.V. 

Molenwerf 10-12, 1014 BG Amsterdam 

( 180 )  19.08.2033 

( 111 )  9817 

(510)  33 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/414 

( 540 )  GORDON'S 

( 730 )  DIAGEO BRANDS B.V. 

Molenwerf 10-12, 1014 BG Amsterdam 

( 180 )  19.08.2033 

( 111 )  9817 

(510)  33 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/420 

( 540 )  TOBI 

( 730 )  BGP Products Operations GmbH  

Hegenheimermattweg 127, Allschwil 

4123, Switzerland 

( 180 )  03.09.2033 

( 111 )  9700 

(510)  5 
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( 210 )  AL/T/2003/420 

( 540 )  TOBI 

( 730 )  BGP Products Operations GmbH  

Hegenheimermattweg 127, Allschwil 

4123, Switzerland 

( 180 )  03.09.2033 

( 111 )  9700 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/421 

( 540 )   

( 730 )  BGP Products Operations GmbH  

Hegenheimermattweg 127, Allschwil 

4123, Switzerland 

( 180 )  03.09.2033 

( 111 )  9699 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/421 

( 540 )   

( 730 )  BGP Products Operations GmbH  

Hegenheimermattweg 127, Allschwil 

4123, Switzerland 

( 180 )  03.09.2033 

( 111 )  9699 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/498 

( 540 )  DDB 

( 730 )  Omnicom International Holdings, 

Inc. 

720 California Street San Francisco 

California 94108 

( 180 )  29.10.2033 

( 111 )  10151 

(510)  16;35;42 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/498 

( 540 )  DDB 

( 730 )  Omnicom International Holdings, 

Inc. 

720 California Street San Francisco 

California 94108 

( 180 )  29.10.2033 

( 111 )  10151 

(510)  16;35;42 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/513 

( 540 )  NISSAN 

( 730 )  Nissan Jidosha Kabushiki Kaisha 

(Nissan Motor CO. Ltd.) 

No. 2 Takaracho, Kanagawa-ku, 

Yokohama-shi, Kanagawa-ken 

( 180 )  12.11.2033 

( 111 )  9885 

(510)  12;37 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/53 

( 540 )  CERIFLEX 

( 730 )  CERIFLEX S.r.l 

VIA OFANTINA KM 0,500071042 

CERIGNOLO (FG) 

( 180 )  13.02.2033 

( 111 )  9242 

(510)  24 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/577 

( 540 )  BODY NANCY GANZ  

( 730 )  Warnaco U.S., Inc., 

a Delaware corporation, 470 Wheelers 

Farms Road, Milford, Connecticut 06460 

( 180 )  24.12.2033 

( 111 )  9934 

(510)  25 

 

 

( 210 )  AL/T/2003/577 

( 540 )  BODY NANCY GANZ  

( 730 )  Warnaco U.S., Inc., 

a Delaware corporation, 470 Wheelers 

Farms Road, Milford, Connecticut 06460 

( 180 )  24.12.2033 

( 111 )  9934 

(510)  25 
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( 210 )  AL/T/2013/297 

( 540 )  ONLINENOW 

( 730 )  ONLINE NOW 

Njësia Administrative Nr.4, Rruga 

Xhanfize Kerko, Ndërtesa 83, Hyrja 13, 

Kati i dytë, Tiranë 

( 180 )  21.05.2023 

( 111 )  15201 

(510)  35 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/390 

( 540 )  ROUTEX R 

( 730 )  ROUTEX B.V. 

Strawinskylaan 1725, 1077XX 

Amsterdam 

( 180 )  25.06.2033 

( 111 )  15503 

(510)  9;35;36 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/457 

( 540 )  TRIDOX 

( 730 )  Pharmaceutical chemical 

cosmetic industry ALKALOID AD -

Skopje 

Blvd.Aleksandar Makedonski 12, 1000 

Skopje 

( 180 )  22.07.2033 

( 111 )  15233 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/460 

( 540 )  BLINCYTO 

( 730 )  Amgen Inc. (Delaware 

corporation) 

One Amgen Center Drive ,Thousand 

Oaks, California 91320-1799 

( 180 )  24.07.2033 

( 111 )  15335 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/470 

( 540 )  ARCTIC ICE 

( 730 )  The Gillette Company LLC 

One Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127 

( 180 )  29.07.2033 

( 111 )  15380 

(510)  3 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/471 

( 540 )  COOL WAVE 

( 730 )  The Gillette Company LLC 

One Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127. 

( 180 )  29.07.2033 

( 111 )  15238 

(510)  3 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/479 

( 540 )  GastroGuard 

( 730 )  Pharmaceutical chemical 

cosmetic industry ALKALOID AD 

Skopje 

Blvd.Aleksandar Makedonski 12, 1000 

Skopje, Republic of Macedonia 

( 180 )  30.07.2033 

( 111 )  15214 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/521 

( 540 )  VIVEFILA 

( 730 )  Akzo Nobel Coatings 

International  B.V. 

Velperweg 76,6824 BM  Arnhem,  

( 180 )  13.08.2033 

( 111 )  15521 

(510)  19 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/530 

( 540 )   

( 730 )  GAP (ITM) Inc., 
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2 Folsom Street, San Francisco, CA 

94105,  

( 180 )  19.08.2033 

( 111 )  15402 

(510)  25 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/531 

( 540 )  DOUBLE BLACK 

( 730 )  Diageo Brands B.V. 

Molenwerf 10-12, 1014BG Amsterdam 

( 180 )  19.08.2033 

( 111 )  15482 

(510)  33 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/543 

( 540 )  COMMAND 

( 730 )  3M Company 

3M Center, 2501 Hudson Road, St. Paul, 

Minnesota 55144,  

( 180 )  29.08.2033 

( 111 )  15398 

(510)  1;16 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/546 

( 540 )  NIAGARA 

( 730 )  Niagara Bottling, LLC 

2560 E.Philadelphia Street, Ontario, CA 

91761, 

( 180 )  04.09.2033 

( 111 )  15522 

(510)  32 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/566 

( 540 )  Celefa 

( 730 )  Pharmaceutical chemical 

cosmetic industry ALKALOID AD-

Skopje 

Blvd.Aleksandar Makedonski 12, 1000 

Skopje, Republic of Macedonia 

( 180 )  13.09.2033 

( 111 )  15212 

(510)  5 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/701 

( 540 )  VISA. EVERYWHERE YOU 

WANT TO BE 
( 730 )  Visa International Service 

Association 

900 Metro Center Boulevard, Foster City, 

California, 94404 

( 180 )  18.11.2033 

( 111 )  15464 

(510)  36 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/702 

( 540 )  STEP Samsung Team of 

Empowered Partners 
( 730 )  Samsung Electronics Co., Ltd. (a 

Korean Corporation)                                             

129, Samsung-ro, Yeongtong-gu, Suwon-

si, Gyeonggi-do,  

( 180 )  19.11.2033 

( 111 )  15373 

(510)  35 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/730 

( 540 )  AHE>D 

( 730 )  British American Tobacco 

(Brands) Inc. 

251 Little Falls Drive, Suite 100, 

Wilmington, DE 19808-1674 

( 180 )  13.12.2033 

( 111 )  15542 

(510)  34 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/744 

( 540 )  FINNESA, BESNIKU 

( 730 )  “BESNIKU” SHPK 

Kukës, Lagjja 3 Kukës  

( 180 )  17.12.2033 

( 111 )  15371 

(510)  30 
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( 210 )  AL/T/2013/745 

( 540 )  FINNESA BESNIKU 

( 730 )  “BESNIKU” SHPK 

Kukës, Lagjja 3 Kukës  

( 180 )  17.12.2033 

( 111 )  15372 

(510)  30 

 

 

( 210 )  AL/T/2013/753 

( 540 )  K-SWISS 

( 730 )  K-Swiss Inc. 

31248 Oak Crest Drive, Westlake 

Village, California 91361 

( 180 )  19.12.2033 

( 111 )  15544 

(510)  25 

 

 



 

88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDRYSHIM I EMRIT TË 

APLIKANTIT/PRONARIT TË MARKËS 
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( 111)  6341 

( 210 )  AL/T/1995/351 

( 732 )  Sony Group Corporation 

1-7-1 Konan, Minato-ku, Tokyo, JAPAN 

 

 

( 111)  4608 

( 210 )  AL/T/1997/36 

( 732 )   Sony Group Corporation 

1-7-1 Konan, Minato-ku, Tokyo, JAPAN 

 

 

( 111)  4703 

( 210 )  AL/T/1998/122 

( 732 )  Sony Group Corporation 

1-7-1 Konan, Minato-ku, Tokyo, Japan 

 

 

( 111)  5731 

( 210 )  AL/T/2003/324 

( 732 )  Benetton Group S.r.l. 

Via Villa Minelli 1, 31050 Ponzano 

Veneto (Treviso), Italy 
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NDRYSHIM I ADRESËS SË 

APLIKANTIT/PRONARIT TË MARKËS 



 

91 

 

( 111)  6881 

( 210 )  AL/T/1995/1045 

( 540 )  ONE-A- DAY 

( 732 )  Bayer Intellectual Property 

GmbH 

Alfred-Nobel-Strasse 10, 40789 

Monheim am Rhein, Germany 

 

( 111)  7713 

( 210 )  AL/T/1995/1046 

( 540 )  ONE-A-DAY 

( 732 )  Bayer Intellectual Property 

GmbH 

Alfred-Nobel-Strasse 10, 40789 

Monheim am Rhein, Germany 

 

 

( 111)  7584 

( 210 )  AL/T/1997/180 

( 540 )  PREVICUR 

( 732 )  Bayer Intellectual Property 

GmbH 

Alfred-Nobel-Straße 10, 40789 Monheim 

am Rhein 

 

 

( 111)  8130 

( 210 )  AL/T/1999/42 

( 540 )  FOLICUR 

( 732 )  Bayer Intellectual Property 

GmbH 

Alfred-Nobel-Straße 10,40789 Monheim 

am Rhein, Germany 

 

 

( 111)  8293 

( 210 )  AL/T/1999/43 

( 540 )  CIPROBAY 

( 732 )  Bayer Intellectual Property 

GmbH 

Alfred-Nobel-Strasse 10, 40789 

Monheim am Rhein, Germany 

 

 

( 111)  10442 

( 210 )  AL/T/2003/359 

( 540 )   

( 732 )  WILSON LEARNING 

WORLDWIDE INC., 

1-10-6 Roppongi, Minato-ku, Tokyo 106-

0032,Japan 

 

 

( 111)  9705 

( 210 )  AL/T/2003/371 

( 540 )  AIG 

( 732 )  American International Group, 

Inc. 

180 Maiden Lane,New York, New York 

10038 

 

 

( 111)  9789 

( 210 )  AL/T/2003/377 

( 540 )  AKAI 

( 732 )  Phenomenon Agents Limited 

P.O. Box 957, Offshore Incorporation 

Centre, Road Town, Tortola, British 

Virgin Islands  

 

 

( 111)  18704 

( 210 )  AL/T/2017/1121 

( 540 )  ONE A DAY 

( 732 )  Bayer Intellectual Property 

GmbH 

Alfred-Nobel-Str.10, 40789 Monheim am 

Rhein, Germany 

 

 

( 111)  18703 

( 210 )  AL/T/2017/1122 

( 540 )  ONE A DAY 

( 732 )  Bayer Intellectual Property 

GmbH 

Alfred-Nobel-Str.10, 40789 Monheim am 

Rhein, Germany 
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KONTRATA LICENCE 
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( 210 )  AL/T/2022/402 

( 540 )  InfoSoft Systems 

( 732 )  Grigor Joti 

Rruga "Seit Teqja", Nd. 134, H 1, Petrelë, 

Mullet, Tiranë, Shqipëri. 

( 151 )  09.02.2023 

( 180 )  26.04.2032 

( 111 )  23521 

( 300 )   

(510)  9;42, 

( 526)   Systems 

( 591 )  -Ngjyra blu 

(740) Jenny Vrioni 

Rruga "Murat Toptani", Godina Gjergji 

Center, Tiranë 
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MARKA TË REFUZUARA NË BAZA 

ABSOLUTE 
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( 210 )  AL/T/2022/884 

(540)   

 

 

 
( 732 )  Diagonal Projektim &amp; 

Zbatim 

Rruga "Beqir Luga", pll. ri, 

shkalla 1, kati 0, Tirane 

( 591 )  -panton 7739 C 

( 740 ) ERIND KOSOVA 

Rruga e Dibres' PALLATI 432, 

SHKALLA 2 AP.20, TIRANE 

( 511 )  

29 - “Qumësht, qumesht per 

kafe,qumesht kremoz per kafe 

(krem);produkte bulmeti, konkretisht 

qumësht i pijshëm, qumësht UHT, pije 

me baze qumshti; qumësht viskoz, 

qumësht me aroma frutash; dhallë; kos, 

kos me fruta, kos me çokollatë ose me 

kakao; pije me bazë qumështi (tek të cilat 

dominon qumështi), kefir, salcë kosi, 

salcë kosi me dhe pa erëza, krem djathi 

me dhe erëza, gjizë, djathë i bardhë i 

butë; djathë i bardhë i butë me fruta dhe 

erëza; produkte qumështi, të përbëra 

kryesisht nga aromatizuaes me xhelatinë 

dhe/ose niseshte si lidhëse; gjalpë, gjalpë 

i kulluar, gjalpë me erëza dhe preparate 

gjalpi, krem gjalpi, djathë dhe preparate 

të përbërë nga djathi; qumësht dhe hirrë 

pluhur për konsum nga njerëzit (ushqim 

për njerëzit), kos dietik për qëllime jo –

mjekësore, krem qumështi pana UHT”. 

 

 

 

 

( 210 )  AL/T/2022/1014 

(540)   

 

 

 
( 732 )  GENTIAN SIMO 

Rruga Budi, Pallati 85/4, Shkalla 

1, Tiranë, Shqipëri 

( 591 )  -e bardhë; e zezë; e kuqe; jeshile 

( 740 ) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, 

Tiranë 

( 511 )  

43 - Shërbime Bari; Shërbime restoranti; 

Shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar];  Shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

Shërbime të kafeterisë; Shërbime 

restoranti me vete-shërbim; Shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

Shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije. 

 

 

 

( 210 )  AL/T/2022/1055 

(540)   

 

HOME DECOR 

 

 

( 732 )  Demart Shpk 

Autostrada Tirane-Durres, km 12, 

Zone kadastrale 1167, pasuria nr.691/31. 

 

( 591 )  - 

( 740 ) SARA DEMA 
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TIRANE, AUTOSTRADA TR-

DR, KM 12, NE KRAH TE CITYPARK 

( 511 )  

24 - Tekstile dhe zevendesues per 

tekstile: pëlhura liri per shtepi;mbulesa 

per 

krevate;batanije per krevate;mbulesa per 

dysheke, kellefe per jastek: 

pelhura prej pambuku, jorgane: carçafe, 

mbulesa per jastek;mbulesa prej 

letre per krevate: valanca per 

krevate;pelhura per perdorim 

tekstil;peshqira fytyre prej tekstili: 

pelhura liri per krevate: perde prej tekstili  

 

 

 

( 210 )  AL/T/2023/202 

(540)   

 

 
( 732 )  Ardit Zgura 

Ndertesa nr. 8, Hyrja nr.2, Ap. 17, 

Farkë, Selitë, Tirane 

( 591 )  -e zezë; lejla 

( 740 ) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, 

Tiranë 

( 511 )  

25 - Veshje; Kapele; Sandale; Pandofla; 

rroba plazhi; rrypa; veshje per 

gjimnastike; veshje imitim lekure; veshje 

lekure; pallto; doreza pa gishta; dorashka( 

prej cope); shami; veshje koke; kapuca; 

corape;  mbathje (te brendshme); sutjena; 

korse (te brendshme); kanatjere; shalla; 

kravata; pizhama; kemisha; fanella 

sportive; kepuce sportive; uniforma.; 

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit për produkte si: Veshje të të 

gjitha llojeve, produkte tekstile; sigurimi i 

një tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; demonstrim i mallrave; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; marketing; 

modelim për reklamim ose promovim të 

shitjeve; marrëdhëniet me publikun; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

 

 

 

( 210 )  AL/T/2023/203 

(540)   

 

 
( 732 )  Ardit Zgura 

Ndertesa nr. 8, Hyrja nr.2, Ap. 17, 

Farkë, Selitë, Tirane 

( 591 )  -e bardhë; blu 

( 740 ) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, 

Tiranë 

( 511 )  

25 - Veshje; Kapele; Sandale; Pandofla; 

rroba plazhi; rrypa; veshje per 

gjimnastike; veshje imitim lekure; veshje 

lekure; pallto; doreza pa gishta; dorashka( 
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prej cope); shami; veshje koke; kapuca; 

corape;  mbathje (te brendshme); sutjena; 

korse (te brendshme); kanatjere; shalla; 

kravata; pizhama; kemisha; fanella 

sportive; kepuce sportive; uniforma.; 

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit për produkte si: Veshje të të 

gjitha llojeve, produkte tekstile; sigurimi i 

një tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; demonstrim i mallrave; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; marketing; 

modelim për reklamim ose promovim të 

shitjeve; marrëdhëniet me publikun; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera];  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

 

 

 

( 210 )  AL/T/2023/323 

(540)   

 

 

 
( 732 )  TRIPS 4FUN SH.P.K 

Rruga: "Murat Terbaci", Lagjja 

"Uji I Ftohte", Pallatet Ansi, Kati perdhe, 

Vlorë 

( 591 )  -e zezë; e kuqe; blu; e bardhë; 

jeshile; kafe; bojeqielli 

( 740 ) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, 

Tiranë 

( 511 )  

39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike; rezervimi i 

udhëtimeve; rezervimi i vendeve për 

udhëtim; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shoqerimi i udhëtarëve; makina 

me qira; sherbime shoferi; ofrimi i 

udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; sherbime transporti per ture 

turistike; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; anije me qira; transport me 

varka. 
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MARKA TË REFUZUARA PËR 

MOSKRYERJEN E PAGESËS SË 

REGJISTRIMIT 
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( 210 )  AL/T/2022/176 

(540)   

 

 

 
( 732 )  Enis Daci 

Egnatia, Nd.25, H.1, Durres 

( 591 )  -gri; blu dhe e zezë 

( 740 ) Neriza Brami 

Rr. Brigada VIII, Vila nr. 7, kati 2, 

Tirane, Shqiperi 

( 511 )  

45 - Shërbime ligjore, shërbime lidhur me 

sigurimin dhe mbrojtjen e pasurisë se 

individëve, shërbimet personale dhe 

sociale të ofruara nga të tjerët për të 

plotësuar nevojat e individëve. 
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DISENJO INDUSTRIALE TE 

DEPOZITUARA
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( 21 )  AL/I/2023/5 
( 22 )  10.04.2023 
( 54 )  SISTEM FASADE M3-M4 

( 30 )   
( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   
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( 21 )  AL/I/2023/7 

( 22 )  11.04.2023 

( 54 )  Disenjo 1: Seksioni terthore, i 

profilit te shines se poshtme  

Disenjo 2: Seksioni terthore, i profilit te 

shines se poshtme (Pa prag)  

Disenjo 3: Seksioni terthore, i profilit te 

shines se siperme  

Disenjo 4: Seksioni terthore, i profilit te 

kases anesore  

Disenjo 5: Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 6: Seksioni terthore, i profilit 

bashkues te kanatave (Bini)  

Disenjo 7: Seksioni terthore, i profilit te 

poshtem per furcen (Adaptor)  

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   
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( 21 )  AL/I/2023/8 

( 22 )  11.04.2023 

( 54 )  Disenjo 1: Seksioni terthore, i 

profilit te kanatit Disenjo 2: Seksioni 

terthore, i profilit te kases (Shine teke) 

Disenjo 3: Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit rrjete mize Disenjo 4: Seksioni 

terthore, i profilit te kases (Shine treshe) 

Disenjo 5: Seksioni terthore, i profilit 

izolues te kases ne murr Disenjo 6: 

Seksioni terthore, i profilit te kases (Shine 

treshe) Disenjo 7: Seksioni terthore, i 

profilit mbylles te kanates (Ganxhe) 

Disenjo 8: Seksioni terthore, i profilit te 

kapakut izolues Disenjo 9: Seksioni 

terthore, i profilit te kases (Shine dyshe)  

 

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   

  

  

  

  

  



 

104 

 

  

  

  

  
  

 

 

( 21 )  AL/I/2023/10 

( 22 )  11.04.2023 

( 54 )  Disenjo 1:Seksion terthore, i 

profilit te fasades (Kollone) Disenjo 

2:Seksion terthore, i profilit te fasades 

(Tranverse) Disenjo 3:Seksion terthore, i 

profilit te fasades (Kollone) Disenjo 4: 

Seksion terthore, i profilit te fasades 

(Kollone) Disenjo 5:Seksion terthore, i 

profilit te fasades (Tranverse) Disenjo 

6:Seksion terthore, i profilit fiksues te 

xhamit (Fasheta) Disenjo 7:Seksion 

terthore, i profilit te kases ne dritaret e 

fasades Disenjo 8:Seksion terthore, i 

profilit te kases ne dritaret e fasades 

Disenjo 9:Seksion terthore, i profilit te 

kanatit ne dritaret e fasades Disenjo 

10:Seksion terthore, i profilit te fasades 

(Kapak) Disenjo 11:Seksion terthore, i 

profilit te fasades (Bashkues kollone 

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   
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( 21 )  AL/I/2023/11 

( 22 )  11.04.2023 

( 54 )  1.Seksioni  terthore, i profilit te 

kases (Shine Dyshe) 

2.Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit(Dopio) 

3.Seksioni  terthore, i profilit mbylles te 

kanates (Ganxhe) 

4.Seksioni terthore, i profilit te kanates 

(Teke)  

5.seksioni terthore, i profilit te kases me 

rrjete mize (Dyshe) 

6.seksioni terthore, i profilit te kanates 

per rrjete mize  

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   



 

106 

 

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

 

 

( 21 )  AL/I/2023/12 

( 22 )  11.04.2023 

( 54 )  1.Seksioni terthore, i profilit te 

kases (Shine dyshe) 

2.Seksioni terthore, i profilit te kases 

(Shine dyshe) 

3.Seksioni terthore, i profilit te kases 

(Shine treshe) 

4.seksioni terthore, i profilit shtese ne 

kase (Per rrjet mize) 

5.Seksioni terthore, i profilit te kanatit  

6.Seksioni terthore, i profilit te kanatit per 

rrjet mize 

7.Seksioni terthore, i profilit mbylles te 

kanateve (Ganxhe) 

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   
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( 21 )  AL/I/2023/13 

( 22 )  12.04.2023 

( 54 )  1. Seksioni terthore, i profilit te 

kases 

2.seksioni terthore, i profilit ndares (Taf) 

3.seksioni terthore, i profilit bashkues te 

kanatave (Bini) 

4.seksioni terthore, i profilit bashkues te 

kanatave (Bini) 

5.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

euro (Te Vogel) 

6.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

euro (Te madhe)  

7.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

PVC (Te madhe) 

8.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

PVC (Te Vogel) 

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  
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( 51 ) 

( 55 )   

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

 

 

( 21 )  AL/I/2023/14 

( 22 )  12.04.2023 

( 54 )  1. seksioni terthore, i profilit te 

shines se poshtme 

2.seksioni terthore, i profilit te shines se 

poshtme 

3.seksioni terthore, i profilit te shines se 

siperme 

4.seksioni terthore, i profilit te kases 

anesore 

5.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 
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( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

 

 

( 21 )  AL/I/2023/15 

( 22 )  12.04.2023 

( 54 )  1.seksioni terthore, i profilit te 

fasades (Kollone) 

2.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Kollone) 

3.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Kollone) 

3.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Tranverse) 

4.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Tranverse) 

5.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit  

6.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit  

7.seksioni terthore, i profilit lidhes te 

traverses (Lidhse Tafi) 

8.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Bashkues kollone) 

9.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit 

10.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Kase Dritare) 

11.seksioni terthore, i profilit fiksues te 

xhamit (Klipse) 

12.seksioni terthore, i profilit fiksues te 

xhamit (Fasheta) 

13.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Kapaku)  

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   



 

110 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

( 21 )  AL/I/2023/16 

( 22 )  12.04.2023 

( 54 )  Disenjo 1:seksion terthore, i 

profilit te kases  
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Disenjo 2:seksion terthore, i profilit te 

kases  

Disenjo 3:seksion terthore, i profilit 

pershtates per deren (Adaptor pragu)  

Disenjo 4:seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 5:seksion terthore, i profilit 

ndares (Taf)  

Disenjo 6:seksion terthore, i profilit 

bashkues te kanatave (Bini) 

Disenjo 7:seksion terthore, i profilit te 

pragut te deres  

Disenjo 8:seksion terthore, i profilit 

ndares (Taf)  

Disenjo 9:seksion terthore, i profilit 

bashkues te kanatave (Bini)  

Disenjo 10:seksion terthore, i profilit te 

kanatit me hapje jashte  

Disenjo 11:seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 12:seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 13: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 14: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 15: seksion terthore, i profilit 

mbajtes te xhamit (Pikaq)  

Disenjo 16: seksion terthore, i profilit 

mbajtes te xhamit (Pikaq)  

Disenjo 17: seksion terthore, i profilit 

mbajtes te xhamit (Pikaq)  

Disenjo 18: seksion terthore, i profilit 

mbulues te kases (Fashatura) 

 

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   
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( 21 )  AL/I/2023/17 

( 22 )  12.04.2023 

( 54 )  Disenjo 1: seksion terthore, i 

profilit te kases (Shine dyshe) 

 Disenjo 2:seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine Treshe) 

 Disenjo 3:seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine dyshe + Rrjete mize)  

Disenjo 4: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 5: seksion terthore, i profilit 

mbylles te kanateve (Ganxhe)  

Disenjo 6: seksion terthore, i profilit te 

kanatit (Rrjete Mize) 

Disenjo 7: seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine dyshe)  

Disenjo 8: seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine Treshe)  

Disenjo 9: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 10: seksion terthore, i profilit 

mbylles te kanateve (Ganxhe)  

Disenjo 11: seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine dyshe + Rrjete mize)  

Disenjo 12: seksion terthore, i profilit te 

kanatit per rrjete mize  

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   
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( 21 )  AL/I/2023/18 

( 22 )  12.04.2023 

( 54 )  Disenjo 1:seksion terthore, i 

profilit te kases  

Disenjo 2:seksion terthore, i profilit te 

kases (Bombe)  

Disenjo 3:seksion terthore, i profilit te 

kases me fashature  

Disenjo 4:seksion terthore, i profilit 

ndares (Taf)  

Disenjo 5:seksion terthore, i profilit 

fundor te kanates se deres (Fundor)  

Disenjo 6:seksion terthore, i profilit 

kendor  

Disenjo 7:seksion terthore, i profilit te 

kanatit per grila persiane  

Disenjo 8:seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 9:seksion terthore, i profilit 

pershtates per deren (Adaptor pragu)  
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Disenjo 10:seksion terthore, i profilit 

bashkues te kanateve (Bini)  

Disenjo 11:seksion terthore, i profilit te 

kases  

Disenjo 12:seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 13:seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 14:seksion terthore, i profilit 

mbajtes se xhamit (Pikaqe)  

Disenjo 15:seksion terthore, i profilit 

mbajtes se xhamit (Pikaqe)  

Disenjo 16:seksion terthore, i profilit te 

kanatit 

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   

  

  

  

  

  

  

  

  



 

115 

 

  

  
 

 

( 21 )  AL/I/2023/20 

( 22 )  12.04.2023 

( 54 )  Disenjo 1 seksion terthore, i 

profilit te fundor  

Disenjo 2: seksion terthore, i profilit te 

fleteve (Fillaraq) 

 Disenjo 3: seksion terthore, i profilit te 

fleteve (Fillaraq)  

Disenjo 4: seksion terthore, i profilit 

udhezues  

Disenjo 5: seksion terthore, i profilit 

udhezues  

Disenjo 6: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 7: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 8: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 9: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 10: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 11: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 12: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 13: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 14: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 15 seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 16: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 17: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 18: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 19: seksion terthore, i profilit te 

kapakut 

 

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   

  

  

  



 

116 

 

  

  

  

  

  

  

  
 

 

( 21 )  AL/I/2023/22 

( 22 )  13.04.2023 

( 54 )  seksioni terthore, i profilit te kases 

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   
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( 21 )  AL/I/2023/23 

( 22 )  13.04.2023 

( 54 )  1.seksioni terthore, i profilit te 

kanatit (te Vogel) 

2. seksioni terthore, i profilit kases (Shine 

dyshe) 

3.seksioni terthore, i profilit kases (Shine 

dyshe + rrjete mize) 

4.seksioni terthore, i profilit te kases 

(Shine treshe)  

5.seksioni terthore, i profilit mbylles te 

kanateve (Ganxhe) 

6.seksioni terthore, i profilit kases (Shine 

teke + fikse) 

7.seksioni terthore, i profilit pershtates se 

kases (Adaptor)  

8.seksioni terthore, i profilit ndares (Taf) 

9.seksioni terthore, i profilit te kanatit (te 

Madhe) 
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10. seksioni terthore, i profilit ndares 

(Taf) 

11.seksioni terthore, i profilit pershtates 

se kases krahu dorezes (Adaptor) 

12.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit (Pikaq) 

13. seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit (Pikaq) 

14.seksioni terthore, i profilit perforcues 

15. seksioni terthore, i profilit perforcues 

( 30 )   

( 73 ) ALUMIL - ALBANIA/ 

AUTOSTRADE KM 7 

KATUNDI 

RI,Tirane,TIRANE,Tirane 

( 71 )  ,  

( 51 ) 

( 55 )   
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DISENJO INDUSTRIALE TE REGJISTRUARA 
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( 21 )  AL/I/2022/9 

( 22 )  27.07.2022 

( 54 )  ora dhe ora dore 

( 11 )  357 

( 15 )  16.10.2023 

( 30 )   

( 73 ) "PIRRO" shpk/ Rruga "Gjin Bue 

Shpata" 5/1 Tiranë 

 

( 72 )  Spiro Ruço, Rruga "Gjin Bue 

Shpata" 5/1 Tiranë 

( 18 )  27.07.2027 

( 51 ) 

( 55 )   

 

 

( 21 )  AL/I/2022/18 

( 22 )  01.12.2022 

( 54 )  kuti kartoni paketimi 

( 11 )  355 

( 15 )  16.10.2023 

( 30 )   

( 73 ) Vera Bushati/ Rr: V. Pasha, Nr 11; 

; ; ; Njësia Administrative Nr. 5; ; 

0000; Tiranë, Tiranë,  

( 72 )  ,  

( 18 )  01.12.2027 

( 51 ) 

( 55 )   

 

 

( 21 )  AL/I/2022/19 

( 22 )  02.12.2022 

( 54 )  kuti kartoni paketimi 

( 11 )  356 

( 15 )  16.10.2023 

( 30 )   

( 73 ) Vera Bushati/ Rr: V. Pasha, Nr 11;  

Njësia Administrative Nr. 5; ; 

0000; Tiranë, Tiranë,  

( 72 )  ,  

( 18 )  02.12.2027 

( 51 ) 

( 55 )   
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DISENJO INDUSTRIALE TE RIPËRTËRI ࣿRA 
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( 21 )  AL/I/2018/13 

( 54 )  Mbajtës për deodorantë (për 

qëllime sanitare) 
( 73 )  BOLTON MANITOBA S.p.A. 

Via G. B. Pirelli,19, I-20124 Milano, 

Italia 

( 18 )  28.09.2023 

( 11 )  269 

(51)  , 

 

 

 

( 21 )  AL/I/2018/14 

( 54 )  Mbajtes per deodorante 

( 73 )  BOLTON MANITOBA S.p.A. 

Via G.B.Pirelli, 19, I-20124 Milano, Italia 

( 18 )  28.09.2023 

( 11 )  268 

(51)  , 
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VENDIME TE DHOMES PER 

SHQYRTIMIN E KUNDERSHTIMEVE 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka GOLD WOMAN ESTELA KONI COUTURE me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Estela Vlashi  

Nr. kërkese: AL-T-2022/183 

Publikuar më datë: 05/10/2022 Buletini: M2022/33 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 3; 22; 25 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: GOLDEN LADY COMPANY S.p.A. 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 30.12.2022 

Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 141, 143, 152 dhe 153 i Ligjt nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për  Pronësinë Industriale”, i 

ndryshuar;   

-Vendimi: 

Pranimin e pjesshëm të kundërshtimit të regjistrimit të markës me numër aplikimi 

AL/T/2022/183, me emërtimin “GOLD WOMAN ESTELA KONI COUTURE me 

aplikant Estela Vlashi dhe refuzimin e saj për klasën 25 të Klasifikimit të Nicës, dhe 

vijimin e regjistrimit për klasat e tjera për të cilat është aplikuar. 

 


